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CO NÁS POT�ŠILO...CO NÁS POT�ŠILO...

Konečně se někdo ozval. Úmysl or-
todoxních židů obnovit starý a desítky 
let zapomenutý hřbitov ve Studentské 
ulici má konečně oficiální odpůrce. 
Zástupci rodičů žáků Reálného gym-
názia a základní školy svolali na tento 
čtvrtek velké shromáždění, na kterém 
se bude podepisovat protestní petice.

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Uzavřená-neuzavřená. Asi nejen 
Večerník, ale i všechny projíždějící 
řidiče zaskočila v  úterý po poledni 
otevřená Olomoucká ulice. Telefony 
do redakce se v tu chvíli nezastavily, 
každý se ptal, proč se neopravuje... 
A každý si také zanadával, že „to“ není 
normální, vždyť přece věci se dají na-
plánovat... Ano, dají!

   ZACHYTILI JSME…ZACHYTILI JSME…

3
Vítej, zlatý hattricku! Prostějov-
ská tenistka Lucie Šafářová opět 
září po boku Američanky Mat-
tek-Sandsové, se kterou vyhrála 
v  Pekingu již třetí turnaj v  řadě 
za sebou. Vše odstartoval primát 
na US Open, následovalo čínské 
double. Vyvrcholí sezóna ziskem 
triumfu na Turnaji mistryň?

ZAUJALA NÁS…ZAUJALA NÁS…

OTO KOŠTA

Podle lídra vítězného hnutí ANO 
2011 v krajských volbách jsou za-
stupitelé tohoto politického subjektu 
z masa a kostí, kteří žijí normální ži-
vot. Teď bude mít žhavý kandidát na 
post nového hejtmana Olomouckého 
kraje možnost dokázat, že dokáže 
i normálně vést celý kraj k prosperitě.
 

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„KOUPILI SI DVA 
VĚTRNÍKY A SE 

SMÍCHEM ODEŠLI!“
Majitel nové dětské herny

v Prostějově Tomáš Hanák
takto komentoval akci
strážníků, kteří přijeli

prověřit udání

•• Pondělí •• 
Kandidát na hejtmana stál lidem v cestě.  „Politik je člověk, který slíbí, že po-
staví most i tam, kde není řeka,“ prohlásil Nikita Sergejevič Chruščov.  V rámci 
předvolební kampaně na nás kandidáti vykukovali z nejrůznějších reklamních 
panelů. Jeden z nich jeho majitel postavil dokonce k přechodu pro chodce tak, 
že lidé po něm nemohli přecházet. Celou věc řešili strážníci.

•• Úterý •• 
Šťastný jako blecha. „Chceš být šťastná jako blecha, tak hupsni s někým do pele-
cha,“ radila ženám Halina Pawlowská. O tom, že bývají blechy obvykle šťastnější 
než jejich nositelé, svědčí i případ muže, kterého řidič kvůli cizopasníkům nechtěl 
pustit do autobusu. Muž, jemuž hygiena mnoho neříká, zavolal na řidiče strážní-
ky. Ani tak se do autobusu nedostal.

•• Středa •• 
Životní vzory. Chlap to nikam nedotáhne, pokud někdy nedostal pár do nosu. 
Čím dřív se tak stane, tím líp. V dětském centru se nejprve porafali kluci, následo-
vali je i jejich tatínci. Asi tím synům chtěli názorně předvést, že jedna rána často 
ušetří tisíce zbytečných a urážlivých slov.  

•• Čtvrtek •• 
Knihy a ptáci. „Knihy jsou pro lidi tím, čím jsou pro ptáky křídla,“ konstatoval 
anglický spisovatel John Ruskin. Zatímco budky pro ptáky jsou u nás běžnou 
věcí, budku pro knihy máme v Prostějově jedinou. Slavnostně byla uvedena do 
provozu v Kolářových sadech. Z knihobudky si kdykoliv můžete zdarma zapůjčit 
jakoukoliv knihu, kterou tam následně můžete buď vrátit, či místo ní vložit ty, kte-
ré již doma nepotřebujete. 

•• Pátek ••  
Máme, co si zasloužíme. Vše, co nás štve, je pouze důsledkem naší volby. Tahle 
myšlenka se přesně hodí i na výsledky letošních krajských voleb, ve kterých zvítězilo 
ANO. Strana nejbohatšího českého Slováka tak pět let po vzniku kráčí od úspěchu k 
úspěchu. Přemýšlel někdy někdo o tom, co s ní bude po smrti jejího lídra? 

•• Sobota •• 
Smutné vítězství. Z tohoto vítězství nemůže mít nikdo radost. Přestože prostě-
jovští Jestřábi rozdrtili hokejovou Slavii 13:0, více než o jejich kvalitách to svědčí 
o katastrofální situaci v pražském klubu. Slavia do Prostějova dorazila s juniory, 
co už ten den měli jedno utkání za sebou. Tradiční hokejový klub tak zřejmě stojí 
na pokraji krachu. Nikdy nikdo přitom neví, který z týmů ho může následovat. 

•• Neděle •• 
Lidé, či koně? Jako lidé jsme si stejně podobní jako třeba dostihoví koně. Přehlídku 
nádherných zvířat nabídlo odpoledne na dostihovém závodišti, jehož vrcholem se 
stal 126. ročník Velké pardubické. Nejsledovanějším koněm letošního vrcholu do-
stihové sezóny byl jednoznačně Nikas ze stáje Na srdéčku u Hvozdu.

pohledem Martina Zaorala

Takhle to už dál prostě nejde! Podle 
nejnovějších statistik je v Prostějově 
už sedm set čtyřicet osm aut na ti-
síc Prostějovanů. Znamená to, že
v průměru každá rodina vlastní tři 
až čtyři vozidla! Místní konšelé tak ve 
spolupráci s četníky a Lidovými mili-
cemi připravují novou vyhlášku, po-
mocí níž dojde k novému znárodnění. 
Lepší termín je ale zabavení! „Toto už 
nemůžeme dále tolerovat. Já vím, že 
naší zásluhou se mají lidi v Prostějově 
dobře a kupují si i auta, která ani 
nepotřebují. Jenomže silnice ve městě 
jsou ucpané, parkovat se nedá kde, 

a co je nejhorší, že se v Prostějově už 
nedá dýchat, jaký je zde smrad,“ 
soptí exkluzivně před Agenturou 
Hóser primátorka Prostějova Alena 
Rašáková. 
Rada města se tak rozhodla k zásad-
nímu kroku, který jistě vzbudí vlnu nev-
ole, ale je skutečně zapotřebí. „Každá 
rodina má právo na jedno jediné auto, 
zbytek zabavíme nikoliv ve prospěch 
státu, ale vše půjde rovnou do šrotu. 
Životní potřeby všech domácností 
budeme velmi podrobně zkoumat. 
Pokud každý člen bude úplně zdravý 
a schopen chodit či jezdit na kole, se-
bereme mu úplně všechna vlastněná 
vozidla. Taková rodina má houby 
co jezdit autem,“ říká bez obalu Jiří 
Nikamnepospíchal, náměstek primá-
torky, který celou akci bude řídit. „Vozy 

budeme zabavovat bez náhrady. Jen 
v těch případech, kdy se někdo bez 
dopravního prostředku neobejde, 
prodáme mu za sníženou cenu kolo. Os-
tatní budou chodit pěšky nebo využívat 
městskou hromadnou dopravu. Něco 
s tím smradem a ucpanými silnicemi 
dělat v Prostějově musíme,“ argumen-
tuje nadále velice rozhořčeným hlasem. 
S tímto masovým opatřením naprosto 
souhlasí a vítá jej vedení policie. „Nám 
to usnadní práci, protože silnice budou 
ve srovnání s dneškem poloprázdné
a nemusíme na ně posílat tolik kon-
trolních hlídek. Policisty můžeme 
místo toho směrovat k řešení jiných 
palčivých problémů, například řešit 
stoupající počet krádeží slepic a psů
v Prostějově,“ míní mluvčí strážců 
zákona Ferenc Kořen. 

Zabavování aut má ještě jednu zásadní 
výhodu. Olomoucký kraj tak bude 
moci upustit od budování severního ob-
chvatu města. „Ulice Prostějova budou 
průjezdnější a mohou je využívat řidiči 
z jiných měst. Obchvat tak nebude 
zapotřebí, stejně nám nikdo nechce 
prodat pozemky,“ řekl končící hejtman 
Jiří Všechnozbořil. 
A co na to samotní majitelé aut
a prostějovští šoféři? „V životě jsem emi-
groval už dvakrát. Nejprve po únoru 
1948, pak v srpnu 1968 a včil se chys-
tám utéct za hranice potřetí,“ nechal se 
slyšet prostějovský disident Jiří Utíkal. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený, 
nikterak pravdivý a redakce 

Večerníku se od něj distancuje.

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  11/1 °C
Marina

Úterý 11/1 °C
Andrej

Støeda 6/6 °C
Marcel

Ètvrtek 11/5 °C
Renáta

Pátek 12/2 °C
Agáta

Sobota 13/4 °C
Tereza

Nedìle 12/5 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Havel

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

Volby už v únoru! 
Praha, Držovice (mik) - Po nedávné 
rezignaci čtyř opozičních zastupitelů 
Držovic funguje sousední obec tak-
zvaně na půl plynu a v provizorním 
režimu pod taktovkou Ministerstva 
vnitra ČR. Už to ale nebude trvat 
dlouho. „Nové volby do obecního 
zastupitelstva v Držovicích na Pros-
tějovsku jsou vyhlášeny na 4. února 
2017,“ uvedla Hana Malá, tisková 
mluvčí Ministerstva vnitra České re-
publiky. Svoji kandidaturu už chystá 
dosavadní starostka Blanka Kolečká-
řová, významně však posiluje i držo-
vická opozice. „Všichni očekáváme 
vysokou volební účast, nové volby si 
asi jen málokdo tady u nás nechá ujít,“ 
řekl Večerníku během krajských voleb 
člen volební komise v Držovicích. 

Nový šéf už v pátek? 

Prostějov (mik) - Prostějovská 
Policie ČR je stále bez svého ofici-
álního vedoucího odboru. Poté, co 
k 1. červenci tohoto roku odešel 
z funkce Pavel Novák, nedaří se kraj-
skému ředitelství stále najít vhodnou 
náhradu. Na dotaz Večerníku, kdy 
bude konečně jmenován Novákův 
nástupce, odpověděla mluvčí Kraj-
ského ředitelství Policie Olomoucké-
ho kraje trochu tajemně. „Prozatím je 
vedením prostějovské policie pověřen 
plukovník Spurný, ale v pátek 14. října 
vydáme nové oficiální sdělení pro mé-
dia,“ uvedla Jitka Dolejšová.

Pøejezd nepøejel...
Prostějov (mik) - Uplynulou sobotu 
8. října v ulici Vrahovická v Prostějově 
havaroval opilý cyklista. Pětadvace-
tiletý muž bezprostředně po přejetí 
železničního přejezdu pravděpodob-
ně nezvládl řízení a spadl z kola na 
vozovku. „Sanitka převezla zraněného 
cyklistu na ošetření do prostějovské 
nemocnice. Policisté provedli u muže 
dechovou zkoušku a naměřili mu 
přes 2,8 promile alkoholu v dechu,“ 
prozradil František Kořínek, tiskový 
mluvčí Policie ČR pro Územní odbor 
Prostějov. 

Aut je moc, v Prost�jov� se za�nou zabavovat!

FOTOFOTO
Michal KADLEC 
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Hanácké slavnosti v Prostějově jsou už minu-
lostí, ovšem zážitků z hojně navštívených ho-
dových představení zůstává mnoho, dokonce 
i v archivu Večerníku. Velký ohlas měl například 
koncert Nadi Urbánkové. Lidé tleskali, ale na 
výzvu zpěvačky se ostýchali jít prostě do „kola“. 
Atmosféru tak zachránili prostějovští bezdo-
movci, jejichž taneční kreace by zcela jistě sla-
vily úspěch i ve známé soutěži České televize. 
„Na StarDance to asi není, ale svoji přítelkyni rád 
k tanci vyzvu vždy, když je k tomu příležitost. 
Co na tom, že na nás čučí stovky lidí,“ nenechal 
se vykolejit známý prostějovský bezdomovec 
Martin Janeček. 
A že to párečku slušelo, co říkáte? 

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
čtveřici osob, která je podezřelá z trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o pomoc při je-
jich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, aby 
v případě zjištění místa pobytu uvedených osob ne-
prodleně kontaktovali kterékoliv oddělení Policie 
ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo za-
volali přímo Službu kriminální policie a vyšetřování 
Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 24. září 2000 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 3. října 
2016. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 16 do 17 let, měří 168 centimetrů, 
má střední postavu, hnědé oči a hně-
dočerné vlasy.

MILAN DŽUDŽO

se narodil 23. března 1990 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 7. října 2016. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 26 
do 30 let a měří zhruba 170 centime-
trů. Bližší údaje k hledanému nejsou 
známy.

RENÉ MIKA 

po dvojici hledanýchTo je tedy rekordman! Přes 
sto osmdesát tisíc korun dlu-
ží „přespolní“ krkavčí tatínek 
matce svých dvou dětí. Prostě-
jovští policisté si posvítili na tři-
ačtyřicetiletého chlapíka z Lip-
níku nad Bečvou, který zřejmě 
zapomněl, že má v Prostějově 
své dva potomky...

Večerník celkem pravidelně in-
formuje o trestných činech zane-
dbání povinné výživy, u kterých 
nezodpovědným otcům, někdy 
ovšem i matkám, hrozí až dva 
roky vězení. Většinou šlo ale do-
sud o dlužné alimenty do jed-
noho sta tisíc. Toto je skutečně 
raritní případ, muž totiž neplatí 
výživné už od března roku 2013! 

183 500

KRIMI
�íslo

Foto: ANO 2011

Tel.: 582 333 433

A pak že se prost!jovští bezdomovci navzdory svému životnímu osudu neumí bavit...   
 Foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV To snad není pravda! Naprosto zbytečný dopravní kolaps má na svědomí uzavírka Olomoucké ulice, 

kterou avizovalo vedení magistrátu od minulého pondělí 3. října. Lokalita okolo křižovatky s ulicí E. Valenty sku-

tečně uzavřena byla, ovšem jen na půldruhého dne! Ve chvíli, kdy po okolních objízdných trasách kamiony zcela 

ucpaly menší ulice, město uzavírku záhy odvolalo...

Pondělí 10. října 2016
www.vecernikpv.cz zpravodajství 3
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PROSTĚJOV Americká nadace 
ortodoxní židovské obce hodlá ve 
Studentské ulici v Prostějově obno-
vit starý hřbitov. Večerník v průběhu 
roku obsáhle informoval o místy až 
nechutném nátlaku Židů na vedení 
magistrátu, aby obnovu povolilo. 
Proti hřbitovu a tím oplocení celého 
parku před Reálným gymnáziem 
a základní školou města Prostějova 
se ale nyní zvedá doslova masový od-
por. Tento čtvrtek 13. října v 17:00 
hodin se ve velké tělocvičně zmíně-
né školy uskuteční setkání občanů 
z  okolí Studentské ulice. „Pokud 
aktivně nevystoupíme, budou naše 
děti chodit do školy přes hřbitov po 
lávkách a  z  oken budou hledět na 
náhrobní kameny! Využijte svého 
občanského práva a  přijďte pode-
psat petici proti úmyslu obnovit sta-
rý židovský hřbitov,“ zvou na setkání 
zástupci Aktivu rodičů Klubu přátel 
RD a ZŠ města Prostějova. 
Na středečním setkání se bude po-
depisovat protestní petice, která 
bude následně předána Radě města 
Prostějova.  (mik)

PROTEST 
proti Židům

TRAPAS s uzavírkou
v Olomoucké

Michal KA DLEC
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PROSTĚJOV Uplynulý čtvrtek se ve Společenském domě slavilo. Na své si přišli všichni aktivní senioři, 

kteří chtějí zůstat v kontaktu s okolním světem. Na první den v měsíci říjnu totiž každoročně připadá 

Mezinárodní den seniorů a oslavy probíhající hned v několika městech České republiky dorazily také 

do Prostějova. A program plný zábavy seniory potěšil.

„Mezinárodní den seniorů je příležitost poděkovat všem babičkám a dědečkům za jejich práci a péči. 

Je to možnost jim tak trochu vynahradit starost a snahu o naši výchovu a vzdělání. A navíc bychom 

si všichni měli uvědomit, že i my budeme jednou staří a každá pozornost a péče nás potěší a zahře-

je u srdce tak, jak všechny účastníky včerejšího Svátku seniorů,“ nechala se slyšet první dáma města 

Prostějova a politička Zdravého města Alena Rašková.    (red)

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Foto: www.prostejov.eu

Svátek senior� pot�šil...

PROSTĚJOV Omezenost ně-
kterých lidí může být bezedná. 
Muž procházející okolo nově 
otevřené dětské herny s cukrár-
nou v  Netušilově ulici zavolal 
Policii ČR s tím, že na budově je 
reklamní tabule vybízející děti 
k hraní. Chlapík zřejmě vydedu-
koval, že provozovatel láká ne-
zletilce k hraní na automatech...
„Ve čtvrtek šestého října strážníci 
toto označení na reklamní tabuli 
prověřili. Nešlo o  výherní auto-
maty, ale jednalo se o provozovnu, 
která je vedena jako cukrárna s dět-
skou hernou. Majitel ihned nápis 
na tabuli opravil, aby nedocházelo 
zbytečně k dalším oznámením od 
občanů. V tomto případě šlo pou-
ze o nedorozumění,“ konstatovala 
Jana Adámková, tisková mluvčí 
Městské policie Prostějov. 

„Vyprskl jsem smíchy, když poli-
cisté za námi přijeli! Tabuli jsem 
nakonec přepsal, i  když jsem ne-
musel. Na označení Dětská herna 
máme kulaté razítko, ale strážní-
kům jsem vyhověl. Ti si reklamní 
tabuli přijeli po další půlhodině 
ještě zkontrolovat, pak si v  naší 
cukrárně koupili dva větrníky 
a  taktéž se smíchem odjeli,“ zare-
agoval exkluzivně pro Večerník 
Tomáš Hanák, majitel nové pro-
vozovny v Netušilově ulici. „Muž, 
který ono udání podal, si určitě 
myslel, že existují nějaké výherní 
automaty pro děti. V budově, kde 
nyní působíme, byla totiž deset let 
před námi skutečná herna, takže 
ho to zřejmě zmátlo,“ přidal provo-
zovatel, který po prvotním rozčíle-
ní vzal celou situaci s nadhledem.
 (mik)

PODIVNÉ
na dětskou hernu!
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PROSTĚJOV  Značně zaneřáděný bezdomovec se autobusem městské hromadné dopravy prostě nesvezl! Řidič 
s ním měl neblahé zkušenosti z předešlé jízdy, tak jej jednoduše dovnitř pustit nechtěl. Zablešený chlapík si však 
postěžoval strážníkům městské policie...
„Ve středu pátého října v podvečerních hodinách jsme se setkali s kuriózním případem. Strážníci vyjeli na žádost cestujícího, 
který telefonicky oznámil stížnost na řidiče autobusu, že ho nechce přepravit. Na místě byl zjištěn důvod. Řidič vysvětlil, 
že muž bez trvalého přístřeší žije v nevyhovujících hygienických podmínkách a po minulé přepravě byly plné blech jeho se-
dadlo i celý autobus. Tomuto chtěl řidič zabránit, a proto ho odmítnul pustit do autobusu,“ prozradila kuriózní případ 
Jana Adámková, tisková mluvčí Městské policie Prostějov. 
„S majitelem přepravní firmy řidič ještě před příjezdem 
hlídky dohodl náhradní řešení, se kterým oznamo-
vatel souhlasil. Tudíž se celá událost urovnala 
a nebylo zapotřebí žádných úkonů ze strany 
strážníků,“ dodala Jana Adámková. 
O jaké náhradní řešení šlo, už ale neprozra-
dila...  (mik) 
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PROSTĚJOV Zažili jsme nej-

teplejší září od roku 1984! 

Nebylo ani divu, že ještě 

v první dekádě tohoto měsí-

ce byla v provozu koupaliště 

v celém okolí. Průměrná tep-

lota v září činila v Prostějově 

18,05 stupně Celsia, nejvýše 

rtuť teploměru vystoupala 

12. září, a to na 31,5 stupně, 

což už byl tropický den. Těch 

bylo v září dokonce šest, a to 

ve dnech od 9. do 14. září. 

I zde byl překonán rekord, 

v roce 1997 byly v září čtyři 

tropické dny.  (mik)
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Tolik jsme si od bodového systé-
mu slibovali a už po třech měsících 
zjišťujeme, že skutek utek. Řidiči se 
oklepali z úvodního strachu před 
tvrdými postihy, a jelikož je pomalu 
nikdo nekontroluje, dovolují si na 
našich silnicích čím dál tím víc. I na 
prostějovské silnice se vrátilo ne-
bezpečí a bohužel i závažné tragické 
nehody. 
Sníženou morálku řidičů ostatně do-
kumentují různá statistická čísla. Ale 
ptáte se na důvod? Nic složitého v tom 
nehledejte. Češi nad sebou potřebují 
karabáč, aby něco dodrželi. A pokud 

po zavedení bodového systému nena-
sadila policie více hlídek na kontrolu 
dodržování přísnějšího dopravního 
zákona, těžko jsme mohli očekávat, že 
ho čeští řidiči budou respektovat. Pou-
ze v červenci jsme mohli zaregistrovat 
i v Prostějově bezpečnější provoz, 
méně spáchaných dopravních pře-
stupků a také méně nehod a jejich ná-
sledků. Už od srpna ale většině řidičů 
otrnulo a strach z případné okamžité 
ztráty řidičského průkazu, bodů či za-
placení vysoké pokuty pominul. 
„Řidiči zjistili, že ze strany dohledo-
vých orgánů, především Policie ČR, se 

situace nijak nezměnila a kontroly se 
nijak nezvýšily. Je to dáno celou řadou 
objektivních důvodů, tím největším 
je naprostý nedostatek policistů, kteří 
mohou silniční kontroly vykonávat. 
Myšlenka bodového zákona je dobrá, 
ale nedomyslela se skutečnost, že bez 
náležité kontroly nedojde k naplnění 
jeho dodržování. Je to také mentalitou 
našeho národa, bez skutečné represe 
nemáme z žádného zákona respekt,“ 
uvedl Miroslav Nakládal, vedoucí 
odboru dopravy Městského úřadu 
Prostějov. Vzápětí nás seznámil s tím, 
že od 1. července už správní orgány 

odebraly v Prostějově řidičské průka-
zy třiačtyřiceti motoristům. Buď to 
bylo kvůli alkoholu, nebo dopravní 
nehodě, ke které došlo po hrubém po-
rušení předpisů. 
Zajímavá a také alarmující je skuteč-
nost, že za uplynulé tři měsíce bylo 
odpočtem bodů postiženo v Pro-
stějově už 1 323 osob. „Je pravda, 
že v posledních několika týdnech jsme 
se vrátili, co se týká morálky řidičů, 
hluboko před první červenec 2006. 
A to ve všech aspektech. Ale přesně 
tento vývoj jsem předpokládal. Už 
před zavedením bodového systému 

jsem jasně řekl, že není v našich silách 
sestavit deset hlídek, aby každá denně 
dohlížela na dopravní provoz. Tušil 
jsem, že řidiči budou tvrdší zákony re-
spektovat jen nějaký čas. Také jsem se 
netajil názory, že demokracie je jenom 
pro slušné lidi. Rád bych se například 
dočkal času, kdy chodec má na pře-
chodu červenou a přestože z obou 
stran nic nejede, počká, až se rozsvítí 
zelená a teprve potom přejde silnici. 
Bohužel povědomí o respektování 
zákonů a předpisů v lidech ještě nedo-
zrálo,“ konstatuje Zdeněk Riedinger, 
ředitel Policie ČR Prostějov.

pohled zpátky4 Pondělí 10. října 2016
www.vecernikpv.cz

STÍNY MINULOSTI

Okružní ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Bezručovo náměstí

ím boddovovéhého o sys

Bývaly tu dv� ulice. Jedná se o dlouhou ulici vedoucí od Krasic až po Dolní 
ulici, nazvanou podle jejího charakteru, obtá2í totiž 2ást m!sta. Jedna 2ást uli-
ce byla v lednu 1893 pojmenována Purky6ova a od �íjna 1939 Svatováclavská 
(do roku 1945 St. Wenzel-Strasse). Druhá 2ást byla od b�ezna 1905 zvána 
Záho�í a od b�ezna 1930 Svatováclavská. Od 23. zá�í 1965 nesou ob! 2ásti 
ulice dnešní název. Na rohu s Brn!nskou ulicí stojí u staré císa�ské silnice 
tradi2ní hostinec.    Foto: SOkA a Martin Zaoral

Napsáno
pred�

9. 10. 2006

yd zpátkyy

STARÉHO
PŘÍPADU

PO STOPÁCHPO STOPÁCH

A změnilo se v povědomí Prostějo-
vanů ohledně dodržování předpi-
sů něco po deseti letech? Bohužel 
nikoliv... Ze statistických čísel, kte-
rými Večerník policisté zásobují 
v roce 2016, vyplývá, že na silni-
cích panuje opravdová džungle! 
Například od začátku tohoto roku 
zadržely policejní hlídky už více 
než tři stovky řidičů pod vlivem 
alkoholu nebo drog. Tito lidé sice 
přišli okamžitě o řidičák, ale hla-
vu si z toho nedělají. Vždyť nadále 
takřka denně zaznamenáváme 
zprávy, že za volantem byl přisti-
žen člověk, kterému nedávno bylo 
soudem zakázáno řídit... Pozitivní 
změnou oproti roku 2006 je ovšem 
daleko více policistů na silnicích. 
A čím více hlídek a kontrol, tím také 
více odhalených přestupků. Dalo 
by se ale říct, že bodovému systému 
nejenže došel dech, ale je přímo na 
prahu klinické smrti! (mik)

AKTUÁLNÍ
KOMENTÁ�
VE�ERNÍKU

PROSTĚJOV Tento stín se mož-
ná už nikdy nerozplyne... Zmi-
zení Prostějovanky Lenky Gam-
bové zůstane zřejmě asi navždy 
zahaleno tajemstvím. Tehdy 
pětačtyřicetiletá žena byla na-
posledy spatřena koncem května 
1999. Její manžel Radek Gamba 
později tvrdil, že utekla i s mi-
lionem korun. Celou věc však 
nahlásil až po dvou týdnech, co 
byla naposledy spatřena. Dce-
ra Lucie i syn Tomáš se přitom 
shodli na tom, že to byl právě 
jejich vlastní otec, kdo stál v po-
zadí celé události. Padla i slova 
o smrti. V souvislosti se záhad-
ným odchodem mámy dvou dětí 
se nejčastěji hovořilo o Janu Lu-
tonském. Ten po návratu z vězení 
stále žije v Prostějově.  

Policejní pomníèky

Takto se nazývají dlouhodobě 
nevyřešené případy vražd. Jeden 
z nich souvisí také se zmizením Len-
ky Gambové. Přestože se policie 
o tuto kauzu intenzivně zajímala, 
jako nejtěžší zločin případ vlastně 
nikdy nešetřila. Proč? Tělo Lenky 
Gambové se totiž doposud nenašlo. 
Přestože byla prohlášena za mrtvou, 
tak se po této ženě vždy „pouze“ ne-
úspěšně pátralo. Bezvýsledně...
Její dcera Lucie Gambová o celé zá-
ležitosti otevřeně promluvila před 
třemi roky v pořadu ´Na stopě´, 
který odvysílala Česká televize. 
Svoji maminku naposledy viděla 
koncem května roku 1999.  Radek 
Gamba tehdy podnikal a spolu 
s Lenkou vlastnil několik obchodů s 
oblečením, manželský pár prodával i 
grilovaná kuřata. Jinak spořivý muž 

peníze utrácel hlavně za svoji vel-
kou slabost, kterou byly ženy. Jeho 
manželka mu však na nevěry přišla 
a plánovala se s ním rozvést. Právě 
na podnikání si ale Radek Gamba 
hodně zakládal, často se zmiňoval 
o tom, že peníze do rozjezdu získal 
tvrdou prací v dolech. Muselo mu 
přitom být jasné, že po rozvodu by 
o podstatnou část majetku přišel. 
„Lenka mu vyhrožovala, že přijde 
o všechno a ještě ho zavřou,“ pro-
hlásil jeden z lidí, který měl k rodině 
hodně blízko. Podobně jako řada 
dalších si však nepřál být v této sou-
vislosti jmenován.

Osudný den 

Lucii Gambové bylo v té době dva-
náct let. Společně se svým bratrem 
a otcem odjížděla na motorkářský 
sraz. Byl to jeden z mála okamžiků, 
kdy obě děti měly být tak dlouho 
bez mámy. V té chvíli rozhodně ne-
tušily, že už to bude navždy... „Jsem 
přesvědčena, že táta o zmizení 
mámy hodně ví. Říkala mi všechno, 
i to, že se chce rozvádět. Už měla 
všechno zorganizované,“ vyjádřila 
se Lucie, která v současnosti žije na 
ostrově Lanzarote. Naopak Radek 
Gamba tvrdí, že to není pravda. 
„Nebyl jsem svatý, ale to ona taky 

ne. Nic si nenechala líbit. Panovala u 
nás ta pravá italská domácnost. Ale 
že by se se mnou někdy chtěla dát 
rozvést, to jsem od ní nikdy nesly-
šel,“ tvrdil v rozhovoru, z něhož 
mimo jiné vyplynulo, že si přesně 
nepamatuje na okamžik, kdy svoji 
ženu viděl naposledy.

Kdo to udìlal? 

Faktem je, že Lenka Gambová 
zmizela v době, kdy byl její manžel 
s dětmi na onom motorkářském 
srazu. Pokud by tedy v její smrti 
měl mít skutečně prsty, jak nazna-
čila jeho dcera, pak nepochybně 
musel mít komplice. V této sou-
vislosti se nejčastěji mluvilo o Janu 
Lutonském, se kterým Gamba bý-
val velký kamarád. Spolu vedli i od-
díl karate. Později se však ve zlém 
rozešli a Gamba, který se naposle-
dy živil jako řidič kamionu, měl 
z Lutonského strach. Tento muž 
také později za závažný trestný čin 
putoval do vězení. Z něj byl před 
třemi roky propuštěn. Večerníku 
se ho kvůli celé záležitosti podařilo 
kontaktovat. Na položené otázky 
však odpovídal velice podrážděně, 
odpovědím se vyhnul a celý roz-
hovor brzy sám ukončil. Citovat se 
z něj tak moc nedá...

Už za tři roky tomu bude dvacet let 
od chvíle, kdy Lenka Gambová za 
záhadných okolností zmizela. Celá 
kauza tak bude promlčena. Dějiny 
kriminalistiky znají případy, kdy se 
vrah přiznal jen pár měsíců před vy-
pršením této lhůty. Zda se tak stane 
i v tomto případě, těžko odhadovat. 
Policie zatím po ženě stále pátrá, 
celostátní pátrání trvá...    (mls)

PLUMLOV Už čtyři roky je 
v provozu kanalizace v Plumlo-
vě. Ne všichni místní se však na 
tuto vymoženost moderní doby 
dokázali za tu dobu napojit. Pří-
kladem v tomto směru nejde ani 
místní radnice. Přitom právě 
s odkanalizováním obcí přímo 
souvisí kvalita vody v plumlovské 
přehradě. Díky napojení domác-
ností na kanalizaci by do nádrže 
měly přestat přitékat živiny pro 
jedovaté sinice, které se v ní i le-
tos opět rozmnožily. Bylo jich 
tam dokonce tolik, že hygienici 
na konci srpna opět nedoporučili 
koupání... 
V Plumlově byla kanalizace vybudo-
vána už na podzim 2012. Budova, 
kde sídlí městský úřad, však ani po 
čtyřech letech stále nemá. „Pokud 
skutečně chceme, aby se lidé co nej-
rychleji napojili na kanalizaci, mys-
lím si, že by radnice v tomto směru 
měla jít lidem příkladem,“ vyjádřila 
se už před dvěma roky neuvolněná 

místostarostka Plumlova Gabriela 
Jančíková. 
Loni to už vypadalo, že se věc dá brzy 
do pořádku. „Na kanalizaci jsme se 
zatím nenapojili, v tuto chvíli vyváží-
me jímku. Máme však již připravený 
projekt, na který bychom v dohledné 
době chtěli získat stavební povolení. 
Věříme, že do konce letošního roku 
bude objekt městského úřadu napo-
jen,“ reagoval na podzim 2015 plum-
lovský starosta Adolf Sušeň. 
Jenže, ouha. Uplynul však další rok 
a situace se nikterak nezměnila. „Pro-
jekt na odkanalizování obecního 
úřadu máme nachystaný, nicmé-
ně k jeho realizaci stále nedošlo. 
V tuto chvíli je podle mě důleži-
tější, abychom napojili ´kulturák´ 
a obecní bytové domy v Žárovicích. To 
by mělo být hotové ještě letos. Co se 
týče městského úřadu, to pro nás není 
v tuto chvíli priorita,“ obrátil nedávno 
starosta Plumlova. „Každopádně bude 
záležet na financích ,“ dodal jakoby na 
omluvu Sušeň.     (mls)

Sídlo M!stského ú�adu Plumlov se podle p@vodních plán@ m!lo na kanalizaci 
napojit do konce lo6ského roku. Dosud se tak nestalo a nejspíš hned tak nestane. 
 Foto: archiv Ve�erníku 

Bodovému systému došel dech!

Plumlovská radnice stále
není napojena na kanalizaci 

ZMIZENÍ Lenky Gambové
m�že být PROML�ENO

Dev!tadvacetiletá Lucie Gambová, 
která v sou2asnosti žije na Kanár-
ských ostrovech, jakoby své mamince 
Lence (na snímku naho&e) z oka vy-
padla.  Foto: Policie 'R a Facebook

Žena zùstává v hledáèku 
Žena zùstává v hledáèku 

policejních pátraèù. 
policejních pátraèù. 

I po sedmnácti letech...
I po sedmnácti letech...
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Vybílil celý sklep

Přes noc z 5. na 6. října se dosud ne-
známý pachatel vloupal do sklepní 
kóje v  bytovém domě v  Březinově 
ulici. Pachatel bez poškození překo-
nal vstupní dveře do domu a  poté 
i  dveře do sklepních prostor. Ná-
sledně se za použití násilí vloupal 
do jedné kóje, ze které poté odcizil 
elektrickou řetězovou pilu značky 
Stihl a příklepovou vrtačku, laserový 
měřič a akuvrtačku se třemi baterie-
mi v plastovém kufříku, vše značky 
Bosch. Majiteli věcí pachatel svým 
jednáním způsobil škodu přesahují-
cí pětadvacet tisíc korun. V případě 
dopadení a odsouzení mu za přečin 
porušování domovní svobody a pře-
čin krádeže hrozí trest odnětí svobo-
dy na šest měsíců až tři léta.  
 Okradena na diskotéce
Dosud nezjištěný pachatel předmi-
nulý pátek 30. září v době od dvaa-
dvaceti hodin do půlnoci na disko-
téce v  jedné z  místních částí města 
využil nepozornosti majitelky volně 
odložené dámské kabelky a  odcizil 
z  ní mobilní telefon typu Samsung 
Galaxy s  plastovým ochranným 
obalem. Osmačtyřicetileté maji-
telce telefonu činem vznikla škoda 
vyčíslená na jedenáct tisíc korun. 
Pachatel tohoto jednání je podezřelý 
z trestného činu krádeže, za který mu 
v případě dopadení a odsouzení hro-
zí trest odnětí svobody až na dvě léta. 

Opilý cyklista
Předminulou sobotu 1. října půl ho-
diny po půlnoci kontrolovali policis-
té v Domamyslicích třiapadesátileté-
ho cyklistu. Provedenou dechovou 
zkouškou policisté u  muže změřili 
hodnotu 2,34 promile alkoholu 
v  dechu. Muž se k  požití alkoholu 
před jízdou přiznal a uvedl, že během 
předchozích asi tří hodin vypil přes-
ně nezjištěné množství piva i tvrdé-
ho alkoholu. Další jízdu mu policisté 
zakázali. Pro své jednání je muž po-
dezřelý ze spáchání přestupku podle 
zákona o provozu na pozemních ko-
munikacích, za který mu hrozí poku-
ta až do výše dvaceti tisíc korun.

Dcery jsou mu fuk!
Z trestného činu zanedbání povinné 
výživy podezírají policisté sedmadva-
cetiletého muže z Prostějova. Tohoto 
skutku se měl podezřelý dopustit 
tím, že si v období od března letošní-
ho roku do současnosti řádně neplní 
svou vyživovací povinnost vůči svým 
dvěma dcerám. Ta mu byla rozhod-
nutím Okresního soudu v Prostějově 
stanovena na částku dva tisíce korun 
měsíčně pro obě dohromady. Celkem 
tak k rukám matky dětí dluží částku 
čtrnáct tisíc korun. Ve věci je v  sou-
časnosti vedeno zkrácené přípravné 
řízení. V případě prokázání viny a od-
souzení podezřelému muži hrozí trest 
odnětí svobody až na dvě léta. 

�ERNÁ
KRONIKAs m�stskou policií

168 h
od

in

Slepec spadl do výkopu
Nevidomý občan uplynulou středu 
nahlásil nedostatečné označení výko-
pu v chodnících. Sám na tuto nedba-
lost doplatil, neboť do jednoho z nich 
spadl! Hlídka v uvedené lokalitě zjis-
tila na několika místech přetrženou 
pásku, někde úplně chyběla. Tato 
nedopatření jsou pro osobu zrakově 
postiženou velmi nebezpečná. Proto 
byla ihned vyrozuměna odpovědná 
osoba. Dělníci na základě upozorně-
ní hlídky se okamžitě vydali sjednat 
nápravu. 

Poctivec od kosti
Hotovost v částce téměř dvou tisíc ko-
run nalezených v peněžence s dokla-
dy přinesl muž na služebnu městské 
policie. Veškeré věci se ještě téhož dne 
dostaly ke svému majiteli. Ten ve ve-
černích hodinách dorazil na služebnu, 
kde mu bylo vše předáno.

Komu ulétl papoušek?
Předminulý pátek 30. září v  dopo-
ledních hodinách provedl strážník 
odchyt papouška, který zalétl do 
soukromé garáže na ulici Újezd. Ná-
sledně ho předal pracovníkovi firmy, 
která obstarává nálezy exotických zví-
řat. Mládě papouška je kroužkováno. 
Chovatel má možnost obrátit se na 
Městskou policii v Prostějově, kde mu 
budou poskytnuty další informace 
k vyzvednutí. Najde se majitel zatou-
laného opeřence? 

Živnostník chyboval
Reklamní panel lze umístit na pozem-
ní komunikaci jen po vydání povo-
lení. Tuto povinnost porušila v pon-
dělí 3. října podnikající osoba, která 
podle bližšího zjištění usadila panel 
k  přechodu pro chodce. Tím došlo 
k situaci, kdy chodcům bylo bráněno 
v přecházení, a navíc bylo zjištěno, že 
povolení nebylo vydáno. Tímto je 
živnostník podezřelý ze správního 
deliktu dle zákona o pozemních ko-
munikacích, a to tím, že užil místní ko-
munikaci jiným než obvyklým způso-
bem a k jinému účelu, než pro který je 
určen. Strážníci dohlédli na odklizení 
cedule a celá událost byla postoupena 
správnímu orgánu.

Strom spadl na chodník
Minulé úterý 4. října v  odpoledních 
hodinách způsobil silný vítr pád 
stromu přímo na chodník v ulici Če-
chovická. Na tuto událost telefonicky 
upozornil občan. Hlídka zjistila, že se 
jedná o ořešák. Na místo byli ihned 
přivoláni hasiči, kteří zajistili průchod-
nost chodníku. Zaměstnanci technic-
kých služeb spadené části stromu od-
vezli a místo uklidili. Spadený strom 
naštěstí nikoho nezranil, ani nezpůso-
bil škodu na majetku.

Vylekaný zajíc
Po desáté hodině ranní v pátek 30. září 
bylo přijato sdělení o nalezeném vy-
strašeném zajíci v Kolářových sadech 
u dětského hřiště.  Hlídka zjistila, že 
zvíře má poraněnou nohu. Umístila 
ho do přepravky a převezla na služeb-
nu. Poté byl vyrozuměn pracovník 
záchranné stanice pro handicapovaná 
zvířata, který si zajíce převzal. 

NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ�NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ�

Exkluzivní 
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Chvíle hrůzy si letos v srpnu prožil 
třiasedmdesátiletý senior. Jeho 
vlastní vnuk se vrátil večer domů 
opilý, bezdůvodně jej několikrát 
udeřil pěstí do obličeje a  pak mu 
vyhrožoval, že jej zabije. Starý 
pán ve strachu o  holý život před 
rozzuřeným násilníkem utekl a scho-
val se do garáže. Jedná se přitom 
jen o jeden z celé řady agresivních 
útoků, k  nimž v  rodinném domě 
v Hrubčicích dochází už šest let... 

Navzdory všem příkořím, které mu 
jeho vnuk způsobil, se napadený se-
nior rozhodl své trestní oznámení 
vzít už poněkolikáté zpět. Své rozhod-
nutí sdělil soudu písemně den před 
úterním hlavním líčením. „Proč jste tak 
učinil až na poslední chvíli?“ neskrýval 
zvědavost soudce Petr Vrtěl. Senior 
argumentoval obavami o svého vnuka. 
„Nasekal si dluhy a ztratil práci. Když 
zůstane ve vězení, bude to jenom horší 
a naučí se tam to, co ještě neumí. To si 
nevezmu na svědomí,“ reagoval muž, 
kterého však soudce upozornil, že on 
a jeho rodina zaměstnává Policii ČR, 
státní zástupce a soudy už řadu let, aniž 
by se cokoliv změnilo... „To vše daňové 
poplatníky něco stojí. A jsou to nemalé 
náklady. Navíc se dá předpokládat, 

že útoky budou stále pokračovat 
a  mohou gradovat,“ zdůraznil Vrtěl. 
Navzdory tomu všemu senior svého 
vnuka neustále omlouval. „Když 
nepije, tak je normální. Jakmile si 
ale dá, bývá agresivní. Proč ho raději 
nepošlete někam na léčení než rov-
nou do kriminálu,“ navrhoval starší 
muž, který má problémy se srdcem. 
Kvůli jeho neochotě u soudu vypoví-
dat však rozsudek vůbec nepadl, kvůli 
čemuž soud nemohl navrhnout ani 
ústavní léčbu. 
Martin Zbořílek se sice na místě 
svému dědečkovi omluvil, kdo ví, 
jak dlouho mu jeho pokání vydrží. 
Přestože o svých problémech s alko-
holem dobře ví, až dosud nebyl 
schopný s nimi cokoliv dělat. 
Trestní stíhání v  této věci tedy 
muselo být zastaveno, přesto 
Zbořílek putoval zpět do vězení. 
Už letos na jaře byl totiž za napadení 
svého prarodiče odsouzen k veřejně 
prospěšným pracím, vzhledem 
k  tomu, že jej zanedlouho opět 
zopakoval, putoval nejprve do vazby 

a  následně i  za mříže. Zanedlouho 
ovšem vyjde na svobodu, a je velmi 
pravděpodobné, že po návratu se 
jeho útoky na prarodiče budou dříve 
či později opět opakovat. „Doma už 
ho nechci, ale doufám, že neskončí 
jako bezdomovec,“ konstatoval 
senior. Jak dlouho oběma mužům 
jejich předsevzetí vydrží, ukáže čas... 

PROSTĚJOV Nasekal dluhy, nepracuje, chlastá a bydlí u praro-
dičů, které opakovaně surově mlátí. Tak by se dal v kostce po-
psat životní styl Martina Zbořílka z Hrubčic. Šestadvacetiletý 
výtržník byl letos na jaře po jednom z mnoha svých excesů 
odsouzen k veřejně prospěšným pracím. Pokoj si však nedal 
a udeřil znovu. Následně putoval do vazby. Minulé úterý opět 
stanul před prostějovským soudem... A Večerník byl u toho!

Ilustra�ní foto: internet„V pondělí třetího října po devatenácté 
hodině jsme na lince 158 přijali oznáme-
ní, že v rodinném domě na Prostějovsku 
došlo k  přepadení osoby. Na udanou 
adresu ihned vyjeli policisté, kteří po pří-
jezdu na místo zjistili, že oznámení učinil 
silně opilý muž. Při obtížné komunikaci 
s mužem se nakonec podařilo zjistit, že 
k žádnému přepadení zde nedošlo a muž 
si vše vymyslel,“ prozradil František Ko-
řínek, tiskový mluvčí Policie ČR pro 
Územní odbor Prostějov.
Že policisté bohužel spěchali k nahlá-
šenému přepadení zbytečně, potvrdi-
li podle jejich mluvčího i dva svědci, 
kteří byli přítomni telefonickému 
hovoru muže s  operátorem tísňové 
linky. „Provedenou dechovou zkouškou 

policisté u  muže změřili hodnotu 3,93 
promile alkoholu v  dechu. Z  důvodu 
silné opilosti a rizika, že by mohl svým 
jednáním ohrožovat svůj život, život 

nebo zdraví jiných osob anebo majetek, 
jej zajistili a k vystřízlivění ho umístili do 
protialkoholní záchytné stanice. Svým 
zneužitím tísňové linky se muž dopustil 
přestupku podle zákona o  elektronic-
kých komunikacích, za který lze uložit 
pokutu až do výše dvou set tisíc korun. 
Tato věc bude předána k  dořešení pří-
slušnému správnímu orgánu, kterým je 

Magistrát města Prostějova,“ sdělil Ko-
řínek. „Dalším šetřením bylo zjištěno, že 
oznámení na linku 158 předcházel kon-
flikt s matkou podezřelého, kdy se vůči 
ní měl dopustit schválnosti. Pro toto jed-

nání je muž podezřelý ze spáchání pře-
stupku proti občanskému soužití. Za ten 
mu hrozí pokuta až do výše dvaceti tisíc 
korun,“ doplnil na konto opilce mluvčí 
prostějovské policie.

PROSTĚJOVSKO Minulé úterý 4. 
října před třináctou hodinou napa-
dl pětadvacetiletý muž ve 
společně obývaném 
domě v  obci na 
Prostějovsku svého 
osmasedmdesátile-
tého dědu. Totálně opilého násilníka 
policisté odvezli na záchytku, vykázali 
z domácnosti a bude obviněn z pře-
stupku. Je to ale dostatečný trest?
„Agresor poškozeného opakovaně 
uchopil za oděv pod krkem a jednou do 
něho strčil tak, že ten upadl na podlahu. 
Přivolaní policisté na místě shledali, že 
toto i dřívější jednání útočníka naplňuje 

znaky domácího násilí. Proto z  důvo-
du ochrany ohrožené osoby útočníka 

na dobu deseti dní 
z  domu vykázali. 
Provedenou decho-

vou zkouškou policisté 
u  agresora změřili hodnotu 4,54 

promile alkoholu v  dechu. K  vystřízli-
vění byl mladý muž umístěn do protial-
koholní záchytné stanice v  Olomouci,“ 
informoval František Kořínek, tiskový 
mluvčí Policie ČR pro Územní odbor 
Prostějově. Jak dodal, násilník je navíc 
podezřelý ze spáchání přestupku proti 
občanskému soužití. Za ten mu hrozí po-
kuta až do výše dvaceti tisíc korun.  (mik)

PROSTĚJOV Chlapi se pope-
rou kvůli všemu možnému, ale 
k  čemu došlo minulou středu 
v Prostějově, to je na pováženou. 
Tátové dvou společně si hrajících 
synáčků se do sebe pustili hlava 
nehlava. Po ráně pěstí utrpěl do-
konce jeden z nich zranění.
„Ve středu pátého října jsme 
v  podvečerních hodinách přijali 
oznámení, že v  jednom z  prostě-
jovských dětských center mělo 
dojít k  fyzickému napadení mezi 
dvěma muži. Policisté na místě 
zjistili, že zde mělo dojít nejprve 

k hádce mezi dvěma muži a poté 
měl devětačtyřicetiletý muž ně-
kolikrát udeřit pěstí do obličeje 
sedmatřicetiletého muže. Kon-
fliktu mezi oběma tatínky měl 
předcházet konflikt mezi jejich 
hrajícími si syny. Při potyčce byl 
jeden z  mužů zraněn, ale uvedl, 
že ošetření si zajistí sám později. 
Věc policisté šetří pro podezře-
ní ze spáchání přestupku proti 
občanskému soužití,“ referoval 
František Kořínek, tiskový mluv-
čí Policie ČR pro Územní odbor 
Prostějov.  (mik) 
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Martin Zbořílek z Hrubčic mlátí své prarodiče už šest let 
VLASTNÍHO DĚDU PRAŠTIL PĚSTÍ A CHTĚL HO ZABÍT

PROSTĚJOV Žena z Prostějova pone-
chala neprozřetelně svůj bicykl přes noc 
na Pernštýnském náměstí. To bylo sice 
uzamčené, zloděj ale odmontoval před-
ní kolo. Mladík měl ovšem pech, viděli 
jej strážníci a po krátké honičce ho také 
zadrželi... 
„Majitelka jízdního kola měla skutečně 
štěstí. Zásluhou strážníka, který si ve středu 
pátého října v nočních hodinách povšim-

nul podezřelého chování mladého muže, 
nepřišla o  přední kolo na svém bicyklu. 
To devatenáctiletý mladík odmontoval 
z uzamčeného jízdního prostředku stojící-
ho před provozovnou na Poděbradově ná-
městí. V okamžiku, kdy zloděj zpozoroval 
služební vozidlo městské policie, snažil se 
na neosvětleném zařízení z místa ujet a ztra-
tit se v přilehlé ulici. To se mu ale nepoved-
lo, a to i přes značné úsilí, kdy odhodil svůj 

dopravní prostředek a po svých se utíkal 
schovat. Po chvíli byl strážníkem zadržen 
i  s  odcizeným předním kolem,“ popsala 
případ Jana Adámková, tisková mluvčí 
Městské policie v Prostějově. „Pro podezře-
ní z přestupku proti majetku a dopravního 
přestupku byla událost předána příslušné-
mu správnímu orgánu, kde zadrženému 
mladíkovi hrozí pokuta až patnáct tisíc ko-
run,“ zkonstatovala Adámková.  (mik)

Zlod!ji se sice poda�ilo odmontovat 
p�ední kolo z cizího bicyklu, ale zakrátko 
ho zadrželi strážníci. Foto: MP Prost*jov

Honička v centru: Strážníci byli rychlejší než zloděj

Držel pod krkem 
svého dědečka!

TÁTOVÉ SE PORVALI
kv�li svým hrajícím si d�tem! 

Pod silným vlivem alkoholu muž z Pro-
st!jovska zneužil tís6ovou linku 158. 
 Koláž Ve�erníku

ZPITÝ POD OBRAZ NAHLÁSIL 
  P�EPADENÍP�EPADENÍ

Martin Zbo�ílek se jako parazit p�isál 
na své prarodi2e, po kterých chce 
hlavn! peníze. Když mu je nedají, tak 
je zmlátí...  Foto: Martin Zaoral 

Foto: MP Prost*jov 

Za zneužití linky 158 
Za zneužití linky 158 

pokutapokuta

v

už ve 

Násilník m�l v dechu 
Násilník m�l v dechu 

�ty�i a p�l promile...
�ty�i a p�l promile...

PROSTĚJOV Zavřít, až zčerná! Úplně zbytečně vyjížděly policej-

ní hlídky minulé pondělí večer do obce na Prostějovsku. Totálně 

opilý muž volal na tísňovou linku 158 a oznámil, že byl přepaden. 

Policisté až na místě zjistili, že chlapík, kterému při dechové zkouš-

ce naměřili bezmála čtyři promile alkoholu, si falešným oznáme-

ním řešil vlastní problémy s matkou... 

Michal KA DLEC
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na
 v 

de
po

zit
ář

í 
m

uz
ea

,“ 
ko

ns
ta

to
va

la 
Al

en
a 

R
aš

ko
-

vá
 (

Č
SS

D
), 

pr
im

át
or

ka
 s

ta
tu

tá
rn

íh
o 

m
ěs

ta
 P

ro
stě

jo
va

. 
Ja

k 
dá

le 
Ve

če
rn

í-
ku

 p
ro

zr
ad

ila
, 

ra
da

 m
ěs

ta
 n

a 
sv

ém
 

po
sle

dn
ím

 j
ed

ná
ní

 s
ch

vá
lil

a 
ná

ku
p 

da
lší

ch
 p

ět
i 

ob
ra

zů
. „

Za
 p

ad
es

át
 t

i-
síc

 k
or

un
 js

m
e 

po
říd

ili
 o

lej
 n

a 
de

sc
e 

s n
áz

ve
m

 M
as

ky
 o

d 
M

ilo
še

 L
ib

ry
, d

ále
 

za
 tř

ice
t t

isí
c k

or
un

 o
lej

 n
a p

lát
ně

 S
ta

-
di

on
 M

ak
ab

i P
ro

stě
jo

v 
od

 O
ld

řic
ha

 
La

sá
ka

, z
a 

pa
tn

ác
t 

tis
íc 

ko
ru

n 
ob

ra
z 

Fr
an

tiš
ka

 T
řís

ky
 H

lo
uč

ela
 v 

zim
ě a

 p
ět

 
tis

íc 
ko

ru
n 

jsm
e i

nv
es

to
va

li d
o n

ák
up

u 
Ab

str
ak

tn
í k

om
bi

na
ce

 o
d 

O
sk

ar
a S

pá
-

čil
a,“

 v
yj

m
en

ov
ala

 n
ov

á 
dí

la 
m

ěs
tsk

é 
sb

írk
y R

aš
ko

vá
. 

Ce
lk

ov
á h

od
no

ta
 n

ov
ě z

ak
ou

pe
ný

ch
 

dě
l č

in
í s

to
 ti

síc
 k

or
un

. M
ag

ist
rá

t j
e 

po
říd

il n
a z

ák
lad

ě d
op

or
uč

en
í K

om
i-

se
 pr

o n
ák

up
 um

ěl
ec

ký
ch

 dě
l. 

 (m
ik

)
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M
AR

TI
N

 Z
AO

RA
L

Po
nd

ěl
í 1

0.
 ří

jn
a 2

01
6

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z

pu
bl

ic
is

tik
a

7

Zač
ín

á n
ám

 zc
el

a n
at

vr
do

 to
pn

á 
se

zó
na

 a 
já

 si
 ří

ká
m

, c
o 

za
se

 n
a 

ná
s t

en
 st

át
 ch

ys
tá

. N
ov

ým
 v

ým
ys

-
le

m
 je

 k
ot

lo
vý

 zá
ko

n 
o 

ko
nt

ro
lá

ch
 

úř
ed

ní
ků

 v
 d

om
ec

h 
a 

by
te

ch
. P

ro
-

to
 se

 p
tá

m
, k

ol
ik

 z 
na

še
ho

 so
uk

ro
-

m
í s

i m
ám

e 
je

št
ě 

uk
ro

jit
? J

e 
již

 d
o 

ne
be

 v
ol

aj
íc

í, 
kd

o 
vš

ec
hn

o 
m

ůž
e 

m
ít 

př
íst

up
 d

o 
va

še
ho

 o
by

dl
í, 

kd
o 

se
 m

ůž
e z

aš
tiť

ov
at

 ja
ký

m
ko

liv
 p

rů
-

ka
ze

m
 a

 h
ra

ba
t s

e 
vá

m
 d

e 
fa

ct
o 

ve
 

va
še

m
 ž

iv
ot

ě. 
Js

ou
 s

tá
ty

, a
si 

m
én

ě 
ci

vi
liz

ov
an

é, 
kd

e 
již

 p
ři 

vk
ro

če
ní

 
na

 ci
zí

 p
oz

em
ek

 n
a v

ás
 je

ho
 m

aj
ite

l 
kl

id
ně

 m
ůž

e v
yt

áh
no

ut
 b

ro
ko

vn
ic

i 

a 
kd

e 
po

ku
d 

ne
up

os
le

ch
ne

te
 je

ho
 

př
ík

az
u,

 t
ak

 v
ás

 k
lid

ně
 i

 z
as

tře
lí.

 
A 

zá
ko

n 
bu

de
 n

a 
je

ho
 s

tra
ně

. 
V 

če
sk

ém
 c

iv
ili

zo
va

né
m

 s
tá

tě
 s

e 
vá

m
 p

o 
po

ze
m

ku
 m

ůž
e 

pr
oh

án
ět

 
kd

ej
ak

ý l
um

p,
 a 

po
ku

d 
se

 n
áh

od
ou

 
za

čn
et

e 
br

án
it,

 js
te

 v
y 

te
n 

šp
at

ný
 

a 
ná

sle
dn

ě 
zá

ko
ne

m
 p

op
ot

ah
o-

va
ný

 č
i n

ěk
dy

 d
ok

on
ce

 d
o 

vě
ze

ní
 

vs
az

en
ý. 

Ta
k 

to
to

 já
 t

ed
y 

za
 n

or
-

m
ál

ní
 a

 c
iv

ili
zo

va
né

 ro
zh

od
ně

 n
e-

po
va

žu
ji!

 D
ou

fá
m

, ž
e z

ro
vn

a t
en

to
 

po
di

vn
ý 

zá
ko

n 
bu

de
 p

ar
la

m
en

te
m

 
sm

et
en

 ze
 st

ol
u.

N
ed

áv
no

 j
se

m
 t

ad
y 

ro
ze

bí
ra

l 
EE

T,
 t

ed
y 

ele
kt

ro
ni

ck
ou

 e
vi

-
de

nc
e 

trž
eb

. Č
as

 se
 p

os
un

ul
 a

 e
jh

le
 

z m
yš

len
ky

 p
an

a 
m

in
ist

ra
 fi

na
nc

í s
e 

stá
vá

 čí
m

 d
ál 

vě
tší

 p
as

kv
il,

 k
te

rý
, z

dá
 

se
, b

ud
e 

po
uz

e 
a 

jen
 sl

ep
en

ce
m

 v
ý-

jim
ek

. T
ak

že
 t

y 
sli

bo
va

né
 v

yb
ra

né
 

m
ili

ar
dy

 k
or

un
 n

av
íc 

se
 n

en
áv

ra
tn

ě 
zt

ra
tí 

v 
pr

ac
hu

 a
 je

di
ný

m
 s

po
ko

je-
ný

m
 b

ud
e 

ro
di

na
 p

an
a 

m
in

ist
ra

, 
jel

ik
ož

 s
e 

do
zv

í 
úd

aje
 i

 t
ra

ns
ak

ce
 

od
 v

še
ch

 s
vý

ch
 p

ot
en

ciá
ln

ích
 k

on
-

ku
re

nt
ů,

 b
ud

e 
je 

m
oc

i 
po

stu
pn

ě 
po

hl
co

va
t s

vo
u a

gr
of

irm
ou

, s
tá

le 
do

-
to

va
no

u 
z 

Ev
ro

ps
ké

 u
ni

e, 
ne

bo
ť v

y-
še

třo
vá

ní
 fi

na
nč

ní
ch

 p
od

vo
dů

 n
ám

 
ně

kd
e 

us
nu

lo
 n

a 
pů

li 
ce

sty
. A

 z
pr

á-
vi

čk
a k

 to
m

ut
o 

té
m

at
u 

na
 zá

vě
r. 

Ve
l-

ký
 vz

or
 C

ho
rv

at
sk

o 
bu

de
 E

ET
 ru

šit
, 

jel
ik

ož
 c

elý
 te

nt
o 

hu
m

bu
k 

ne
sp

ln
il 

sv
ůj

 ú
če

l. T
o 

je 
ale

 p
ře

kv
ap

en
í, ž

e?
 

Pro
to

že
 E

ET
 s

e 
tý

ká
 h

od
ně

 
po

dn
ik

at
el

ů 
v 

po
ho

st
in

st
ví

 
a 

je
jic

h 
na

št
vá

ní
 s

to
up

á, 
př

isa
dí

m
 

si 
je

št
ě 

do
 je

jic
h 

rá
ny

 t
ro

ch
u 

so
li 

v 
po

do
bě

 n
áv

rh
u 

pr
ot

ik
uř

ác
ké

ho
 

zá
ko

na
. H

ne
d 

m
ůž

em
e 

říc
i, 

že
 tu

 
m

ám
e 

da
lší

 p
as

kv
il 

a 
pa

rla
m

en
tn

í 
pa

ro
di

i, 
je

lik
ož

 sa
m

i p
os

la
nc

i s
i j

iž
 

ze
 z

ák
on

a 
dě

la
jí 

le
gr

ac
i. 

Vy
m

ýš
le

jí 
to

tiž
 ta

ko
vé

 p
oz

m
ěň

ov
ac

í n
áv

rh
y, 

že
 m

in
ist

r 
zd

ra
vo

tn
ic

tv
í s

e 
kl

id
ně

 
m

ůž
e 

jít
 v

 t
ic

hu
 z

as
tře

lit
, j

el
ik

ož
 

je
ho

 p
ův

od
ní

 n
áv

rh
 s

na
d 

už
 a

ni
 

ni
kd

o 
ne

zn
á 

an
eb

o 
zn

át
 n

ec
hc

e. 
M

ys
lím

 s
i, 

že
 k

až
dý

 b
y 

se
 m

ěl
 n

a 
sv

ém
 p

oz
em

ku
 sv

ob
od

ně
 ro

zh
od

-
no

ut
, z

da
 s

e 
m

u 
ta

m
 k

ou
řit

 b
ud

e 
či

 n
e, 

dr
uh

á 
st

ra
na

 to
 b

ud
e 

m
us

et
 

re
sp

ek
to

va
t a

ne
bo

 jí
t j

in
am

. T
ak

že
 

ne
ch

ej
m

e n
ek

uř
ác

ké
 i k

uř
ác

ké
 p

ro
-

vo
zo

vn
y, 

a 
to

 n
a 

zá
kl

ad
ě 

ro
zh

od
-

nu
tí 

m
aj

ite
lů

. T
am

, k
de

 je
 m

aj
ite

-
le

m
 st

át
, k

ra
j č

i o
be

c, 
ať

 si
 st

át
, k

ra
j 

či
 o

be
c 

na
říd

í, 
co

 c
hc

e. 
Já

 m
ys

lím
, 

že
 t

en
 z

ák
on

 a
ni

 n
ep

ot
ře

bu
je

m
e. 

M
ez

i n
ám

i, a
le

 že
 ta

ko
vý

ch
 zá

ko
nů

 
a n

áv
rh

ů 
zá

ko
nů

 u
ž m

ám
e..

.

Zat
ím

 js
em

 se
 je

n 
na

št
vá

va
l, 

ta
k 

zk
us

ím
 n

ěj
ak

á 
po

zi
tiv

a. 
Je

dn
o 

z 
ni

ch
 s

e 
tý

ká
 ři

di
čů

, k
te

ří 
ne

m
aj

í 
dá

ln
ič

ní
 z

ná
m

ky
, j

el
ik

ož
 i

 b
ez

 n
í 

bu
do

u 
m

oc
i 

po
už

ív
at

 
dá

ln
ič

ní
 

ob
ch

va
t o

ko
lo

 P
ro

st
ěj

ov
a. 

Je
 te

dy
 

zv
lá

št
ní

, 
že

 o
ny

 v
ýj

im
ky

 s
ch

vá
lil

 
m

in
ist

r 
do

pr
av

y 
zr

ov
na

 v
 d

ob
ě 

př
ed

 
kr

aj
sk

ým
i 

vo
lb

am
i, 

kd
yž

 
př

ed
tím

 tv
rd

il,
 ž

e 
to

 n
ej

de
. A

le
 to

 
sn

ad
 v

 to
m

hl
e 

st
át

ě 
už

 a
ni

 n
ik

oh
o 

ne
př

ek
va

pí
, 

be
rm

e 
to

 p
oz

iti
vn

ě. 
Bu

de
 se

 d
át

 je
zd

it 
zd

ar
m

a 
a 

ta
k 

si 
to

 u
ži

jm
e

A 
úp

ln
á 

ra
do

st
 n

a 
zá

vě
r. 

Pr
os

tě
-

jo
vš

tí 
ho

ke
jis

té
 js

ou
 v 

liz
e n

a 
šp

ic
i, 

ta
dy

 se
 p

ro
stě

 n
ed

á 
na

št
va

t, 
ta

dy
 

se
 m

us
ím

e j
en

 ra
do

va
t!

H
LA

S
 L
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U

�
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Ta
k 

a
 m

á
m

e
 p

o
 k

ra
js

k
ýc

h
 v

o
l-

b
ác

h
. A

le
 n

e
b

o
jt

e
, t

o
 n

aš
tv

án
í, 

kt
e

ré
 j

se
m

 p
ře

d
e

sl
a

l 
v

 t
it

u
lk

u
 

d
n

e
šn

íh
o

 p
ří

sp
ě

v
k

u
, 

n
e

b
u

d
e

 

p
ra

m
e

n
it

 z
 n

ic
h

. 
U

ž 
te

ď
 t

o
ti

ž 

ví
m

, ž
e

 m
ě

 s
p

o
le

h
liv

ě
 n

aš
tv

o
u

 

n
ě

k
te

ří
 

n
a

ši
 

sp
o

lu
o

b
č

a
n

é
, 

k
te

ří
 z

a
se

 b
u

d
o

u
 (

n
e

jlé
p

e
 n

a
 

Fa
ce

b
o

o
k

u
) 

v
o

lb
y

 k
o

m
e

n
to

-

v
a

t,
 j

a
k

á
 ž

e
 t

o
 p

o
 n

ic
h

 b
u

d
e

 

h
rů

za
...

 P
a

k 
a

le
 je

d
n

o
d

u
ch

ým
 

d
o

ta
ze

m
 z

jis
tí

te
, ž

e
 p

rá
vě

 o
n

i 

v
o

li
t 

n
e

b
y

li
, 

p
ro

to
že

 o
n

o
 t

o
 

st
e

jn
ě

 n
e

m
á

 c
e

n
u

. 
Ta

k
o

v
ý

m
 

zc
e

la
 

n
a

št
v

a
n

ě
 

v
z

k
a

z
u

ju
: 

„N
e

ch
o

d
ít

e
, 

ta
k 

si
 p

a
k 

n
e

st
ě

-

žu
jt

e
!!!

“

Ú
pl

nì
 s

ta
èí

 je
n 

dv
ì

Le
to

šn
í l

etn
í s

ez
ón

a 
by

la 
na

pr
os

to
 ja

-
lov

á p
ro

 v
še

ch
na

 k
ou

pa
liš

tě 
v 

reg
ion

u.
 

O
 to

m
 se

 ne
m

us
ím

e b
av

it, 
ka

žd
ý t

o v
idě

l 
a h

lav
ně

 pr
ov

oz
ov

ate
lé 

to
 po

cít
ili 

na
 tr

ž-
bá

ch
. V

 ko
nt

ex
tu

 to
ho

to
 si

 vz
po

m
íná

m
 

na
 di

sk
uz

e o
ko

lo 
vý

sta
vb

y č
i lé

pe
 ře

če
no

 
rek

on
str

uk
ce

 st
aré

ho
 ko

up
ali

ště
 v 

Ko
s-

tel
ec

ké
 ul

ici
. A

 ta
k s

i ří
ká

m
, p

ro
bo

ha
, n

a 
co

 po
tře

bu
jem

e v
e m

ěs
tě 

tře
tí v

elk
é k

ou
-

pa
liš

tě?
 Ve

zm
ěte

 si,
 že

 le
to

s z
az

na
m

en
ali

 
pr

op
ad

 v
e 

vy
br

an
ém

 v
stu

pn
ém

 j
ak

 
v a

qu
ap

ark
u v

 K
ras

icí
ch

, ta
k n

a k
ou

pa
liš

-
ti v

e V
rah

ov
icí

ch
. A

 po
ku

d b
yc

ho
m

 m
ěli

 
v P

ro
stě

jov
ě j

eš
tě 

tře
tí k

ou
pa

liš
tě,

 by
la 

by
 

če
rv

en
á č

ísl
a j

eš
tě 

m
no

he
m

 vy
šší

. 
 

Jiř
í P

ro
va

zn
ík

, P
ro

stě
jo

v

Pr
ot

es
ty

 n
ec

há
pu

C
o 

je 
ne

lo
gi

ck
éh

o 
na

 t
om

, ž
e 

se
 

m
ěs

to
 s

na
ží 

re
du

ko
va

t 
m

ěs
tsk

ou
 

hr
om

ad
no

u 
do

pr
av

u 
ve

 
sm

ěr
u 

z D
om

am
ys

lic
 a 

Kr
as

ic?
 K

dy
ž j

se
m

 
si 

ne
dá

vn
o 

př
eč

et
l v

e 
Ve

če
rn

ík
u,

 že
 

lid
é p

ro
ti 

to
m

u 
pr

ot
es

tu
jí, 

ne
ch

áp
al 

jse
m

 je
jic

h 
re

ak
ce

. P
ře

s l
ét

o, 
kd

y 
je

 
ot

ev
ře

n 
aq

ua
pa

rk
 a 

jez
dí

 se
m

 st
ov

ky
 

lid
í, 

ta
k 

pr
os

ím
. A

le 
bě

he
m

 so
bo

ty
 

a 
ne

dě
le 

te
ď 

na
 p

od
zim

 s
e 

bě
žt

e 
sa

m
i p

ře
sv

ěd
čit

, j
ak

 js
ou

 a
ut

ob
us

y 
zc

ela
 p

rá
zd

né
, a

 t
o 

„č
ty

řk
a“

 j
ez

dí
 

po
uz

e 
jed

no
u 

za
 h

od
in

u!
 Je

zd
í d

va
 

ne
bo

 t
ři 

lid
é, 

ta
kž

e 
vě

řím
, ž

e 
ty

to
 

sp
oj

e s
e j

en
 tě

žk
o 

vy
pl

at
í. 

 
Př

em
ys

l D
os

ed
ěl,

 P
ro

stě
jo

v 
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a
n
e
b

Jd
e o

 ne
jh

or
ší a

 ne
jb

ole
stn

ějš
í tr

est
, ja

ký
 

si 
m

ůž
e č

lov
ěk

 p
řed

sta
vit

. A
 to

 u
ž 

od
 

pr
av

ěk
u.

 P
ok

ud
 n

ěk
do

 te
hd

y 
sp

ác
ha

l 
ně

co
 ob

zv
lá

ště
 h

ro
zn

éh
o, 

ne
by

lo 
tře

ba
 

ho
 za

bí
jet

. S
ta

čil
o 

ho
 vy

lou
čit

 z 
tlu

py
. 

I t
o v

 p
od

sta
tě 

zn
am

en
al

o j
ist

ou
 sm

rt.
 

Tv
ář

í v
 tv

ář
 p

řír
od

ě n
em

ěl 
„s

am
ot

ář
“ 

ša
nc

i p
řež

ít.
 

Ve
 st

ar
ov

ěk
ém

 Ř
ec

ku
 st

ejn
ý p

rin
cip

 za
-

ve
dl

i p
řím

o d
o „

stá
tn

í s
pr

áv
y“

. Je
dn

ou
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Kraji bude vládnout 
ANO 2011. S kým?

Volby do Zastupitelstva Olo-
mouckého kraje skončily drtivým 
vítězství Babišova ANO 2011. 
V konečném součtu získalo 23,77 
procenta hlasů, což znamená 
šestnáct mandátů v  pětapadesáti-
členném zastupitelstvu. Otázkou 
nyní je, s kým se ANO 2011 spojí 
a  vytvoří koalici, která bude Olo-
mouckému kraji po čtyři roky 
vládnout.  
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Na druhém místě skončila ČSSD 
s  13,88 procenta hlasů (9 mandá-
tů), třetí komunisty volilo 11,56 
procenta voličů a  „třešničky“ tak 
získaly pouze sedm křesel v  kraj-
ském zastupitelstvu. Jen velmi těs-
ně na čtvrtém místě skončila Koa-
lice pro Olomoucký kraj společně 
se starosty, která se nyní může těšit 
rovněž ze sedmi mandátů. Pátá se 
šesti zástupci v orgánu kraje skonči-
la koalice Starostové a Nezávislí, po 
pěti mandátech získala ODS a rov-
něž Okamurova SPD-SPO s  pros-
tějovským lídrem Radimem Fialou. 
Do Zastupitelstva Olomouckého 
kraje se tak dostává sedm politic-
kých subjektů, což je o dva více než 
před čtyřmi lety. 
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Večerníku se podařilo získat první 
ohlasy po krajských volbách prostě-
jovských kandidátů z různých politic-
kých uskupení. Viditelně rozesmátý 
a šťastný z úspěchu je lídr kandidátky 
Koalice SPD-SPO 
Radim Fiala. „Děkuji všem našim 
příznivcům a  voličům. Je to pro nás 
velký úspěch v  Olomouckém kraji, 
ale i v rámci celé České republiky. Po 
čtrnácti měsících existence naší stra-
ny jsme se prosadili ve většině krajů 
republiky,“ uvedl Radim Fiala. 
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Spokojeni jsou po volbách do Zastu-
pitelstva Olomouckého kraje také ob-
čanští demokraté. „Jsme rádi, že jsme 
obhájili i přes problémy v uplynulých 
čtyřech letech pozice nejsilnější pra-
vicové strany, a na rozdíl od TOP 09 
budeme v  krajském zastupitelstvu. 
Těší nás také, že v  zastupitelstvu za-
sedne modrý zástupce za náš region 
Mojmír Sokol,“ řekl Petr Sokol, první 
muž prostějovské ODS. 
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Druzí v  pořadí, sociální demokraté, 
přijali výsledky krajských voleb s ur-

čitými rozpaky. „Výsledky mohly být 
lepší, to si nezastírejme. Já jsem ráda 
za svůj osobní úspěch a děkuji všem 
voličům za preferenční hlasy. Naopak 
spokojena být nemůžu s  celkovým 
výsledkem ČSSD. Zda se i  nadále 
budeme spolupodílet na vedení Olo-
mouckého kraje, to ukáží až další jed-
nání,“ prohlásila Prostějovanka Zuza-
na Bratterová, dvojka na kandidátce 
ČSSD. 
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Viditelně zklamaní jsou ovšem ko-
munisté, kterým volby naznačily 
obrovský ústup z  vydobytých pozic 
před čtyřmi lety. „V  uplynulém vo-
lebním období jsme měli šestnáct 
mandátů, teď jich budeme mít pouze 
sedm. To je veliké zklamání, nepoda-
řilo se nám uhájit pozice,“ nezakrýval 
smutek v řadách KSČM Václav Šmíd, 
prostějovský radní, který figuroval 
na krajské kandidátce na třináctém 
místě. „Je mi smutno z toho, že voliči 
neocenili naši poctivou práci v uply-
nulých čtyřech letech. Osobně jsem 
velmi rozčarován z výsledku KSČM 
v Olomouckém kraji,“ dodal Ludvík 
Šulda, který se jako jediný Prostějo-
van za komunisty dostal do nového 
krajského zastupitelstva.  (mik)

Velkou pardubickou letos sledovalo 
snad celé Prostějovsko. Nepochybně 
žádnému jinému koni i jezdci dosud 
nikdo nepřál vítězství tak jako Ni-
kasovi s  Markem Stromským. Oba 
velcí smolaři po loňském vítězství, 
které jim vzalo chybné slo-
žení krmné směsi obsahující 
příměs nepatrného množ-
ství zakázaných látek, se 
uplynulou neděli vrátili na 
místo činu. Do závodu dokon-
ce Nikas s číslem 12 dle sázkařů 
vstupoval jako hlavní favorit s kurzem 
2,5:1. Až za ním byl Charme Look 
s kurzem 4:1. 
Zatímco Charme Look s  Janem 
Faltejskem závod vyhrál, pro Nika-
se bohužel velmi brzy skončil. Sta-
lo se to po překonání čtvrté překážky, 
kterou je obávaný Taxisův příkop. 
Přestože Nikas dopadl celkem bez 
problémů, Marek Stromský neuseděl 
následné otřesy a z jeho sedla se po-
roučel na zem. Koni Charme Look 
tím odpadl jednoznačně největší 
soupeř a v relativním poklidu si s pře-
hledem docválal pro vítězství. Do cíle 
se dostalo jedenáct koní, pouze čtyři 
koně závod nedokončili. 
„Nikas měl komplikovaný nájezd na 
Taxisův příkop, vyšel z tempa, dostal 

se pod skok a při doskoku to nebylo 
ono. Marek Stromský zahodil otěže, 
aby kůň neupadl, ale dostal se mimo 
těžiště a už se nedokázal na Nikaso-
vi udržet,“ popsal osudový okamžik 
Stanislav Popelka, jehož koním se po 

úspěšné sobotě příliš nedařilo. „Lom-
barginy doběhl v  dostihu pro pěti-
leté koně na pěkném třetím místě, 
Mano skončil pátý. Bohužel v Ceně 
Vltavy přes jednoho z  koní upadli 
jak Al Bustan, tak i Marcus Aureli-
us. A rovněž Vicodyho v Memoriálu 
kapitána Poplera na dropu sevřeli 
dva koně a tak shodil jezdce,“ ohlé-
dl se za rámcovými dostihy Stanislav 
Popelka, pro něhož dostihový život 
v neděli rozhodně neskončil. „Nikas 
sice trošku pokulhával, ale snad to ne-
bude nic vážného. Bude-li v pořádku 
a bude mít dostatečnou výkonnost, 

tak to s ním zkusíme i příští rok. 
Dalšího koně do Velké pardu-
bické zatím nemáme, snad jen 

pokud by se uzdravila Modena. 
Ostatní budou muset ještě hodně 
trénovat,“ nastínil další plány uzná-

vaný trenér. 

PARDUBICE Tak to je obrovská smůla! Jedenáctiletý kůň 
ze stáje Na srdéčku u Hvozdu své vítězství ve Velké par-
dubické, o které ho nakonec připravilo chybné složení 
krmné směsi, neobhájil. Letos jeho žokej Marek Stromský 
po skoku přes Taxisův příkop „neuseděl“ dopad a vypadl 
z Nikasova sedla...

Martin ZAORA L
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Logicky první schůzka proběhla 
mezi dvěma vítěznými subjekty, 
které dají dohromady pětadvacet 
křesel z  celkových pětapadesáti. 
ANO a  ČSSD mají mechanismy 
nastavené z  celostátní úrovně 
a  zcela jednoznačný výsledek ne-
dával sociálním demokratům vel-
ký manévrovací prostor. Schůzka 
trvala něco přes čtvrt hodiny a obě 
strany si nastínily představy o roz-
dělení rezortů.
Jako druzí v  pořadí dorazili do 
hotelového salonku zástupci li-
dovců, mezi jejichž vyjednavači 
nechyběl ministr zemědělství 
Marian Jurečka. „Představili jsme 

si vzájemně rámec možné spolu-
práce a vzali jsme si čas do neděl-
ních devatenácti hodin, abychom 
je projednali v našich stranických 
orgánech. Do té doby nebudeme 
nic komentovat,“ znělo oficiální 
vyjádření delegace KDU-ČSL, 
která by do vínku vnesla svých 
sedm hlasů.
Jenže jak známo, s  lidovci není 
nikdy snadné vyjednávání, zvláš-
tě tvoří-li pomyslný jazýček na 
vahách. Neoficiální informace 
napovídaly, že kvůli lidoveckým 
požadavkům by mohla zvolna se 
rodící koalice vzít za své. Bývá lo-
gickým zájmem, aby se skládala 
z  co nejmenšího počtu subjektů. 
Další jednání tedy proběhly se zá-
stupci ODS, která se umístila až na 
šestém, předposledním místě, ale 
disponuje stále postačujícími pěti 
hlasy.
Horečná jednání probíhala i po ce-

lou neděli. Zatímco na stanovisko 
lidovců, kteří jsou součástí Koalice 
pro Olomoucký kraj, se čekalo až 
do pozdních večerních hodin, a Ve-
černíku zatím není známé, zasedly 
ke společnému stolu také vyjed-
návací týmy ANO 2011 a Občan-
ské demokratické strany. „Ano, to 
mohu potvrdit. Jednání probíhají, 
nejsem ale členem vyjednávacího 
týmu, tudíž sám čekám na výsledek 
diskuze,“ řekl Večerníku těsně před 
uzávěrkou tohoto vydání Mojmír 
Sokol, který je jedním z pěti zvole-
ných krajských zastupitelů za ODS. 
Přestože není ještě nic definitiv-
ně upečeno, v  každém případě 
křesla v Radě města se mají mezi 
jednotlivé strany rozdělit v  po-
měru šest, tři a dvě. Společně by 
všechny tři politické subjekty 
vytvořily v zastupitelstvu koalici 
čítající třicet křesel v  pětapade-
sátičlenném zastupitelstvu. Jed-
nalo by se tedy o poměrně křeh-
kou většinu. 
Nikdo ale v  tuto chvíli nepochy-
buje o tom, že novým hejtmanem 
Olomouckého kraje se stane lídr 
hnutí ANO 2011 Oto Košta! 

Exkluzivní rozhovor s tímto 
mužem najdete na straně 14.

Hejtmanem bude OTO KOŠTA 
Povolební noc v hotelu Flora byla dlouhá...

EXKLUZIVNĚ

OLOMOUC Voliči svými hlasy rozdali karty a práce se 
chopily vyjednávací týmy vítězných stran. V našem kra-
ji probíhaly schůzky v hotelu Flora v Olomouci, kde měl 
volební štáb vítěz voleb, hnutí ANO 2011. První námluvy 
proběhly poměrně rychle, pak se ale jednání začala kom-
plikovat. Horečná jednání probíhala i celou neděli! Přes 
den byla zveřejněna jediná jistota - Babišovo ANO 2011 
bude spolupracovat s ČSSD. Ale koho třetího do party? 
Podle informací Večerníku jedná hnutí jak s Koalicí pro 
Olomoucký kraj, tak i ODS. Těsně před uzávěrkou jsme 
získali informaci, že blíží do rady má právě nejsilnější pra-
vicová strana!

exkluzivní rozhovor
pro Večerník
Tomáš KALÁB
za přispění 
Michala Kadlece
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K nálezu uhynulých ryb došlo koncem 
září na jedné z malých vodních nádrží 
nacházejících se na řece Romži v úseku 
mezi Kostelcem na Hané a  Prostějo-
vem. Konkrétně pak nedaleko silnič-

ního mostu ve směru na Smržice ne-
daleko šlechtitelské stanice společnosti 
SEMO. Nejednalo se v tomto případě
o otravu? „Byl jsem se na místě podívat 
a  něco takového můžu jednoznačně 
vyloučit. Pokud by voda byla otrávená, 
pak by břichem nahoru plavaly všechny 
ryby v nádrži. Tak tomu ovšem nebylo. 
Za jejich úhynem stálo nepochybně ab-
normální sucho, kvůli němuž v Romži 
už neprotékala ani kapka vody. Nádrž se 
neokysličovala a  ryby pochcípaly,“ ob-

jasnil Večerníku důvody úhynu jedna-
tel prostějovských rybářů Pavel Müller 
s tím, že s nedostatkem vody se rybáři 
potýkali například i na jednom z ryb-
níčků nedaleko Čelechovic na Hané.
„V tomto případě došlo k úhynu asi še-
desáti kusů drobné bílé ryby, jinak jsme 
vše na začátku října vylovili a převezli na 
rybník do Hrdibořic,“ uvedl Müller. 
Romže, která pramení za Konicí a sté-
ká se s Hloučelou kousek za Prostějo-
vem, vysychá pravidelně. Už před lety 

se mluvilo o  tom, že této řece hrozí 
zánik. Pomoci jí měly připravované 
pozemkové úpravy v Konici, Křemenci 
a Čuníně a také v Bílovicích a Lutotíně. 
Kvůli suchu, které panovalo do kon-
ce září, však řeka letos opět prakticky 
vyschla. „Každý rok je to stejné. Loni 
ovšem k vyschnutí Romže překvapivě 
nedošlo, letos už ano,“ potvrdil Müller. 
Právě rybáři problémy s  nedostat-
kem vody v korytě řeky pociťují nej-
silněji. „Jedním z  důvodů vysychání 

může být dle nás i činnost soukromé fir-
my, která ve velkém odčerpává vodu ze 
studní nacházejících se v bezprostřední 
blízkosti Romže. Samozřejmě že se 
v tomto případě jedná o spodní vodu, 
ale myslíme si, že i to může mít vliv i na 
množství vody protékající korytem. Je 
to však pouze naše domněnka, kterou 
bychom rádi opřeli o  nějakou odbor-
nou studii. Teprve pak by se mohlo za-
čít hledat řešení k nápravě,“ konstatoval 
Pavel Müller.  

Pondělí 10. října 2016
www.vecernikpv.cz region 9

zprávy z regionu
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aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko � Kostelecko � Němčicko � Plumlovsko � Protivanovsko 

Zachrání sochu 
Čelechovice na Hané (mls) - Jed-
ná se o  nejstarší památku v  Čele-
chovicích. Již od nepaměti stojí 
před areálem bývalého cukrovaru 
socha Jana Nepomuckého. Prostor 
v  současné době prochází rozsáh-
lou revitalizací. „Sochu plánujeme 
přemístit a opravit,“ prozradila sta-
rostka Jarmila Stawaritschová. 

Znáte nadšence? 

Prostějovsko (mls) - Tento rok se 
v Olomouckém kraji koná již šestý 
ročník udílení cen dobrovolníkům 
Křesadlo 2016. Jak zní motto akce, 
jedná se o „cenu pro obyčejné lidi, 
kteří dělají neobyčejné věci“. No-
minovat je můžete v šesti kategori-
ích: sociální služby; děti a mládež; 
zdravotnictví; ekologické aktivity 
a  spolková činnost; humanitární 
pomoc a rozvojové projekty; dob-
rovolní hasiči. Víte-li o  někom, 
jehož dobrovolnická činnost by 
si zasloužila ocenění v  některé ze 
jmenovaných oblastí, neváhejte 
navštívit webové stránky www.
kresadlo-ok.cz. Zde naleznete ke 
stažení nominační formulář s bliž-
šími informacemi. Termín ukon-
čení nominací je stanoven na 28. 
říjen 2016. 

Opraví kapli 
Ladín (mls) - Město Konice obdr-
želo dotaci ve výši sto padesáti tisíc 
korun, kterou bude moci využít 
na obnovu kaple svatého Libora. 
Kaplička se nachází u  rozcestí sil-
nic mezi Ladínem a Jesencem. 

Omezí provoz 
Konice (mls) - Dnes, tj. v pondělí 
10. října, bude z technických důvo-
dů výrazně omezen provoz Měst-
ského úřadu Konice v budově Na 
Příhonech. Jedná se o odbory so-
ciálních věcí, výstavby a životního 
prostředí.

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

Na takzvané p&ehrádce na Romži nacházející se mezi Kostelcem na Hané a Prost*jovem poblíž šlechtitelské stanice spole�nosti SEMO Smržice byl mimo 
jiné objeven i uhynulý sumec.  Foto: Martin Zaoral

NA VÁŠ NÁMÌT

DOŠLO
K OTRAVÌ?K OTRAVÌ?

NA ROMŽI UHYNUL STATNÝ SUMEC! 

exkluzivní
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Řeka kvůli pravidelnému vysychání svádí boj o přežití...Řeka kvůli pravidelnému vysychání svádí boj o přežití...
KOSTELEC NA HANÉ 

Nepříjemné překvapení če-

kalo na jednadvacetiletého 

Michala, který vyrazil chytat 

ryby k  takzvané přehrádce 

na řece Romži. Mimo zdech-

lin candáta, amura a několika 

dalších ryb zde objevil i uhy-

nulého přes metr dlouhého 

sumce! Večerník zajímalo, co 

stálo za jeho úhynem...  

PROTIVANOV Tak to je překva-
pení! Většina obyvatel Protivanova 
ve víkendovém referendu, které se 
konalo souběžně s  krajskými vol-
bami, podpořila výstavbu nových 
větrných elektráren na katastru 
obce. Referendum je nejen plat-
né, ale i  závazné pro další postup 
zdejšího zastupitelstva. Vedení 
městyse proto nyní musí podpo-

rovat rozšíření 
stávajícího vě-
trného parku 
o  dalších ma-

ximálně pět vě-
trných elektráren. 

Necelá polovina z  celkem 810 voličů 
v  Protivanově přišla k  volbám do kraj-
ského zastupitelstva. Mimo jiné se mohli 
vyjádřit i k ožehavé otázce případné další 
výstavby nových větrných elektráren. 
Jakékoliv referendum je platné, pokud 
hlasuje více jak pětatřicet oprávněných 
voličů a  závazné, pokud pro některou 
z variant hlasovalo více jak čtvrtina z nich. 
Obojí se v Protivanově podařilo naplnit. 
„Pro odpověď ANO hlasovalo 225 
oprávněných osob, tedy sedmapade-
sát procent z těch, které se referenda 
zúčastnily, což představuje osmadva-
cet procent z  celkového počtu voli-
čů. Pro odpověď NE hlasovalo 155 
oprávněných osob, tedy devětatřicet 
procent z  těch, které se referenda 
zúčastnily, což je devatenáct procent 

z  celkového počtu voličů,“ prozradil 
Alois Kolář, předseda volební komise 
v Protivanově. 
„Výsledek referenda mě překvapil. Čeka-
la jsem, že většina lidí bude proti. Každo-
pádně jsem ráda, že je referendum nejen 
platné, ale i závazné a děkuji občanům za 
to, že se k této věci v tak hojném počtu vy-
jádřili,“ prohlásila pro Večerník starostka 
Protivanova Bronislava Krénarová, které 
jsme se zeptali, kdy a  kolik elektráren 
v okolí Protivanova tedy vyroste. „Bude 
jich maximálně pět, víc se nám jich na ka-
tastr už nevleze. Kdy a zda vůbec se začne 
s jejich výstavbou, však závisí na investo-
rovi,“ reagovala Krénarová. 
U  Protivanova stojí momentálně cel-
kem tři větrné elektrárny, dvě z nich jsou 
zhruba v polovině své životnosti a z to-
hoto důvodu se soukromá společnost 
obrátila na vedení městyse kvůli další 
budoucnosti zdejšího větrného parku. 
Firma Wind Invest spolu s modernější 
technologií před časem slíbila, že nové 
elektrárny budou stát dál od Protivanova. 
Celkově tak prý nebude mít negativnější 
vliv na život v obci, než mají dosavadní 
stožáry s vrtulemi.

V�tšina ob7an� Protivanova 
 V�TRNÍKY CHCE 

U Protivanova stojí cel-
kem t�i v!trné elektrárny, 
jedna z nich je zasv!ce-
na svatému Eliáši. 
 Foto: archiv Ve�erníku

Maximáln� p�t nových 
Maximáln� p�t nových 

elektráren dostalo 
elektráren dostalo 

v referendu zelenou  
v referendu zelenou  

Martin ZAORA L

SMRŽICE Kuriózní výjezd za 
domnělým zlodějem mají za se-
bou prostějovští policisté. Při-
volal je vystrašený majitel domu 
ze Smržic, když ho soused upo-
zornil na chlapíka přelézajícího 
jeho plot. Ze zloděje se však pou-
ze vyklubal chlapík, který se opil 
a chtělo se mu spát...
„V pondělí třetího října jsme před 
druhou hodinou v  noci na lince 
tísňového volání číslo 158 obdr-
želi oznámení od majitele domu 
ze Smržic. Toho měl telefonicky 
kontaktovat jeho soused, který mu 
sdělil, že viděl neznámého muže. 

Ten měl přelézt branku od jeho za-
hrady a ještě nevylezl ven. Na mís-
to tudíž ihned vyrazili policisté. Ti 
v osobním automobilu zaparkova-
ném na zahradě domu zadrželi čty-
řiačtyřicetiletého muže. Vykazoval 
znaky velmi silné opilosti, přesto se 
policistům po několika marných 
pokusech podařilo s  mužem pro-
vést dechovou zkoušku. Tou změ-
řili hodnotu 1,9 promile alkoholu 
v  dechu,“ popsal zákrok František 
Kořínek, tiskový mluvčí Policie ČR 
pro Územní odbor Prostějov. 
Zajímavá byla dohra celého 
případu. „Jako vysvětlení svého 
počínání muž uvedl, že se odpo-
ledne trochu opil, a  protože mu 
byla zima, tak se potřeboval ně-
kde schovat a vyspat,“ pousmál se 
Kořínek. „Pro své jednání je nyní 
podezřelý ze spáchání přečinu 
porušování domovní svobody, za 
který mu v případě prokázání viny 
a odsouzení hrozí trest odnětí svo-
body až na tři léta,“ dodal mluvčí 
prostějovské policie.  (mik)

ZLODĚJ? Nikoliv, 
jen OPILÝ SPÁČ...

Ilustra2ní foto: internet

KRUMSÍN, PROSTĚJOV Po něja-
ké době došlo na silnicích Prostě-
jovska opět ke smrtelnému neštěs-
tí. Uplynulý pátek dopoledne na 
komunikaci u hřbitova v Krumsí-
ně zkolaboval za volantem kamio-
nu čtyřiašedesátiletý řidič. Násled-
ky selhání životních funkcí během 
jízdy byly fatální. Lékaři z  letecké 
záchranky mu už totiž nedokázali 
bohužel nijak pomoci... 
„V  pátek sedmého října o  půl je-
denácté dopoledne došlo na sil-
niční komunikaci z Krumsína na 
Soběsuky k  havárii nákladního 
automobilu značky Scania. Do-
savadním šetřením na místě se 
dosud podařilo zjistit, že čtyřiaše-
desátiletého řidiče postihla náhlá 
zdravotní indispozice, následkem 

které se přestal věnovat řízení 
a vozidlo sjelo mimo komunikaci, 
kde havarovalo do stromu a poté 
vjelo do pole. Na místě zasahova-
la letecká záchranná služba, muže 
se už však zdravotníkům zachrá-
nit nepodařilo,“ konstatoval ještě 
v tentýž den odpoledne František 
Kořínek, tiskový mluvčí Policie 
ČR pro Územní odbor Prostějov. 
Jak vzápětí dodal, smrtelná tragé-
die si nevyžádala téměř žádné 
dopravní opatření. „Protože ne-
daleko probíhá oprava a komuni-
kace je částečně uzavřená, nedo-
šlo z  důvodu havárie k  omezení 
dopravy.“ 
 „Řidič vozidla před nárazem zko-
laboval,“ potvrdil Zdeněk Hošák, 
tiskový mluvčí Zdravotnické zá-
chranné služby Olomouckého 
kraje. „Podle získaných informací 
došlo k  selhání základních život-

ních funkcí, byl v bezvědomí a ne-
dýchal. Dispečer zdravotnického 
operačního střediska po telefonu 
s  volajícím ihned zahájil asistova-
nou neodkladnou resuscitaci, pa-
cient byl poté předán do lékařské 
péče posádce z  vrtulníku letecké 
záchranné služby v Olomouci. Bo-
hužel resuscitace byla neúspěšná,“ 
konstatoval Hošák nad skutečnos-
tí, že lékaři už bohužel staršímu ři-
diči nedokázali nijak pomoci.
Tragédií se stále zabývají policisté. 
„Příčiny a okolnosti události jsou 
i  nadále předmětem policejního 
vyšetřování. Ve věci byla nařízena 
zdravotní pitva,“ uzavřel policejní 
mluvčí František Kořínek. 
Místní lidé byli celou událostí 
značně otřeseni, nikdo Večerní-
kem oslovených však k havárii nic 
nevěděl a neznali prý ani samotné-
ho šoféra.  (mik)

�idi7 narazil v bezv�domí do stromu a zem&el...
➢z titulní strany

JSME JEDNA
RODINA

www.facebook.com/vecernikpv

U místa nešt!stí p�istál také vrtulník letecké záchranné služby. Léka�i z Olomouce však už staršímu �idi2i kamionu nedo-
kázali nijak pomoci. Foto: HZS Olomouckého kraje
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Ti co nepøišli

Ti co pøišli
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66,8%

33,2%

33,50% 29 356

169 153

platných lístků

A je to za námi, sami jsme rozhodli, komu pro příští čtyři roky 

svěříme vládu nad Olomouckým krajem. Ruku na srdce, přesto-

že letošní krajské volby neměly opravdu žádného vyloženého 

favorita, vítězství hnutí ANO 2011 Andreje Babiše se tak trochu 

očekávalo. S velkým odstupem, přesto ovšem s dosti silnými 

mandáty, skončilo šest dalších konkurentů. Do krajského zastu-

pitelstva se tak dostalo o dva politické subjekty víc než v před-

chozím volebním období. Jestli je to dobře nebo špatně, ukáže 

až čas. Letošní volby proběhly v naprostém klidu a Večerník je 

nepřetržitě sledoval a podával i dílčí informace veřejnosti. 

Nejpodstatnější události, konečné výsledky s volební účas-
tí a také reportáže z vybraných míst najdete v následujícím 
servisu, kterým vás PROSTĚJOVSKÝ Večerník provázel 
krajskými volbami po několik předchozích týdnů. Na stra-
ně 14 pak najdete první exkluzivní rozhovor s budoucím 
hejtmanem a také anketu prostějovských lídrů...
A co neobjevíte zde, klikněte na www.vecernikpv.cz!

Foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV Den po hlasování položil Večerník sedmičce kandidá-
tů z úspěšných stran a hnutí, která se dostala do Zastupitelstva Olo-
mouckého kraje, dvě anketní otázky. Nyní už krajští zastupitelé z Pro-
stějovska hodnotili volby nejenom ze svého hlediska, ale samozřejmě 
i stranického. 

1. Jak hodnotíte krajské volby?

2. Překvapilo vás něco nebo i zklamalo během voleb?

Ladislav OKLEŠTĚK 
(ANO 2011)

1. „Výsledek voleb mě osobně velmi 
mile překvapil. Přiznám se sice, že ve 
vítězství našeho hnutí jsem věřil, ale 
že to bude s takovým náskokem, to 
skutečně ne. Nečekal jsem takový 
rozdíl mezi námi a sociálními demo-
kraty, ale i ostatními politickými sub-
jekty. Jsem pochopitelně rád, že hnu-
tí ANO 2011 zúročilo svoji práci 
a  výsledek se dostavil v  letošních 
krajských volbách.“
2. Jak už jsem řekl, překvapil mě 
náš značný náskok. A  nezklamalo 
mě snad vůbec nic, naopak. Před-
volební kampaň všech stran a hnutí 
proběhla až na pár výstřelků v klidu. 
Nikdo nevymýšlel žádné lži nebo 
podpásovky. Vše bylo velmi férové 
a za to chci všem politickým subjek-

tům kandidujících do Zastupitelstva 
Olomouckého kraje poděkovat.“

Zuzana BRATTEROVÁ (ČSSD)
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František HORÁK 
(Koalice pro Olomoucký kraj)

1. „Z  pohledu naší koalice jde o  celkem 
úspěšné volby. A to si troufám tvrdit i přesto, 
že jsme oproti krajským volbám před čtyř-
mi lety ztratili v Zastupitelstvu Olomoucké-
ho kraje jeden mandát. Nicméně počet 
hlasů voličů byl téměř totožný. Může za to 
fakt, že se objevily nové subjekty, takže do-
šlo k určité roztříštěnosti voličů.“
2. „Překvapila mě skutečnost, že se do 
krajského zastupitelstva dostal Radim Fi-
ala a jeho koalice SPD a SPO. Chápu, že 
v současnosti je ve společnosti protiuprch-
lická nálada, ale jde o celostátní téma, které 
s řízením kraje nemá vůbec co dělat. A co 
mě zklamalo? Mrzí mě, že nás kandidáty 
z menších měst a obcí více nepodpořili do-
mácí voliči. Osobně jsem například z Kos-
telce na Hané očekával větší podporu.“ 

Ludvík ŠULDA (KSČM) 

1. „Výsledky voleb jsou pro mě urči-
tým překvapením. Sice jsem očeká-
val nástup hnutí ANO 2011 a záro-
veň pokles počtu hlasů pro KSČM, 
ale ten konečný rozdíl je přece jen 
nečekaný. Velmi mě mrzí, že voliči 
neocenili naši práci, kterou jsme 
v  Radě a  Zastupitelstvu Olo-
mouckého kraje odvedli během po-
sledních čtyř let. Udělali jsme kus 
poctivé práce, ale ve výsledcích 
těchto voleb se to bohužel neproje-
vilo. 
2. „Co mě zklamalo, jsem už řekl. 
A překvapil mě velmi nemile nárůst 
preferencí stran, které já osobně 
považuji za extremistické. Fakt, že 
se do krajského zastupitelstva do-
stali takzvaní Okamurovci v  čele 
s  panem Fialou, považuji za velmi 
nešťastné. Je to vnášení celostátních 
témat do těch krajských a jitření ná-
lad obyvatelstva.“ 

Blanka KOLEČKÁŘOVÁ 
(Starostové Pro

Olomoucký kraj)

1. „Pozitivně vnímám fakt, že lidé 
konečně začali vnímat věci okolo 
sebe a přišli k volbám. A my jsme tu 

od toho, abychom v krajském zastu-
pitelstvu splnili jejich přání a  pro-
vedli změny, které voliči požadují. 
Nižší volební účast mě nepřekvapu-
je, kraj je přece jen trochu lidem 
vzdálenější než život v  samotné 
obci.“
2. „Mile mě překvapilo, že lidé u vo-
leb jasně věděli, že jde o volby kraj-
ské a  nikoliv celostátní. Takzvaně 
vysoká politika se vůbec neřešila. 
A  zklamání? Naše koalice dopadla 
úspěšně, takže zůstávám pozitivně 
naladěna. Trochu mě jen mrzí fakt, 
že pravice je stále jaksi v  pozadí. 
Musí se v  dalších letech vzchopit, 
střední třída pravicové politiky 
prostě potřebuje.“ 

Mojmír SOKOL (ODS)

1. „Výsledky voleb zcela jistě ovlivni-
la nízká účast voličů. Je to odraz ná-
lad ve společnosti, které navodila 
současná česká vláda. Je zlé, když 
vláda například i  díky mediálnímu 
tlaku považuje živnostníky za zlodě-
je. Pravice je bohužel stále v pozadí. 
Ale myslím si, že co se týká krajských 
záležitostí, tak lidé zde ani tak neroz-
lišují pravici od levice.“

2. „Jednoznačně mě zklamala voleb-
ní účast. Naši voliči zůstali doma, ale 
ani se jim nedivím. Nyní po zave-
dení elektronické evidence tržeb se 
teprve dozvídají, co je čeká, a  jsou 
otráveni. Prostě se znechuceně roz-
hodli nevolit.“ 

Radim FIALA 
(Koalice SPD a SPO)

1. „Naše hnutí Svoboda a přímá de-
mokracie - Tomio Okamura hod-
notí volby jako velký úspěch. V de-
seti krajích jsme uspěli a  zástupci 
našeho hnutí v  koalici se Stranou 
práv občanů, nebo samostatně byli 
zvoleni do krajských zastupitelstev. 
Po čtrnácti měsících od vzniku 
jsme prokázali, že máme pevné 
místo na politické scéně. Jsem rád, 
že nejlepšího výsledku jsme dosáhli 
v Olomouckém kraji a dobře jsme 
si vedli i v Prostějově. Musím ještě 
jednou všem poděkovat za podpo-
ru.“
2. „Překvapilo mě velmi příjemně 
překvapení politologů a agentur pro 
průzkum veřejného mínění, kteří 
nám nedávali žádné šance a klamali 
občany...“ (úsměv)

OLOMOUC Ještě malý krůček a  svou dlouholetou pra-

xi bude muset pověsit na nějaký čas na pověstný hřebíček. 

Devětapadesátiletý lékař Oto Košta působí nejen na své pacienty 

klidným, solidním a vysoce profesionálním dojmem. V desátém 

patře olomouckého hotelu Flora poskytl těsně před vyjednává-

ním s lidovci Večerníku exkluzivní rozhovor.

�� Jaké jsou vaše první povolební 
dojmy?
„Samozřejmě úžasné, adekvátní 
volebnímu výsledku, který dopadl 
z mého úhlu pohledu až nad očeká-

vání, a to jak v Olomouckém kraji, tak 
určitě i  celorepublikově. (úsměv) Je 
to určitá satisfakce pro ty z nás, kteří 
jsme na úspěchu hnutí v našem kraji 
pracovali dlouhodobě a  intenzivně, 
pro mě, pro tým a nakonec i pro cen-
trálu v  Praze. Říkal jsem, že jsme se 
tady v mnoha věcech ne úplně shodli, 
protože centrála je trošku dál od kraj-
ských záležitostí. Tady jsou specifické 
problémy, mentalita lidí, ale nakonec, 

jak je vidět z  volebních výsledků, si 
všechno sedlo.“
�� Jste připraven převzít funkci 
hejtmana?
„Pokud koaliční jednání, která již inten-
zivně probíhají, tak dopadnou, jsem na 
to samozřejmě připraven.“
�� Máte vlastní lékařskou praxi, jaký 
máte vzkaz pro své pacienty?
„Chod mojí praxe je minimálně do 
října 2017 zabezpečen a rok je dlou-
há doba, takže pak uvidíme, co se 
bude dít dál.“
�� Dá se v  této chvíli predikovat 
ukončení koaličních jednání?
„Koaliční jednání jdou zatím správným 
směrem z pohledu hnutí ANO, a pokud 
by nastala ideální situace, tak během ví-

kendu by mohla být tato jednání ukon-
čena.“
�� Máte již představu o rozdělení po-
zic v týmu?
„Primární představy samozřejmě 
jsou, zatím se rýsují mezi námi 
a  ČSSD, čekáme na berdikt ODS 
a KDU-ČSL. Pak by definitivně měla 
koalice nabýt podoby, zatím co se 
týká rozdělení resortů, nikoliv ještě 
jmenovitě.“
�� Občany Prostějova bude samo-
zřejmě zajímat, zda se při tom nějak 
uplatní i zástupci našeho města?
„Netřeba říkat, že když jsou ve vyjedná-
vacím týmu pánové Faltýnek a Okleštěk, 
tak je zřejmé, že i Prostějov má zde své 
zastoupení.“

�� Máte představu, jaké budou vaše 
první kroky po převzetí úřadu?
„Jako první je třeba dokončit jednání 
o rozpočtu, což je jednání, které ne-

snese odkladu, neboť rozpočet musí 
být v nejbližším období přijat. Je to 
dost zásadní věc pro další směřování 
kraje.“

„Funkci hejtmana jsem připraven přijmout,“ usmívá se lídr ANO 2011 Oto Košta

exkluzivní rozhovor
pro Večerník

Tomáš
KALÁB
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po celé dva dny jsme pro vás

Krajské volby 2016,
sledovali v on line zpravodajství na...

    CHCETE VĚDĚT, JAK VŠE PROBÍHALO HODINU PO HODINĚ? 
ZVEŘEJNILI  JSME PRVNÍ OHLASY I VÝSLEDKY Z OBCÍ

STAČÍ KLIKNOUT NA

WWW.VECERNIKPV.CZ!

Ptal se Michal Kadlec
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PLUMLOV Povídání s Petrem Pi-
ňosem, coby správcem Autocam-
pingu Žralok, bylo velice zajímavé 
a mělo spád. Z šéfa populárního 
kempu přímo čišelo nadšení, se kte-
rým se vrhl do správcování před pěti 
roky. Nezaznamenali byste na něm 
žádnou otrávenost nebo znechucení 
z faktu, že mu tato práce bere i veške-
rý volný čas. Současný šéf Žraloka 
plně vystihuje příměr, kdy se mu sta-
la práce koníčkem. „Já prakticky na 
nic jiného než na kemp nemyslím, 
tedy s výjimkou rodiny,“ přikyvuje 
s úsměvem Petr Piňos, který v mi-
nulých dnech Večerníku poskytl na 
konci letošní sezony exkluzivní roz-
hovor. Dotkli jsme se v něm napří-
klad také vzniku samotného názvu 
kempu. Víte, kde se vzal?

v rámci exkluzivního 
interview
pro Večerník
se ptal

Zdeněk
VYSLOUŽIL

�� Jak se vlastně přihodí, že se tiskař 
stane kempařem?
„Prvotní příčinou byl krach Oděvního 
podniku. Další důvodem je, že jsem od-
jakživa zapálený a aktivně zapojený do 
všech kulturních akcí, které se v Plumlo-
vě konají. Před pěti roky přišla nabídka, 
jestli bych to v kempu nezkusil. A já to 
vzal.“ (úsměv)
�� Rozmýšlel jste se dlouho?
„Vůbec! Já mám odmalička k Žraloku 
silný vztah. Otec zde pracoval, chodili 
jsme sem za ním. Vnímal jsem, že kemp 
nefunguje optimálně. Podhradský 
rybník byl bez vody, lidi sem nic moc 
nelákalo. Byl jsem ale hrozně natěšený 

a měl spoustu nápadů. Na druhou stra-
nu jsem vůbec nevěděl, do čeho jdu...“
�� Můžete rozvést svůj vztah ke Žra-
loku?
„Prožil jsem zde prakticky celé dětství. 
Tatínek se angažoval ve Svazarmu, kaž-
dou neděli prodával v kempu makrely. 
Dodnes si to pamatuji - malá za pět, vel-
ká za deset. Znal jsem všechny správce 
i lidi, kteří zde pracovali.“ (úsměv)
�� Jasnou vizi, jak to budete dělat, 
jste tedy neměl?
„V žádném případě. Hodně jsem pře-
mýšlel, jakým způsobem celý kemp 
a jeho provoz uchopit. Nejde to dělat 
jako normální správce. Vsadil jsem 
na hudební večery a lidi začali chodit. 
Chtěl jsem to dělat zkrátka pro lidi, aby 
zde byli spokojení.“
�� Prozradíte model, jak lidi za-
ujmout a přilákat?
„Musíte se snažit vycházet všem vstříc. 
A všechno je o domluvě. Pokud se na 
něčem domluvíte, splníte to, lidi jsou 
spokojení a vrací se. Uvedu příklady: 
po letech se nám vrátili ‚trabanťácí , 
věrnost zachovává Keltská noc.“   
�� V současnosti kemp ‚jede ,́ bylo 
to tak od začátku?
„Měl jsem určité zkušenosti z organizo-

vání akcí na zámku. Ohledně ubytová-
ní, stravování, po technické stránce, co 
se týká elektřiny, vody a podobně jsem 
ale nevěděl vůbec nic. Všechno jsem 
zjišťoval za pochodu. Byla to někdy hek-
tika...“ (smích)
�� Uvažoval jste někdy o tom, že 
s provozováním seknete?
„Nikdy! Mě to celé chytilo a mohu říci, 
že si zde vychutnávám každý den! Sa-
mozřejmě jsou dny, kdy mě všechno 
štve, ale vždycky mě nabije, když mi 
v neděli při odjezdu hosté osobně děku-
jí a slibují, že se vrátí.“ (úsměv)
�� Inspiroval jste se v jiných kem-
pech nebo rekreačních střediscích?

„Nikoliv, vůbec. Já nikdy v žádném ji-
ném kempu nebyl. Člověk se do toho 
musí nějak dostat sám. Asi mám nějaké 
organizační vlohy.“ (pousměje se)
�� Koná se zde spousta akcí, kdo je 
vymýšlí?
„To jde všechno většinou z mé hlavy. 
Přes zimu vždycky přemýšlím, co by 
mohlo být v létě.“
�� Znamená to, že nemyslíte na nic 
jiného než na kemp?
(smích) „Dá se to tak říci, tedy kromě 
rodiny! Přes zimu to mám volnější, tak 
celou pauzu přemýšlím, co zase udělat 
nového.“
�� Jaký máte vůbec roční režim? 
Kdy začíná sezóna?
„Letos jsme jeli prakticky nonstop, pro-
tože jsme dělali nové záchody. Jinak se 
oficiálně začíná v březnu, kdy se chys-
tají chatky a otvírá se v průběhu dubna. 
První velkou akcí je ‚Slet čarodějnic ,́ 
který pořádá Spolek Plumlovských 
nadšenců. Dá se říci, že to je takový 
start. Příští sezónu bych chtěl ale zahájit 
o Velikonocích, program ještě nemám 
dopilovaný.“ (úsměv)
�� Ukončení bývá na podzim...
„Je to podle počasí, ale většinou máme 
otevřeno do poloviny října. S přícho-
dem prvních mrazíků musíme odpojit 
vodu. Dělají se tu ale akce i přes zimu, 
například ohňostroj.“  
�� Laická veřejnost vnímá kem-
paře jako člověka, co si chodí po 
areálu, užívá si společnost a vlast-
ně je na placené dovolené...
„Večírků je zde fůra, to je fakt! (smě-
je se) Určitě se ale nejedná o placenou 
dovolenou. Obnáší to především abso-
lutní nedostatek spánku. Kolikrát už to 
je opravdu na hraně. Spím třeba dvě ho-
diny denně, dva dny jsem vyřízený, ale 
blížící se víkend mě nastartuje znovu. 
Vím, že je akce, přijdou lidi a ti musejí 
být spokojení.“ 

�� Kolik lidí se vlastně stará o sa-
motný provoz kempu?
„Nade mnou je  místostarosta Martin 
Hyndrich, toho času i ředitel Klubo-
vého zařízení. Já jsem jediný zaměst-
nanec. Z obecního úřadu docházejí 
dvě uklízečky, na sezónu od dubna do 
října nabíráme brigádnice, těch je oko-
lo patnácti až dvaceti, vesměs se jedná 
o studentky. Ty už zde pracují čtvrtou 
pátou sezónu, tvoří dobrý a sehraný 
tým. Kolikrát musím angažovat ale 
široké spektrum z řad rodinných pří-
slušníků.“  
�� Jaký je vůbec zájem o tuzemskou 
rekreaci?
„Rok od roku poznávám, že lidi přestá-
vají jezdit do zahraničí a dávají přednost 
místnímu prostředí. V prvních sezó-
nách k nám jezdili jen na prodloužené 
víkendy, v posledních letech si objedná-
vají sedmidenní pobyty. Rok od roku je 
to lepší. Minulý rok jsme měli nejlepší 
sezónu, letos bych řekl, že bude ještě 
lepší!“
�� Návštěvníci jsou tedy převážně 
z Česka?

„Ano, nejvíce k nám jezdí lidé z již-
ní a severní Moravy. Berou nás jako 
výchozí místo k výletům na Ma-
cochu, Bouzov a pdobně. Jezdí 
k nám ale také Francouzi a Holanďani 
v karavanech. Měli jsme tu i Lotyše, 
Estonce, přijel dokonce cyklista z USA 
nebo Austrálie. Z devadesáti procent je 
ale klientela tuzemská. Žralok je ideální 
pro střední třídu. Hodně lidí se nám vra-
cí, vybírají si termíny podle akcí.“ 
�� Máte nějakou nezapomenutel-
nou ‚příhodu z natáčení́ ?
(smích) „Spousty, ale nepublikovatelné! 
Jinak ve mně nechávají nejhlubší dojem 

tři stěžejní akce: Keltská noc, trabanti a 
Kahovec se Sodomou. Za ty roky jsem 
navázal s organizátory takový vztah, že 
se nebereme jako obchodní partneři, 
ale jako kamarádi.“
�� Kolik se zde koná v sezóně akcí?
„Řekl bych okolo padesáti. Musím 
ovšem připomenout, že ne všechny po-
řádáme my. Hodně jich organizují další 
spolky. Spousta je také soukromých, 
pro různé firmy a organizace.“
�� Co vám ve vybavení kempu 
nejvíce chybí?
(pousměje se) „Peníze! Záchody už 
máme, teď v zimě se budou dělat nové 
sprchy. Důležité je, že bychom se měli po 
sezóně napojit na obecní kanalizaci. S tím 
souvisí i celková rekonstrukce chatiček, 
které by měly být vybaveny sociálním 
zařízením. Přece jenom jsou z osmdesá-
tých let a standardy jsou už někde jinde. 
Rozšířit by se mělo i restaurační zázemí.“
�� Jakou má Žralok v současnosti 
kapacitu?
„Máme zde 138 míst v chatkách, zhru-
ba dvě stě míst ve stanech a padesát stá-
ní pro karavany.“   

�� V pozici správce působíte pět let, 
o kolik roků jste za tu dobu zestárl?
„Já jsem zde omládl! Cítím se opravdu 
mladší, to nelžu.“ (smích)
�� Máte ještě jiné koníčky než 
kemp?
„Je pravdou, že mi zabírá veškerý čas. 
Jako koníčka mám ale grafiku a pro-
pagaci, což využívám při své profesi. 
Veškeré upoutávky, plakáty, bannery 
si vyrábím sám. Je to výhoda i pro ve-
dení, protože ušetří spoustu peněz.“ 
(úsměv)
�� Drtivá většina kempů bývá 
v soukromém vlastnictví. Žralok 
provozuje město Plumlov. Jaký je 
v tom rozdíl?
„Já v  tom moc velký rozdíl nevidím, 
tedy za mě. Já bych se stoprocentně 
choval úplně stejně. Jedu na sto dvacet 
procent, jako kdyby mi to patřilo. Mě 
osobně nejvíce těší, že se k  nám lidi 
vrací, a to několikrát za sezónu.“ 
�� Kdyby byla nabídka k odkoupe-
ní kempu, šel byste do toho?
„Já jsem nad tím nikdy nepřemýšlel. 
Žralok patří k Plumlovu a já taky.“

�� Je výhodu, že kemp patří obci?
„Určitě to má své výhody. Je zde ur-
čitá provázanost, spoustu věcí, hlav-
ně co se týká údržby, zařizujeme ve 
spolupráci s obcí. Já se ale chovám 
tak, jako kdyby to bylo moje. Vá-
žím si vedení obce a zvláště Martina 
Hyndricha, který se kolikrát zapojí 
k obsluze, stoupne například ke gri-
lu nebo do kiosku. Poděkování patří 
ale celému personálu, jenž vytváří 
pro návštěvníky prostředí, kvůli kte-
rému se rádi vracejí.“ 
�� Víte vůbec, proč se Žralok jme-
nuje Žralok?
„Pátral jsem po tom usilovně. Histo-
rie tohoto místa sahá hluboko. Kon-
cem devatenáctého století, okolo 
roku 1890, bylo zdejší prostranství 
známé jako výletiště, sokoliště. Byl 
zde amfiteátr a okolí zde bylo nau-

čené chodit. Samotný kemp byl 
založen roku 1954. Důvod po-
jmenování jsem ale nikde nena-
šel. Odvodil jsem si tak sám, že 
odpradávna se zde žralo a loka-
lo, proto asi Žralok!“ (smích)  
�� Z vašich odpovědí vyplývá, 
že v kempu prakticky žijete. 
Dostanete se vůbec domů?

(úsměv) „Jakmile začne v čer-
venci hlavní sezóna, tak se prak-

ticky nedostanu ani ke splavu. 
Stalo se mi například, že jsem mě-

síc opravdu z kempu nevylezl...“
�� Takže, když vás chce manželka 
nebo dcera vidět, musejí přijít za 
vámi? 
„Přesně tak, musejí do Žraloka! Za to 
jim opravdu moc děkuji, mají obrov-
skou trpělivost. Moje zaměstnání je 
opravdu hodně na úkor rodiny. Vidíme 
se pomálu, většinou při nějakých ak-
cích, kdy je angažuji.“ (směje se)

Pondělí 10. října 2016
www.vecernikpv.czrozhovor16

„Důvod pojmenování jsem nikde 
nenašel. Odpradávna se zde žralo 

  a lokalo, tak proto asi Žralok!“ 

vizitka
PETR PIŇOS

✓ narodil se 2. března 1968 v Plumlově
✓ ženatý, manželka Helena, dcera Klára (12 let) 
✓ na základní školu chodil v Plumlově, absol-
vent SOU Polygrafického Olomouc
✓ po vyučení pracoval v Moravských tiskař-
ských závodech Olomouc, závod Prostějov, 

od roku 1989 v Oděvním podniku v oddělení propagace, od roku 2004 
podnikal v reklamě a tisku, v roce 2012 se stal správcem ATC Žralok
✓ člen správní rady Obecně prospěšná společnost Plumlov, která měla 
svého času na starost chod plumlovského zámku
zajímavost: veškeré plakáty týkající se akcí v kempu od nápadu až po 
grafické zpracování vyrábí osobně sám
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Správce plumlovského ATC Žralok Petr Piňos bere svoji práci jako poslání
„KDYŽ MĚ CHCE MANŽELKA VIDĚT, MUSÍ DO KEMPU“
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&& ST�ECHYST�ECHY
Jste připraveni na zimu? Tato otázka se 

týká především majitelů nemovitostí, pro 

které je právě současné období časem 

největších starostí. Po téměř půlročním 

„oddechu“ totiž přichází čas, ve kterém 

dostanou domečky a zvláště jejich stře-

chy nejvíce zabrat. Teplotní výkyvy v po-

době střídání mrazů a následného tání 

sněhové nadílky odhalí případné vady 

a skuliny, kterými do vašeho domečku 

pronikne nevítaná vlhkost.  Na dnešní 

tematické straně si proto můžete přečíst 

základní tipy a rady, které byste při kont-

role střechy neměli opomenout. V přípa-

dě, že teprve uvažujete o stavbě či koupi 

nemovitosti, přijdou vám jistě vhod naše 

rady, pro kterou krytinu se rozhodnout či 

přehled nejfrekventovanějších druhů sa-

motných střech. Večerník pro vás připra-

vil několik prospěšných a možná inspiru-

jících informací.  

 Texty: Zdeněk Vysloužil

Prvním krokem je samozřejmě kontrola 
pohledem, tu zvládne každý. Horší už to 
je s další fází, protože málokdo si troufne 
šplhat po střeše. A navíc všechny střechy 
nejsou pochozí...
K  samotné kontrole je třeba si vybrat po-
kud možno bezvětrný a hlavně suchý den. 
Vlhkost nebo námraza nejsou dobrými prů-
vodci vašeho případného šplhání po střeše. 
Nejjednodušší je tudíž se obrátit na profesi-
onály, ale kvalitního pokrývače nebo tesaře je 
potřeba oslovovat s velkým předstihem. Prá-
vě probíhající podzim je totiž obdobím, kdy 
mají dobří řemeslníci nejvíce napilno.

Tašky praskají
U skládané střešní krytiny takzvaných tašek je 
nejdůležitější zkontrolovat, jestli nejsou prask-
lé nebo naštípnuté. Důležitá je i kontrola hře-
benu střechy, zvláště jeho upevnění. Nejvíce 
bývá problémů ve styku krytiny s oplechová-

ním - štítové lišty, střešní okna, olemování ko-
mínů. V případě, že narazíme na poškozenou 
tašku, nesnažíme se ji lepit, ale doporučujeme 
vyměnit komplet celou. U starších domů je 
nutné kontrolovat i nároží a různé lomy, kde 
bývá mnohdy vydrolená malta.

Plech je témìø bezúdržbový
Plechové střechy, střešní tašky, šindele nebo 
šablony nevyžadují tolik pozornosti, tady 
obvykle stačí vizuální kontrola. I v tomto pří-
padě se zaměříme hlavně na úžlabí a obecně 
pak všechny spoje různě nakloněných ploch. 
V případě hliníkových falcových střech od-
padá i riziko koroze. Naopak s příliš pečlivou 
kontrolou můžeme u některých plechových 
střech i narazit. Pokud se majitel nemovitosti 
rozhodne pro důkladnou revizi šroubů a je-
jich případné dotažení a vydá se na pochůz-
ku po své plechové střeše, riskuje deformaci 
krytiny.

Vyèistìte okapy

Bedlivé vizuální kontrole samozřejmě podrobíme 
také celý okapový systém. U korodujících materi-
álů se zaměříme především na stopy po rzi a sledu-
jeme, jestli někde nejsou prasklé spoje. Obecně si 
všímáme, zda okapy odvádějí vodu od stavby. To 
nejmenší, co můžeme udělat, je okapy před zimou 
pořádně vyčistit, aby nebyly zanesené. V zanese-
ných okapech totiž zůstává zbytečně dlouho voda 
z tajícího sněhu, má čas v nich zamrzat a žlaby se 
pak přetěžují a deformují. Nečistoty uvnitř oka-
pů raději odstraňujeme pouze ručně, použijeme 
jen ochranné rukavice. U korodujících materiálů 
hrozí riziko, že bychom je se zahradní lopatkou 
či jiným nářadím nechtěně poškrábali a tím si za-
dělali na problém. Postupujeme směrem od vý-
tokového otvoru, aby nám do něj odstraňované 
nečistoty nepadaly. Neopomeneme zkontrolovat 
odtokovou rouru. Je-li zanesená, zkusíme ji pročis-
tit proudem vody anebo perem na čištění odpadů.

Kontrola střechy - jak na to?
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Máte starou střechu? 
Chystáte úplnou rekonstrukci 

nebo jen její výměnu? 
Údržba, částečná výměna nebo 
rozsáhlá oprava střechy - slova, 
která jsou strašákem každého ma-
jitele nemovitosti. Když opomi-
neme technickou stránku, jakou 
představuje samotné pokládka 
krytiny a s tím spojené práce, se 
kterými si pravděpodobně poradí 
odborná firma, důležité je vědět, 
jaká povolení a další náležitosti 
jsou nezbytností.  

Co k tomu �íkají zákony...
Důležitý je stavební zákon 
č.183/2006 Sb., který vstoupil v účin-
nost 1. 1. 2007 a změnil povinnost 
stavitele žádat o stavební povolení 
a o územní rozhodnutí. Vedle pří-
padů změny půdorysu domu je 
u rekonstrukcí střech nutno zabývat 
se územním rozhodnutím také vždy, 
když se jedná o zvýšení stávající stav-
by. U ostatních rekonstrukcí střech 
ho potřebujete, pokud se rekonstruk-
cí změní nároky stavby na její okolí. 
Ale samotná výměna střešní krytiny 
spadá do kategorie udržovacích prací 
a na ty podle §103 není ohlášení 
stavby ani stavební povolení potřeba - 
pokud ovšem nebydlíte v kulturní pa-

mátce, nezasahujete do nosných kon-
strukcí a podstatně neměníte vzhled, 
způsob užívání, stabilitu nebo požár-
ní bezpečnost stavby či neohrozí-li 
stavba životní prostředí nebo zdraví 
osob. Lidově řečeno, pokud výraz-
ným způsobem nezměníte rozměry 
(výška, šířka) a rozhodnete se jen 
k výměně staré krytiny, žádné povole-
ní nepotřebujete. 

Výjimkou je podkroví
V případě, že se rozhodnete obydlet 
podkrovní prostory, už je potřeba vy-
hovět zákonům. Obydlení podkroví 
je kvalifikováno jako změna užívání 
stavby nebo části stavby. A stejně tak 
jakékoli změny konstrukce krovu 
jsou chápány jako zásahy do nosných 
konstrukcí. Je dobré se u místně pří-
slušného úřadu zeptat, zda musíte po-
žádat o stavební povolení, nebo stačí 
pouze stanoveným způsobem stavbu 
ohlásit. Stavební úřad může případné 
negativní stanovisko založit i na tom, 
že se navrhovaná stavba dotkne práv 
sousedů. A hlavně by se tam měli vy-
znat ve spoustě výjimek, které v jinak 
celkem přehledném zákoně existují.
 více na www.vecernikpv.cz
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Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz
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Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
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Vyplatíme všechny vaše EXEKUCE 
a poskytneme vám jednu půjčku. Pra-
cuji pro více věřitelů Volejte na tel..: 
777 551 492 

!PENÍZE VŠEM! Úvěry, hypotéky, 
zástavy, exekuce.. od více věřitelů = 
vaše výhoda, konzult. denně zdarma 
739 066 462, 603 317 378
Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Peníze
ještě dnes. Tel.: 603 218 330 
Osobní bankrot – oddlužení.  Kon-
zultace zdarma. OPTIMCREDIT s.r.o. 
Volejte 777 551 492
Malá půjčka 10 000 až 80 000 
Kč. Pracuji pro více věřitelů. Tel.: 
777 551 492
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REALITY
Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

Koupíme dům v PV. Telefon: 
774 858 723

REALITNÍ KANCELÁŘ
VNB REALITY

Hlaváčkovo nám.1 (ATRIUM), 
Prostějov

Ing. Zuzana Kučerová, 774 409 430
aktuálně NABÍZÍ:

RD 5+1, Pv 4.999.000 Kč
RD 3+kk,  Brodek u K.    2.070.000 Kč
RD 6+2, Nezamyslice 1.780.000 Kč
St.pozemek Alojzov 690 Kč/m2

St.pozemek Hamry 470.000 Kč
Ing .Marie Vymazalová, 774 421 818

aktuálně NABÍZÍ:
BYT 2+1, P/DB,PV 890.000 Kč
BYT 2+1, C/DB,PV 895.000 Kč
RD Protivanov 390.000 Kč
RD Skřípov 990.000 Kč 
RD Želeč 1.740.000 Kč
St.pozemek Brodek u PV 330/m2

PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME:
* BYTY 1+1, 2+kk, 2+1 v Prostějově
* BYT 3+1 do 1.700.000 Kč v PV
* Rodinné domy v PV a okolí
* Chaty, zahrady a pozemky

Více na:WWW.VNB-REALITY.CZ
Koupím byt 2+1 nebo 3+1, s balko-
nem na sidlišti E. Beneše.  Nejsem 
RK, platím hotově, právní služby za-
jistím Tel.: 739 61 69 70

Koupím byt 1+1,2+1. Telefon: 
774 101 818

Hledáme ke koupi byt 3+1, i k  rekon-
strukci, 774 409 430

Pronajmu 3+1(100m2) v Pv na nám 
Spojenců, 2 patro, bez výt. Cihla. Tel.: 
731 881 045

Koupíme byt 1+1 a 2+1, platba v hoto-
vosti. 774 409 430

Hledáme ke koupi RD nebo byt 
v PV a okolí. I k rekonstrukci. Na-
bídněte. T.: 605 011 310 i SMS

Koupím garáž v areálu řadových gará-
ží na Krapkově ulici (bývalý OSPAP 
a pekárny). Tel.: 602 537 370

Pronajmu obchodní prostory v obci 
Přemyslovice. Jde o o rohový dům č. 
202 na hlavní křižovatce, nyní využívané 
jako železářství, podlahová plocha 63m2, 
vhodné na služby, provozovnu nebo 
kancelář. Volné od 11/2016. Cena 3000 
Kč/ měsíc. Tel.: 603 837 210 – Vybíhal

Prodám rodinný dům v Držovicích, 
tel.: 602 571 827 

Sháním ke koupi byt 2+1 nebo větší 
1+1.Tel.: 792 284 168 

Pronajmu byt 1+1 kk, 3. podlaží, blíz-
ko centra. Tel: 728 760 914

Pronajmu garáž na Manhardově ul. Od 
1. listopadu 2016. Zn. nabídněte cenu. 
Tel.: 602 703 254

Hledáme ke koupi byt 2-3+1 v Prostě-
jově. Spěchá! Tel.: 605 011 310 

Hledám ke koupi rodinný dům (hoto-
vost) Tel.: 773 513 220

BYT 3+1. NUTNĚ SHÁNÍM 
(peníze mám z prodeje domu) 
tel.: 773 545 092

Pronájem 1+1 na Sidl. svobody.Nájem-
né 6 000 Kč + kauce, připojení k inter-
netu. Tel.: 728 141 999
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Hledám přívětivou ženu pro společný 
život. Rozvedený 72/174 z vesnice, ku-
til, zahrádkář. Auto mám, řidičák vítán. 
Te.: 776 210 670

Žena 42 let / 165/63 hledá muže pro 
společný život, pouze vážně. SMS 
737 473 031

70/168  hledám ženu na vážný vztah 
a společnou cestu podzimem života 
a pro vše hezké, co nám ještě život může 
dát. Prostějov, tel. 776 314 061  

Hledám milou a hodnou přítelkyni do 
40 let štíhlé drobnější postavy, která 
má ráda kolo, zábavu i něžný sex. Hle-
dám ocenění. Zn. Řemeslník  Tel.: 725 
320 898

Žena 66/168 hledá muže do 72 roků 
pro pěkný vztah z Pv a okolí. Telefon: 
722 556 610

SEZNÁ MENÍ

Sobra-auto.cz, Žeranovská  4462/3  pro-
vádí veškeré opravy vozidel včetně ME 
a TK, pneuservis, prodej ND. Telefon: 
608 933 033

AUTOMOTO
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Poslední rozlouèení
Pondělí 10. října 2016
Ludmila Houžvičková 1921 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov
Středa 12. října 2016
Rudolf Kožušník 1937 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
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Dne 11. října 2016
 uplyne 20 let, co nás navždy opustil 

pan Juraj MARINICA  
z Kostelce  na Hané.

Za tichou vzpomínku děkuje rodina 
Tandlerova a Marinicova.

Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 16. října 2016
 uplynulo smutné 20. výročí od úmrtí 

pana Stanislava ULIČNÉHO.
S láskou v srdci vzpomínají 

synové s rodinami.

Dík za to, 
čím jsi nám v životě byl, 

za každý den, jenž  jsi pro nás žil.

Dne 12. října 2016
 vzpomeneme 

3. smutné výročí úmrtí 
pana Michala GULY 

 z Biskupic.
Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.

Hezký byl život s Tebou, 
srdce ani duše nezapomenou.

Dne 13. října 2016
 vzpomeneme 8. výročí úmrtí 

pana Josefa MIKEŠE
 z Prostějova.

Za vzpomínku děkují 
manželka a děti 

s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 16. října 2016
 by se dožila 25. roků naše vnučka 

Miriam MARČIŠINOVÁ
 z Pěnčína.

Za tichou vzpomínku děkuje 
děda z Mořic s celou

 rodinou.

Dnes, tj. 10. října  2016
  je tomu právě 10 let, 

kdy nás opustila 
paní Drahomíra SEDLÁKOVÁ.

S láskou vzpomíná
 rodina.

Když hvězdy posypou nebe a v koruně
 stromů utichnou ptáci, vzpomínka 

jedna za druhou, s noční tmou se vrací.
 Co všechno jsme spolu prožili, 

než osud zhas Tvou svíci, my nemohli 
dělat víc, než smutné sbohem Ti říct.

Dne 9. října 2016
 by se dožila 91 roků 

paní Libuše VESELÁ
 z Prostějova.

S láskou stále vzpomíná
syn Jaroslav.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, 
úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají.

Dnes, tj.  10. října 2016
 by se dožil 96 let 

pan Karel SEKANINA
 z Prostějova.

S láskou vzpomínají 
manželka, syn a dcery 

s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 6. října 2016
 uplynuly 4 smutné roky od úmrtí

 paní Jany KONÍČKOVÉ.
Stále vzpomínající syn Roman 
s manželkou Pavlínou, vnučky 

Klára a Monika.

Dne 13. října 2016
 si připomeneme  1. výročí úmrtí 

pana Antonína JANÍKA
 z Pivína.

Všem, kteří vzpomenou s námi, 
děkuje manželka a děti s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 
ale láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.

Dne 13. října 2016 
uplyne 4. smutný rok, 
co nás navždy opustila 

paní Květoslava FILIPI
 z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkují
 dcera, syn, vnoučata 

a rodina.

Dne 12. října 2016
 tomu bude 10 let, 

kdy nás opustil 
pan Bořivoj STUDENÝ

 z Ptostějova.
Za vzpomínku děkuje 

rodina.

Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 12. října 2016
 si připomeneme 14. výročí úmrtí 

pana Aloise RUDOLFA
 z Ondratic.

Za tichou vzpomínku děkují 
manželka a děti s rodinami.

smuteèní oznámení
Pohřební služba Pavel Makový,
Kravařova 11, 
tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková 
a spol. s.r.o., Mlýnská 31, 
tel.: 582 343 883, 
          582 340 004

Pohřební služba A.S.A. TS,
Žižkovo náměstí 19,
tel.: 582 344 073, mobil: 
602 581 098

Bohumil Janeček 1930  
 Čechy pod Kosířem
Jan Zvolský 1944  Prostějov
Zdeněk Vymětal 1950  Kralice na Hané
Mgr. Milada Kočí 1930  Prostějov
Zdeňka Smolková 1936  Čelechovice na Hané
Josef Veselý 1941  Čelechovice na Hané
Oldřich Foltýn 1935  Vrchoslavice

Michaela Šanovská 1994  Vícov
Milada Bartošová 1934  Lipová
Libuše Skládalová 1930  Stínava

František Skládal 1926  Stínava
Ivan Novák 1962  Opatovice
Anna Jenáčková 1924  Dědice

Pohřební služba Pavel Makový
��������	
����	�
��	 Poslední rozlouèení

Pondělí 10. října 2016
Marie Švalbová 1938 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
Pátek 14. října 2016
Žofie Stávková 1924 Olomouc 11.20 Obřadní síň Olomouc
Jiřina Piskovská 1942 Bílovice 14.00 kostel Kostelec na Hané

��������	
����	�
��	
Vojtěch Zdráhal 1929 Dobromilice Zdeněk Albrecht 1932 Prostějov Antonín Růžička 1946 Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
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Dne 4. října 2016
 uplynulo 25 let, kdy nás opustila 

paní Libuška VLČKOVÁ

a dne 20. října 2016
 tomu bude 27 let, 

kdy nás opustil 
pan Dušan SKALÍK.

Věnujte tichou vzpomínku těch, 
kteří v srdci neumírají. 

Děkuje dcera a manželka
 Jana Skalíková
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Pohřební služba A.S.A. TS



Nabízím práci na montáž a zedické za-
pravení plast. oken. Tel.: 608 736 877

Přijmu obsluhu do herny na Wol-
kerové ulici v Prostějově,  i na  polo-
viční úvazek. Požaduji čistý trestní 
rejstřík, poctivost, příjemné vystu-
pování.Tel.: 721 100 967

Nabízím práci servírky v Pv, telefon: 
776 581 096 

Přijmeme úklidovou pracovnici na 
zkrácený ranní úvazek, každý sudý tý-
den od pondělí do neděle v dopoled-
ních hodinách. Kontakt: 778 744 894 

Přijmeme brigádníky na zednické práce – 
zaučíme, tel.: 704 452 881

STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
reklamu od 9-27 a 28-45l. T.: 605 427 
271, 9-12 h.www.studio365.eu

Přijmeme kosmetičku a manikérku 
s vlastním ŽL. Tel.: 731 115 250 

Bezpečnostní a úklidová agentu-
ra přijme do pracovního poměru 
muže na pracovní pozici vrátný. 
Místo výkonu Prostějov. Informace 
na tel. čísle: 602 786 692. 

Přijmeme kuchaře a pomocnou sílu do 
kuchyně na odpolední směnu - info na 
tel.: 728 634 274 

Možnost výdělku z domu. Montáž vý-
robků nebo administrativní práce pro 
naši firmu. Vhodné i jako přivýdělek. In-
formace na emailu: kompletace-doma@
email.cz 

Nabízím brigádu na úklidové práce, 
2x týdně  a nárazové práce. Pouze pro 
vážné zájemnce se smyslem pro pořá-
dek a to z Prostějova a blízkého okolí. 
Tel.: 723 919 119

PR ÁCE NABÍZÍ

Pondělí 10. října 2016
www.vecernikpv.cznabídka pracovních míst22

UZÁVÌRKA
pro další èíslo

 je v PÁTEK 
14. øíjna v 10.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV. Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Pozice                                   Plat (Kè)                    Provoz             Kvalifikace               Firma

Lektor/-ka jazykové školy 350 Kč/hod. pružná prac. doba ÚSV Jazyková škola Trent Pv
Zdravotní sestra/bratr 120 Kč/hod. nepřetržitý ÚSO s maturitou Charita Konice, DPS Bohuslavice

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
�	���������	����

�"���
999
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

V dnešním vydání 
Večerníku najdete hned 
jedenáct příležitostí, jak 
získat nové zaměstnání. 

11

Asistent/-ka tech.  ředitele 16 000 Kč jednosměnný ÚSV LINAPLAST Kralice na Hané
Číšníci/servírky 12 100 Kč turnusové služby základní+praktická JP group, bar-herna Plzeňka Prostějov
Číšnící/servírky 13 000 Kč turnusové služby základní+praktická Fe-MAT Hruban - Kulturák Čechovice
Manipulační dělníci/řidiči VZV 18 000 Kč jednosměnný střední odborné NATURE Držovice
Nástrojáři 135 Kč/hod. střední odborné jednosměnný KP-KOPRO Prostějov
Právník/-čka právního a personálního odd. 
odbor kancelář  tajemníka 26 870 Kč pružná prac. doba vysokoškolské Statutární město Prostějov
Strojírenští dělníci – páskovači 15 000 Kč třísměnný základní+praktická Železárny Anahütte Prostějov
Šič/-ka 17 000 Kč jednosměnný základní+praktická mpp mens production prostejov Pv
Technik/-čka stavebního úřadu 22 810 Kč pružná prac. doba ÚSO s maturitou Statutární město Prostějov
Zdravotní sestra/bratr 23 000 Kč nepřetržitý ÚSO s maturitou Charita Konice-DPS Bohuslavice

Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

TRNKA, LETKA, LOUKA, ŽIDLE, POETA, TEČKA, MOTTO, MAMBO, VYLETĚT, 

ŽLÁZA, LIŠTA, AKORDY, RAŽBA, AUKCE, NANDU, METÁL, ROURA, ORCHIDEJ, 

KTERÁ, HORNA, NOTES, KŇOUR, JETEL, ALBUMY, TREND, MEDUŇKA

SLADKÝCH ......
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I jednačtyřicáté číslo letošního roku vám v rámci pokračujícího projektu "MILUJEME VEČERNÍK" přináší podobu oddechové 
strany, při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete i v těchto 
vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je gra-

ficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, volat na ještě

známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to do ČTVRTKU 13.  října 2016, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                                   POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 30 dnů od zveřejnění výhry.
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

 � ��9:���;� ���������<79:�=>���������������������
 Vápenice ul. Daniela SEKANINOVÁ, Bulharská 34, Prostějov
 Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
� ��9:���;� �����������������<79:�=>���������������������
Petr Dokoupil Richard VAVERKA, Č.S. Odboje 24, Pv-Vrahovice

Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč 
                                    na 2 hodiny badmintonu v době od 8-15 hodin

OSMISMĚRKA
� ��9:���;� ��������������<79:�=>����������������������
VÁNOCE Jaromír PŘIKRYL, Okružní 75, Prostějov

Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na cukroví dle domluvy
                                      

SUDOKU
� ��9:���;� �����������������<79:�=>���������������������
4,8,5,7 Marcela BURGROVÁ, Určická 27, Prostějov 

Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment

KŘÍŽOVKA
� ��9:���;� �<79:�=>�����������������������
Školní kosmetický salon překvapí svou nabídkou za bezva ceny

 Jitka VLACHOVÁ, Horní Štěpánov 47

Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby školního salónu.

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už tradičně vyzvedávat
v redakci Večerníku, pokud speciálně není určeno jinak.
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 KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
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Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Výherce získá VSTUPENKY
�����	�����������	
���	����

1
6

0
9

2
7

6
3

1
4

4

1
6

0
9

2
1

6
3

0
9

1
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Kdo je na fotografii? Tentokrát jsme zabrousili 
do KULTURY a graficky lehce poupravili českého 
zpěváka známé skupiny, která se již tuto sobotu 
představí v prostějovském rockovém klubu...

Výherce získává POUKAZ
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Výherce získává POUKAZ
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Výherce získá POUKAZ 
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BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Neděle  16.10. 15.30 - 16.30

 Kino METRO 70 
Šk|olní 1, Prostějov

pondělí 10. října
17:30 The Beatles: Eight Days a Week
americký celovečerní dokument
20:00 Za láskou vzhůru
francouzská romantická komedie
úterý 11. října 
17:30 The Beatles: Eight Days a Week
20:00 Za láskou vzhůru
středa 12. října
18:00 Hamlet PREMIÉRA
drama Velká Británie/USA
čtvrtek 13. října
17:30 Bezva ženská na krku
20:00 Inferno
americký thriller
pátek 14. října
15:30 Kubo a kouzelný meč
animovaný film USA
17:30 Bezva ženská na krku
20:00 Inferno
sobota 15. října
15:30 Kubo a kouzelný meč 3D
17:30 Bezva ženská na krku 
20:00 Inferno
neděle 16. října
15:30 Kubo a kouzelný meč 3D
17:30 Bezva ženská na krku
20:00 Inferno 

Kino klub
DUHA
sobota 15. října 
15:00 ZA KAMARÁDY Z TELEVIZE 5 
pásmo pohádek ČR
17:30 ALVIN A CHIPMUNKOVÉ:
ČIPERNÁ JÍZDA
animovaný film USA
20:00 REVENANT:
ZMRTVÝCHVSTÁNÍ
americký western

DIVADLO POINT
Olomoucká 25, Prostějov

pátek 14. října
19:00 TESTOSTERON

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
neděle 16. října
18:00 TANEČNÍ VEČER
                  NEJEN PRO SENIORY
do 31. října
ADAM KENSKI A FILIP DRÁBEK
výstava dvou olomouckých fotografů

MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
pondělí 10. října
19:00 KLÍČ PRO DVA
hrají: M. Drmolová, H. Švédová, J. Dohnal
středa 12. října
19:00 3 ČESKÉ KVARTETY
Pražský komorní balet
čtvrtek 13. října
19:00 2x WOODY ALLEN     APLAUS
Divadlo Bez zábradlí Praha
Hrají: J. Carda, J. Švandová, D. Morávková

Knihovna
středa 12. října 
14:00 NOVÉ ZÁVISLOSTI
beseda s PhDr. Alenou Plškovou

(kulturní klub Duha)
17:00 ŽÍTKOVSKÉ ČAROVÁNÍ 
pravdivý příběh žítkovských bohyní. 

Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2

sobota 15. října 
PO STOPÁCH MINULOSTI: 
VÝLET NA JEŽŮV HRAD 
do 27. listopadu 
LEGENDA SVĚTOVÉ KOLÁŽE
výstava J. Koláře
do 27. listopadu 
PŘIVÍTEJME OTCE VLASTI
výstava k oslavám 700. výročí narození Karla IV.

ŠPALÍÈEK
do 30. října 
17:00 KAŽDÁ Z ŽEN MŮŽE BÝT
              OKOUZLENA PERLAMI
výstava soukromé kolekce M. Novotné
do 30. října 
KLOBOUK DĚLÁ DÁMU
výstava soukromé sbírky M. Kopotové

 Galerie U Hanáka
do 8. listopadu 
- „FRAGMENTY“
výstava fotografa F. Odehnala

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

do 30. listopadu 
ZAČÍNÁME výstava prací nejmladších 
žáků výtvarného oboru         (Galerie Linka)
 
Zámek Konice
pátek 14. října
17:00 Petr BERNARD, Josef LANGER 
vernisáž výstavy za účasti autorů 

(Zámecká galerie) 

 Avatarka
nám. T. G. Masaryka 20, Prostějov

úterý 11. října 
JANA DYBALOVÁ - BUĎ
výstava ostravské malířky

Galerie N7
nám. Sv. Čecha 3, Prostějov

do 9. listopadu
OTEC A SYN KOČÁROVI
výstava rozšířena o nejmladšího z rodu

Národní dùm
Prostìjov
sobota 15. října 
9:00 ZDRAVÍ OD MALIČKA
konference o zdravém životním stylu

�������	
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co se 
kde děje…

BASKETBAL:
sobota 15. října:
12.00 BCM Orli Prostějov - Sokol Praž-
ský (4. kolo extraligy kadetů, hala SC Pv)
15.00 TJ OP Prostějov – TJ Bižuterie 
Jablonec nad Nisou (4. kolo extraligy ju-
niorek, hala Sportcentra DDM Pv).
neděle 16. října:
10.00 TJ OP Prostějov – Basket Slovanka 
(5. kolo extraligy juniorek, hala SCPv)
12.00 BCM Orli Prostějov – USK Praha 
(5. kolo extraligy kadetů, hala SC Pv).

HÁZENÁ:
neděle 16. října:
16.00 TJ Sokol II Prostějov – SHC Ma-
loměřice (5. kolo 2. ligy mužů, hala ve 
Studentské ulici).

ZÁPAS:
sobota 15. října:
11.00 Memoriál Gustava Frištenského 
(29. ročník mládežnického turnaje v řec-
ko-římském stylu, sokolovna na Skálově 
náměstí v Prostějově).

VOLEJBAL:
sobota 15. října:
10.00 VK Agel Prostějov – Sokol Šternberk 
(7. kolo extraligy kadetek, hala SC Pv).
10.00 TJ OP Prostějov – Opava (5. kolo 
2. ligy žen, sk. „C“, letní hala u ZS u Pv).
14.00 VK Agel Prostějov – TJ Sokol Štern-
berk (8. kolo extraligy kadetek, hala SC Pv).
14.00 TJ OP Prostějov – Opava (6. kolo 2. 
ligy žen, sk. „C“, letní hala u ZS Pv).

LEDNÍ HOKEJ:
pátek 14. října:
16.00 Prostějov - Opava (Liga st. dorostu, 
Víceúčeloví hala-ZS)
19.00 Prostějov - Uničov (Liga juniorů, 
Víceúčelová hala - ZS)
sobota 15. října:
11.00 Prostějov - Krnov (Liga ml. a st. 
žáků, Víceúčeloví hala-ZS)
neděle 16. října:
13.00 Prostějov - Poruba (Liga juniorů, 
Víceúčeloví hala-ZS)
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Raisova 1159, Prostějov

* v pondělky od 9:30 do 11:30 hodin 
se koná diskusní rodičovská skupina, 
která zlepší sociální, pohybové, hudební 
a manuální schopnosti.
* v úterky od 17:00 do 19:00 hodin je na 
programu kulturní a vzdělávací setkání 
s hlídáním dětí
* v úterý 11. října se uskuteční „Kurz 
efektivního rodičovství“ - Lekce 5: 
Jak dítěti naslouchat a jak s ním hovořit?
Určeno pro přihlášené účastníky.
* ve čtvrtek 13. října se koná přednáška 
pracovníka ÚP na téma „Rekvalifikace? 
Nebo začít podnikat?“.

ICM 
informační centrum pro mládež, Pv

* ve středu 12. října bude ICM Prostějov 
zavřeno z provozních důvodů

����������
����
Husovo nám.67, Prostějov

* pondělí 10. října od 16:00 do 18:00 hodin 
se koná tvořivá dílna Keramika
* v sobota 15. října od 9:00 hodin proběhne 
Den stromů - osvětová akce pro veřejnost 
se koná na nám. T. G. M. v Prostějově

��
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* psychomotorický vývoj dětí do jedno-
ho roku - beseda pro maminky s mimin-
ky v rámci mimiklubu se koná v úterý 11. 
října. Pro přihlášené!
* individuální psychologické poraden-
ství a olomouckou psycholožkou se 
uskuteční v úterý 11. října dle objednání 
předem. Možnost poradenství i pro ty, 
kteří nenavštěvují MC

SONS PROSTÌJOV
* ve čtvrtek 13. října od 13:00 do 17:00 hodin 
se v klubovně SONS pořádá Pletení z pe-
digu v rámci „Tvořivé dílny pro nevidomé“. 
Materiál podobný proutí - pleteme misky, 
ošatky, zvonečky a dekorační předměty.

Ve středu 12. října se uskuteční veřejná 
sbírka pro nevidomé BÍLÁ PASTELKA 
v ulicích měst po celé České republice. Po-
řadatelem je SONS ČR. Zakoupením bíle 
pastelky pomůžete zrakově postiženým 
lidem.  Více čtěte na straně 29!

Akademie seniorů pořádá v úterý 11. října od 
14:00 hodin Dechová cvičení s Pavlínkou, 
které se koná v OS LIPKA, Tetín 1, Prostějov.

*�-$�{{{
Sdružení rodičů a přátel zdravotně posti-
žených celiakií a Dermatitis herpetiformis 
Duhring „Sedmikráska“ oznamuje ter-
míny podzimních kursů bezlepkového 
pečení v roce 2016 - 20. října, 3., 10., 24. 
listopadu, 1., 8. a 15. prosince. Kursy bu-
dou probíhat na ZŠ Melantrichova vždy 
od 15 do 19 hodin. Informace na tel. čísle 
777 140 734 L. Bednářová

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝ-
CHAVÝCH, Svatoplukova 15, Prostějov

I v roce 2016 nabízíme možnost využít 
služeb našeho zařízení.

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služby 
nevidomým a slabozrakým občanům na 
adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. polohovací 
lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz po-
můcek. Bližší informace v kanceláři č. 106 
nebo na tel. č. 588 008 095, 724  706  773

Moravsko-slezská křesťanská akademie, 
region Prostějov pořádá přednášku člena 
Klubu českých turistů Hanuše Šamánka, 
který bude ve středu 12. října od 17.30 
hodin vyprávět za doprovodu světelných 
obrazů o svém 600 km dlouhém pěším pu-
tování po Severní přímořské cestě do SAN-
TIAGO COMPOSTELA ve Španělsku 
v budově CMG, Komenského ul. 17.

Půjčovna rehabilitačních a kompenzač-
ních pomůcek LAZARIÁNSKÉHO 
SERVISU PV, Hacarova 2, zajišťuje orto-
pedické vozíky, WC křesla, chodítka - pev-
ná, pojízdná, podpažní, servírovací stolky 
a polohovací lůžka (mechanická, elektric-
ká). Kontakt po telefonu pí. V. Zapletalová 
776 054  299 

Svaz tělesně postižených v ČR, Prostě-
jov, Kostelecká 17 zve své členy i nečle-
ny na tyto zájezdy:
* 15. října do termálních lázní Mošoň
Bližší informace v kanceláři č. 106, tel.:
724 706 773

CO, KDY, KDE ���
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Letošní turné „Zatim je všecko v naprostym rychtyku 
Tour 2016“ kapely Monkey Business se nemůže obejít bez 
zastávky v Prostějově! Skupina navíc chystá mnohá pře-
kvapení... Na vlastní oči se můžete přijít přesvědčit tuto so-
botu 15. října do prostějovského hudebního klubu Apollo 
13. Čeká vás obrovský příliv popové a funky muziky, která 
roztancuje i toho největšího odpůrce pohybu.  
A o jaké změny se roky prověřené muzikantské sestavě jedná? 
Především královna Monkey Business Tonya Graves vydala desku 
s novu kapelou, se kterou chce občas hrát, takže se na pódiu bude 
střídat s Terezou Černochovou. Pro prostějovské fanoušky tak 
bude velkým překvapením, která ze zpěvaček do Apolla dorazí... 
„Tonya Graves je samozřejmě vynikající zpěvačka, osobně bych 
ale raději slyšel Terezu Černochovou, je to zase změna a podle in-
formací je také naprosto skvělá,“ uvažoval majitel klubu Míra Hasa.  
Další novinku skupina vtipně avizuje na svém webu. „Roz-
hodli jsme se rovněž, že se staneme první kapelou na světě, 

která bude na živých koncertech používat dvoje, pozor, dvoje 
originál Hammond varhany. Všechny své dosavadní napodo-
beniny typu Nord či Korg jsme již na Šumavě slavnostně svrhli 
z Annínské skály, kde zhynou v zaslouženém zapomnění. Bůh 
ochraňuj naše bedňáky,“ píší Monkey Business. 
Všichni Prostějované také mohou uzavírat sázky, jestli vůbec 
poznají hlavního protagonistu Matěje Rupperta. Ten se totiž 
téměř dobrovolně rozhodl dál pokračovat v mírném hubnutí, 
což opět vtipně glosují: „Jistě jste si toho všimli i vy. Za touto 
proměnou nehledejte tasemnici, ani povětrnou ženu. Je to ces-
ta dobrovolného přechodu z okresního otylého kníkala ve zpě-
váka světových parametrů a kvalit. Zbytek Monkey Business si 
tohoto rozhodnutí váží a uznale tleská.“
Všechny novinky týkající se známé skupiny můžete vidět i sly-
šet o sobotním večeru v klubu Apollo 13, a to i zadarmo! Sta-
čilo se zapojit do soutěže PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, 
výherce soutěže z minulého čísla najdete na straně 28.
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MONKEY BUSINESS
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�� Eskáčko nevyužilo ani dlou-
hou přesilovku a ve   FNL padlo 
také s  Ústím. strana 33

ZMAR 
A SMUTEK

Pondělí 10. října 2016

Číslo 41�Ročník 19

MILUJEME��������

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

Naleznete
uvnitř

VÍTĚZNÍ
BOXEŘI
�� Premiéra týmu BC DTJ Prostějov 
vyšla před domácími příznivci na jed-
ničku.  strana 41
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strana 28

�� Slzy bolesti. V utkání fotba-
lového okresního přeboru mezi 
rezervou Čechovic a Přemyslovi-
cemi nebyly k vidění pouze bran-
ky. S podezřením na otřes mozku 
opustil hřiště hostující gólman 
Kamil Konečný, kterého násle-
doval na nosítkách domácí Jakub 
Wolker...

�� Ve dnech 10. až 17. října bude 
uzavřena křižovatka prostějov-
ských ulic Šárka a Lidická. Dů-
vodem je oprava vodovodu. Po 
dobu uzavírky veškerá doprava 
včetně vozidel hasičů a záchranné 
služby využije komunikace okol-
ních ulic.

�� O kauze nezamyslického 
týmu v   kolové se ve čtvrtek na 
zasedání výboru Českého svazu 
sálové cyklistiky nerozhodlo. Věc 
bude mít ještě další šetření.

�� SDH Vrchoslavice se rozhodlo 
uspořádat v areálu Zamlýní oslavu 
svých 50. narozenin. Reportáž čtě-
te na www.vecernikpv.cz.

�� Rodák z  Rozstání Tomáš Ho-
řava odehrál v   sobotním večeru 
utkání české reprezentace proti 
Německu v  základní sestavě.

�� Dům v   prostějovské ulici 
Vápenice číslo 17 bude konečně 
opraven. Následně jej zaberou 
městští strážníci. 
 Více čtěte v  příštím čísle!

JEDNOU
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KRAJSKÝ PØEBOR – 11. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

TJ SOKOL VELKÉ LOSINY
SOBOTA 15.10. 14:30 HODIN

Fotbalový areál v Kralicích

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 11. KOLO
TJ SOKOL PLUMLOV

TJ SOKOL MOSTKOVICE
SOBOTA 15.10. 14:30 HODIN

Fotbalový areál v Plumlově

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 11. KOLO
TJ HANÁ NEZAMYSLICE

TJ SOKOL VRCHOSLAVICE 1946
SOBOTA 15.10. 14:30 HODIN
Fotbalový areál v  Nezamyslicích

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 11. KOLO
FK NĚMČICE NAD HANOU

TJ SOKOL V PIVÍNĚ
SOBOTA 15.10. 14:30 HODIN

Fotbalový areál v Němčicích

I.B TØÍDA, SK. „B“ – 11. KOLO
TJ SMRŽICE

FC KOSTELEC NA HANÉ
NEDĚLE 16.10. 14:30 HODIN

Fotbalový areál ve Smržicích

                boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

Koncert kandidáta 
na prezidenta 
vyprodal divadlo

Zveme na šlágr Večerníku - VOLEJBAL

PROSTĚJOV Téměř po půl roce mohou jít sportovní příznivci na 
soutěžní utkání volejbalistek VK AGEL Prostějov. Tolik času uply-
nulo od úspěšného finále minulé sezóny, zatímco teď mají ženy před 
sebou vstup do nového ročníku UNIQA extraligy ČR 2016/2017.
Obstará jej duel prvního kola nejvyšší národní soutěže proti TJ Sokol 
Šternberk, a to v domácím prostředí haly Sportcentra DDM v Olym-
pijské ulici. Hraje se v pátek 14. října od 17.00 hodin, půjde o premié-
rové střetnutí celé nadcházející sezóny a vékáčko v něm bude tradičně 
velkým favoritem. „To ale samo o sobě nic neznamená. Soupeře ne-
smíme v žádném případě podcenit, protože by měl být oproti nedáv-
né minulosti silnější. Na nahrávce se zkušenou Soňou Novákovou, 
která za nás dřív nastupovala, a na účku s neméně ostřílenou Janou 
Napolitano Šenkovou může být Šternberk nebezpečný,“ upozornil 
hlavní kouč žen VK Peter Goga.
Navíc jeho svěřenkyně nejsou po komplikované přípravě zdaleka 
v ideální formě. „Je pravda, že dlouhým čekáním na reprezentantku 
Trnkovou, obě Kubánky i  operovanou Gambovou vše proběhlo ji-
nak, než jsme si představovali. Teď se potřebujeme rychle zlepšovat, 
úvodním krokem je hladké zdolání Sokola,“ naplánoval Goga.    (son)

VÍCE O TOMTO UTKÁNÍ ČTĚTE NA STRANĚ 46

Agelky startují extraligu
v pátek se Šternberkem

PROSTĚJOV Dlouhé čekání na dvě členky hráčského kádru VK AGEL Prostějov z Kuby je konečně 

minulostí. Aktuální mise Miroslava Čady na středoamerickém ostrově byla úspěšná a v sobotu 8. října 

večer tak do Prostějova přicestovaly dvě volejbalistky z Karibiku! 

„Zdravím z Kuby. Dnes se podařilo podepsat smlouvy se Sulian Matienzo a Heidy 

Rodriguez, které přiletí o víkendu do Prahy,“ napsal ve čtvrtek Večerníku Miroslav Čada, 

až do jara hlavní trenér Agelek a nyní konzultant vékáčka i odborník právě na kubánské 

záležitosti.

➢SERVIS PŘED STARTEM VOLEJBALOVÉ EXTRA LIGY ŽEN VČETNĚ
ROZLOSOVÁNÍ A HRÁČSKÉ SOUPISKY VK AGEL NAJDETE NA STRA NÁCH 44 a 45

�� Prostějovští hokejisté využili 
problémů klubu z  Edenu a drží se 
v  čele tabulky.  strany 42 - 43

SLAVIA
BEZ OPOR

Foto: internet

HORÁÈEK
NA CESTÌ...

Vlevo Sulian Matienzo, vpravo Heidi Rodriguez. 
� �������������"�������!"������!���!��
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Devatenácté kolo FOTBALOVÉ DEVÍTKY přineslo vítězství Petře Novákové z Vrahovic, která na svém 

tiketu měla jen jednu jedinou chybu a získala čtrnáct bodů z šestnácti možných. Pravidelná tipérka 

však v uplynulém týdnu prožila i další radostnou událost. Vedle výhry v Devítce se jí narodila i dcera 

Anežka! „Vážila 3,60kg a měřila 51 centimetrů,“ hlásil šťastný dědeček Zdeněk Pazdera (na snímku), 

jenž dodal: „Petra vzkazuje, že jsou obě zdravé a v tipování bude pokračovat!“ 

Večerník tak gratuluje nejen k výhře, ale především k narození zdravé holčičky Anežky! (zv)

Výsledky 20. kola najdete na straně 27 dnešního vydání
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Vyplněný kupón zašlete poštou nebo přineste osobně na adresu redakce:
Olomoucká 10, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433, 608 

FOTBALOVÁ DEVÍTKA VEČERNÍKU - 21. KOLO: 

TIPOVACÍ KUPÓN

Jméno a příjmení

Město PSČ

Ulice č.p.

Telefon

 TIP 1 0 2

2016

partneøi fotbalové devítky

1. 1.SK Prostějov - Pardubice

2. Kralice - Velké Losiny

3. Plumlov - Mostkovice

4. Všechovice - Čechovice

5. Nezamyslice – Vrchoslavice

6. Němčice - Pivín

7. Vrahovice - Horní Štěpánov

8. Olšany - Zdětín

9. Určice B - Čechovice „B“

����	��"	���	��	��999

Dvacáté a současně deváté podzimní kolo naší fotbalové tipovačky DEVÍTKA VE-
ČERNÍKU��'!�
�	��celou kupu překvapivých výsledk/. Nejlépe se s těmito nástra-
hami vypořádala Magdaléna Vránová, která na svém tiketu chytila šest utkání, což 
dalo dohromady deset bodů. O bod zpět zůstala dvojice František Smolka a Zbyněk 
Lošťák. V čele celkového pořadí si upevnil pozici Zdeněk Halenka, jenž má náskok 
šesti bodů před Petrem Müllerem. Také na vedoucí pozici krále podzimu se nic ne-
změnilo, vede stále Vladimír Krč. 

Jak jste tipovali? 

Dvacáté kolo pro vás znamenalo výsledkové veletoče. Tutovkami by se dala nazvat pouze 
dvojice domácích výher v okresním přeboru. Absolutně jste nečekali plichtu Pivína s Ne-
zamyslicemi, ještě více vás zaskočila domácí porážka Hvozdu. Stejně tak vám nevoněla 
ani remíza Protivanova s Kladkami. Utkání béčka Otaslavic s M
	�
 nebylo hodnoceno, 
protože se neodehrálo. 
 

�#������
̂ \{
����q

1. 1.SK Prostějov – Ústí nad Labem 0:1 (25 správných tipů), 2. Pivín – Nezamyslice 
0:0 (11), 3. Dub n. M. – Němčice 2:0 (32), 4. Hvozd – Líbivá 3:5 (4), 5. Brodek u Pv 
N�D	(����;O��E@*G��6. Čechovice B – Přemyslovice 4:2 (76), 7. Otaslavice B – Želeč – 
nehodnoceno, nehráno, 8. Mostkovice B – Plumlov B 6:0, 9. Protivanov B – Kladky 3:3 
(13).
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1. M. Vránová, 10 bodů. 2.-3. F. Smolka, Z. Lošťák, 9. 4.-6. V. Krč, M. Kučera, P. Spáčilová, 8. 
7.-11. J. Drábek, J. Podhorný, R. Vičar, J. Jamrich, M. Musilová, 7. 12.-21. Z. Halenka, Mar. Luž-
ný, J. Horák, P. Nováková, J. Paul, Z. Pazdera2, R. Benešová, J. Spáčil, T. Gottwald, Z. Majer, 6. 
22.-33. V. Dostál, J. Svoboda, L. Pírek, L. Frys, K. Knápková, L. Antl, V. Kouřil, M. Slezák, Mich. 
Lužný, J. Kouřil, J. Vlachová, P. Müller, 5. 34.-50. J. Vysloužil, V. Staněk, O. Lošťák, V. Franc, R. 
Motal, P. Novák, R. Ryba, E. Mičková, J. Přecechtěl, J. Soldán, S. Konupka, S. Píchal, J. Trubka, 
K. Nejezchleba, M. Hloušek, R. Prokeš, M. Coufalík, 4. 51.-69. J. Seidler, Z. Pazdera1, P. Musil, 
A. Krátký, Z. Langr, L. Šťastný, K. Štěpánek, F. Vysloužil, D. Karhan, K. Kohoutek, E. Halousko-
vá, R. Trefený, V. Kaštyl, E. Drtil, E. Holub, R. Kaštyl, R. Müllerová, L. Karásková, T. Kučerová, 
3. 70.-87. B. Hála, J. Jordán, R. Vaverka, L. Nakládal, M. Petržela, R. Spáčil, P. Halousková, Z. 
Možiš, A. Daněček, F. Patz, D. Blahák, T. Frňka, D. Gryglák, O. Trávníček, I. Zmeškal, P. Přibyl, 
F. Svobodník, M. Pluháček, 2. 88.-89. M. Brázda, P. Látal, 1.    
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1. Z. Halenka, 147. 2. P. Müller, 141. 3. T. Kučerová, 140. 4.-5. J. Vysloužil, J. Vlachová, 136. 
6.-7. V. Krč, F. Smolka,135. 8. J. Kouřil, 134. 9. Mar. Lužný, 132. 10.-13. Mi. Lužný, O. Lošťák, 
L. Karásková, V. Staněk, 131. 14.-16. V. Franc, R. Motal, J. Horák, 130. 17.-18. R. Müllerová, B. 
Hála, 129. 19. R. Kaštyl, 128. 20. J. Jordán, 127. 21. M. Slezák, 126. 22. M. Musilová, 125. 23.-
26. E. Holub, E. Drtil, P. Novák, M. Vránová, 124. 27.-30. R. Ryba, E. Mičková, P. Nováková, 
J. Jamrich, 123. 31.-32. V. Kaštyl, R. Trefený, 122. 33. E. Halousková, 121. 34.-37. P. Látal, R. 
Vaverka, J. Přecechtěl, V. Kouřil, 119. 38.-41. M. Petržela, L. Nakládal, L. Antl, R. Vičar, 118. 42. 
K. Knápková, 117. 43. J. Paul, 116. 44. J. Soldán, 115. 45. S. Konupka, 114. 46.-50. F. Sedlák, K. 
Kohoutek, D. Karhan, L. Frys, Z. Pazdera2, 113. 51.-53. R. Spáčil, S. Píchal, J. Trubka, 112. 54.-
55. P. Halousková, Z. Lošťák, 111. 56. Z. Možiš, 110. 57. A. Daněček, 109. 58.-59. M. Brázda, F. 
Patz, 108. 60.-62. F. Vysloužil, K. Štěpánek, L. Šťastný, 107. 63. Z. Langr, 106. 64. R. Benešová, 
105. 65.-66. D. Blahák, L. Pírek, 103. 67.-69. T. Frňka, A. Krátký, P. Musil, 102. 70. Z. Pazdera1, 
100. 71.-73. D. Gryglák, K. Nejezchleba, J. Podhorný, 99. 74. M. Hloušek, 95. 75.-77. O. Tráv-
níček, J. Seidler, R. Prokeš, 94. 78. M. Lusková, 76. 79. A. Glouzar, 72. 80. A. Petržela, 67. 81.-
82. B. Müller, A. Rus, 65. 83. Z. Piňos, 63. 84. J. Spáčil, 48. 85. J. Karásek, 47. 86.-87. I. Zmeškal, 
J. Drábek, 45. 88. J. Hopjanová, 41. 89. M. Hálová, 40. 90. M. Vojkůvková, 38. 91.-92. P. Přibyl, 
M. Coufalík, 37. 93.-94. F. Svobodník, J. Svoboda, 36. 95. D. Vrána, 31. 96. T. Gottwald, 30. 
97.-98. J. Trávníček, Z. Majer, 29. 99. M. Kučera, 28. 100. M. Pluháček, 26. 101. V. Dostál, 20. 
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Podzimní část okresních soutěží v  malé 
kopané ČUS Prostějovska se překlopila 
do své druhé poloviny a v 1. lize mužů to 
po uplynulém víkendu vypadá, že úřadu-
jící šampión nezadržitelně směřuje k další 
úspěšné obhajobě.
Mistrovský SK Tomek Dobrochov totiž na 
hřišti ve Vrbátkách porazil domácí FK po 
boji 5:3 a otinoveské Orly jasně 8:2, čímž po 
třetím dějství zvýšil náskok v čele tabulky už 
na šest bodů. Všichni tři jeho nejbližší pro-
následovatelé - tedy zmíněné Vrbátky, 1.FC 
Laškov i SK Chaloupka Prostějov - totiž jed-
nou zvítězily a jednou podlehly, tudíž jsou 
dál srovnáni na druhém až čtvrtém místě se 
stejným ziskem. Průběžné pořadí uzavírají 
s jediným bodíkem na kontě SK Dřevnovice.
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BŘEZNICE, PROSTĚJOV Jak 
Večerník informoval již v  minulém 
vydání, celkem pět medailí přivezl 
z Březnice tým SKC TUFO Pros-
tějov. Příbramský tým Fany Gastro 
pořádal mistráky v časovce dvojic 
pro všechny mládežnické kategorie 
a prostějovskému týmu SKC TUFO 
Prostějov se dařilo, z Březnice si pro-
stějovští mládežníci odvezli hned pět 
medailí, tři zlaté a dvě bronzové. 
V kategorii juniorek se výtečně prezento-
valo duo Ema Cetkovská a Anna Bohatá, 
prostějovské závodnice si s distancí 32 
km poradily v čase 52:43,862 a s téměř 
minutovým náskokem si přijely pro mis-
trovské dresy. V kategorii kadetů postavil 

trenér Martin Cetkovský smíšené kvarte-
to závodníků, když k Tomáši Konečnému 
a Antonínu Kostihovi doplnil Matouše 
Měšťana z SP Kolo Loap Specialized 
a domácího Jakuba Boučka z týmu CK 
Příbram – Fany GASTRO, a tento tým 
obsadil velmi slušnou třetí příčku. 
Mezi žákyněmi se z prvního místa 
mohla radovat nadějná prostějovská 
cyklistka Gabriela Bártová, která do 
boje na dvacet kilometrů nastoupila 
s Anetou Lochmanovou z týmu MG 
Bike team, obě pak o deset sekund po-
razily v cíli druhou dvojici Tereza Burlo-
vá a Tereza Obořilová (TJ Copr Přešti-
ce, Drahanský sport team). Chlapcům 
se tolik nedařilo, když prostějovský Jan 

Vall a Martin Řehák z MG Bike teamu 
společně dojeli na šestém místě.  
Závodníci kategorie muži elite se utkali 
v časovce družstev, tým SKC TUFO 
Prostějov na start postavil hned dva týmy, 
první ve složení Marek Šipoš, Martin 
Spudil, Tomáš Koudela a Petr Hampl ob-
sadil páté místo, druhá sestava ve složení 
Luděk Lichnovský, Tomáš Medek, Ma-
těj Zahálka a Lukáš Matula dojela osmá. 
Z vítězství se radoval kvartet nejsilnějšího 
domácího týmu Whirlpool-Author, kte-
rý startoval ve složení Vojtěch Hačecký, 
Alois Kaňkovský, Michael Kukrle a Mar-
tin Hunal, druhé místo obsadil tým TJ 
Favorit Brno, třetí pak domácí tým CK 
Příbram - Fany GASTRO.  (zv, oš)

ČECHOVICE Popularita roste. Tradiční 
klání neregistrovaných nohejbalistů, kte-
ré pořádají členové čechovického Sokola, 
napsalo letos již dvanácté pokračování. 
O vysokém kreditu turnaje svědčí i nad-
standardní zájem účastníků. „Fakt, že již tři 
týdny před zahájením turnaje bylo přihláše-
no dvaadvacet týmů, jasně ukázal, že tenhle 
turnaj se těší stále větší oblibě,“ pochvaloval 
si Leoš Pluháček, ředitel turnaje. Vítězství 
z loňského ročníku obhájili borci Čunína, 
kteří ve finále přetlačili domácí Čechovice. 
Třetí příčku vybojovaly Lešany.  
Nakonec se na čechovických kurtech předsta-
vilo sedmnáct trojic. „Bohužel se těsně před 
turnajem odhlásilo pět družstev, což nám 
udělalo menší komplikace v herním systému. 
Snad jsme si s tím poradili ke spokojenosti 
všech startujících,“ prozradil Pluháček. Podle 
parádní atmosféry, která za čechovickou 
sokolovnou po celou sobotu panovala, lze 
s výše uvedenými slovy Leoše Pluháčka jen 
souhlasit. Zkušení pořadatelé si poradili na 
výbornou. 

Týmy byly rozděleny do čtyř základních skupin, 
ve třech soupeřily čtyři trojice, jedna grupa byla 
pětičlenná. „Do vyřazovacích bojů postupovaly 
čtyři celky z každé skupiny. Novinkou letošní-
ho ročníku byl tzv. turnaj útěchy, do kterého se 
zařadily trojice vyřazené v prvním kole play off,“ 
informoval pořadatel. Favorité se začali rýsovat 
již v základních skupinách. „Áčkem“ projeli beze 
ztráty plejeři domácích Čechovic. Ve skupině 
„B“ hrála prim Jiřina, v „céčku“ uhrála prvenství 
čechovická rezerva a v grupě „D“ byl dominant-
ní Čunín.  Výše jmenovaní favorité si poradili 
i s ošidným prvním kolem play off. V osmifinále 
se prakticky nezrodilo žádné překvapení. Men-
ším by se dalo nazvat vítězství Lešan se Starou 
Vsí. Lešanské vítězství nastartovalo a následně 
ve čtvrtfinále smázli rezervu Čechovic. Mezi elit-
ní čtyřku se kvalifikovaly i týmy Čechovice „A“, 
Čunín a Jiřina.
Odhodlání domácích borců konečně urvat 
prvenství se promítlo v semifinále, ve kterém 
Čechovičtí s přehledem zastavili jízdu Lešan. 
Mnohem dramatičtější byl duel mezi Čuní-
nem a Jiřinou, ve kterém nakonec slavil vítěz-

ství obhájce loňského prvenství. Zklamaní 
borci Jiřiny pak podlehli v boji o třetí místo 
Lešanům. Ve finále byl k vidění skvělý nohejbal 
a opětovné vítězství klanu čunínských Pírků!  
Ve finále turnaje útěchy zvítězila Stará Ves s tý-
mem H+P ve dvou setech. 
Přestože historie eviduje pouze vítěze, na čecho-
vickém turnaji to až tolik neplatí. Zajímavé věcné 
ceny jsou totiž tradičně přichystány pro všechny 
účastníky. „Za zmínku stojí cena pro vítěze, a to 
víkendový pobyt pro tři osoby v Bešeňové na 
Slovensku, který věnovala Prostějovská firma 
ZATOMI. Samozřejmě nechyběly krásné po-
háry a jiné dary, kterých bylo opravdu mnoho,“ 
poznamenal Leoš Pluháček a dodal: „O všechny 
hráče a návštěvníky se staral tým pořadatelů, kte-
rý zajistil bohaté občerstvení. Točilo se vepřové 
na rožni a v udírně byly různé dobroty. Pitný 
režim se samozřejmě dodržoval velmi pečlivě. 
Poděkování tedy patří všem pořadatelům, kteří 
zajistili zdárný průběh turnaje, ať už jeho přípra-
vu, tak i jeho nedělní úklid.“  (zv)
 Výsledkový servis
 najdete na straně 27

PRAHA, PROSTĚJOV Vycháze-
jící hvězda Jakuba Šťastného na-
plno zazářila na nedávném MČR 
mládeže v dráhové cyklistice, kte-
ré se uskutečnilo na betonovém 
oválu v Praze-Třebešíně. Závod-
ník týmu SKC TUFO Prostějov 
ve své kategorii kadetů vybojoval 
zlatý hattrick, když zvítězil ve 
sprintu, keirinu a závodu na 500 
m s  pevným startem, a bohužel 
jen technická chyba jej pravděpo-
dobně připravila o čtvrtou zlatou 
medaili, ke které mělo nakročeno 
prostějovské družstvo v týmovém 
sprintu. 
Hned v  první den šampionátu 
dlouho bojoval mezi žáky o medaili 
Tomáš Obdržálek, bohužel v boji 
o třetí místo podlehl Danielu Toulo-
vi z TJ Cykloprag a na prostějovské-
ho závodníka zbyla jen nepopulární 
čtvrtá příčka. V kvalifikaci na 200 
metrů byl mezi kadety nejrychlejší 
Jakub Šťastný a suverénním způso-
bem postupoval až do finále, kde 
si v poměru dvě ku jedné poradil 
s Petrem Kelemenem z Dukly Brno. 
Další ze členů SKC TUFO Jan Vall 
obsadil šestou pozici. Mezi juniory 
se z prostějovských závodníků nejlé-
pe dařilo Václavu Kočaříkovi, který 
dojel rovněž šestý, o tři příčky níže 
byl Tomáš Bárta. Mezi juniorkami 
brala sedmý post prostějovská Ema 
Cetkovská a třináctá Tereza Dose-
dělová. Velmi pěknou pátou příčku 
v kategorii žaček a kadetek obsadila 
Gabriela Bártová. 

V sobotních tým sprintech družstvo 
SKC TUFO ve složení Tomáš Bár-
ta, Václav Kočařík doplněné o Jana 
Cinka z týmu Mapei cyklo Kaň-
kovský vybojovalo výborné druhé 
místo, když ve finále podlehlo týmu 
Dukly Brno. „V kadetské kategorii, 
stejně jako v žákovské, jsme o me-
daile přišli vlivem špatně zvolených 
převodů,“ dodává trenér Martin Cet-
kovský. Ve spojené kategorii žaček 
a kadetek vybojovalo bronz duo 
Gabriela Bártová s Hanou Heřma-
novskou z TJ Uničov. V juniorkách 
se na nevděčném čtvrtém místě 
umístil čistě prostějovský pár Ema 
Cetkovská-Tereza Dosedělová. 
Na pevné pětistovce mezi žáky ob-
sadil Tomáš Obdržálek třetí místo, 

šestý skončil Jan Vall. Mezi kadety 
zvítězil s přehledem v čase 0:34,883 
Jakub Šťastný, Maxim Müller dojel 
dvaadvacátý. V juniorech výborné 
třetí místo obsadil Václav Kočařík. 
Žačka Gabriela Bártová brala páté 
místo, v juniorkách obsadily Ema 
Cetkovská a Tereza Dosedělová 
sedmou respektive osmou příčku. 
Závěr sprinterské části šampionátu 
patřil keirinu, kde kadet Jakub Šťast-
ný zkompletoval svůj hattrick, kdy 
ani v této disciplíně nenašel přemo-
žitele a zvítězil. V juniorech byl Vác-
lav Kočařík šestý, Tomáš Bárta pak 
dvanáctý. Mezi žáky potvrdil dobrou 
formu Tomáš Obdržálek, jenž vybo-
joval třetí post, šestý dojel Jan Vall. 
 (oš, zv)

PROSTĚJOV S nižším zájmem 
z řad lukostřelců se museli v letoš-
ním roce popasovat organizátoři 
Ceny Moravy. Tradiční závod se 
tentokrát nevešel do kalendáře 
Českého poháru a do prostějov-
ského areálu tak dorazila o tro-
chu slabší konkurence než v pře-
dešlých letech. I tak ovšem byly 
k vidění kvalitní výkony, o něž se 
postarali zejména regionální zá-
stupci.
„Cena Moravy pro nás vždy byla 
jedním z vrcholů sezóny, letos je 
však závodů hodně a úroveň nebyla 
až taková. Nepřijeli zástupci tolika 
oddílů a závody neměly punc jako 
v minulosti,“ posteskla si Magda 
Majarová, předsedkyně Lukostřel-
by Prostějov. Směrem do budoucna 
ale věří v návrat starých dobrých 
časů. „Pro příští rok se ale snad do-

čkáme zařazení do poháru, právě 
z něj se berou výsledky do reprezen-
tace a SCM. V tomto roce jsme tak 
museli absolvovat spoustu závodů 
v Čechách, kde se jich konala větši-
na,“ dodala.
Mezi muži potvrdil pozici hlavního 
favorita Michal Hlahůlek, jenž na se-
dmdesátimetrové vzdálenosti atakoval 
hranici sedmi set padesáti bodů, druhý 
Karel Pejčoch z Brna za ním zaostal 
o propastných jednašedesát bodů 
a třetí Karel Böhm z Kostelce byl o dal-
ších čtrnáct bodů zpět. „Výsledky byly 
slušné a radost mám i z Pepy Křesaly, 
který nastřílel šest set šestnáct bodů. 
Má dobře našlápnuto do kadetské 
reprezentace, ještě to ale potřebuje po-
tvrdit,“ poukázala šéfka oddílu.
Mezi nejlepší trojici se z řad prostě-
jovských lukostřelců protlačili ještě 
Dominik Chlachula, jenž byl druhý 

mezi juniory, stejně úspěšně si vedl 
Michael Roba v kadetech, třetí skon-
čil Petr Musil v mužském kladkovém 
luku a seniorská kategorie reflexního 
luku na padesát a třicet metrů se sta-
la čistou kořistí domácích, když zví-
tězil Milan Hajduk před Jiřím Smrč-
kem a Zdeňkem Zapletalem. Dařilo 
se i Zdeňku Smolkovi z Kostelce, 
který dosáhl prvenství mezi senio-
ry ve vzdálenosti na šedesát metrů. 
„Tradičně se pro nás jedná o závo-
dy na konci sezóny, takže poté ještě 
v odlehčeném duchu střílíme na ba-
lonky. Zájem o luky se ale zvětšil a ne 
vždy se dostalo na kadety a seniory, 
takže jsme ještě čistě pro kadetskou 
kategorii museli vypsat jeden závod 
v říjnu,“ poukázala Magda Majarová. 
 (spo)
 Výsledkový servis
 najdete na straně 27

Ema Cetkovská a Anna Bohatá
mistryn�mi republiky v �asovce dvojic!

Čechovická obhajoba sehraného Čunína

Česká spořitelna, Zatomi, LEO Náby-
tek, ZD Moravan, E.M.T., K.K. Metal, 
Voda-topení Pernica, Kentaur, Kopro, 
Stav-kovo, Stolařství Pánek, Borgi, 
Pohostinství u Jedličky, Čedok, Pi-
vovar BERNARD, Martin Nedělník, 
Martin Kala, Ceha, Proplast, Dell 
Trust, Kovovýroba Přidal, Zednictví 
Pernica, OBB Stavebniny
Stolařství Novák, Stolařství Náhlík, 
Pokrývač Štaigl, Pepe, VTP Centrum, 
V.E.P. Market, Vinotéka Krasice, Me-
chanika STK PV, Glomex, Samiqualitní, 
Rolos, Řehulkovi, Sezako, Palírna Most-
kovice, Staré Loba, Quick Servis, Narex 
Vaněk, Soukr. zemědělec Cinek, HPM 
TEC Rozsypal, Euronářadí, Aneta Feš-
čuková, Stavebniny DEK, Stanley Black 
Decker, Ciret

TJ SOKOL ÈECHOVICE
– ODDÍL NOHEJBALU
DÌKUJE  PARTNERÙM

Vít!zné mužstvo z �unína: (zleva) Ladislav Pí-
rek, Lukáš Pírek a Michal R@ži2ka.  
 Foto: archív TJ Sokol 'echovice

Cena Moravy pat>ila regionálním st>elc:m Jakub Šťastný trojnásobným
mistrem republiky

Veleúsp!šný kadet Jakub ŠVastný (uprost�ed).  Foto: Ond&ej Šrámek

Medailisté z SKC na spole2ném snímku.  Foto: Ond&ej Šrámek

HAVLÍČKŮV BROD, PROSTĚJOV Téměř dvě 
stě šedesát zápasníků ze šestadvaceti oddílů a hned 
osmi států se na přelomu léta a podzimu zúčastnilo 
mezinárodního turnaje Memoriál Františka 
Červína. Toto klání uspořádal v polovině září oddíl 
zápasu Jiskra Havlíčkův Brod a mezi startujícími 
nechyběla ani devítka zástupců čechovického Soko-
la, kteří v silné konkurenci získali hned tři umístění 
na stupních vítězů.
O zlato se zasloužili Lukáš Vávra s Jakubem Vrbou, 
stříbro vybojoval Matěj Vrba, který podlehl až ve 
finále soupeři z Chorvatska. „Zbylá šestice se nep-
robojovala do finálových bojů, ale ani tak se v nabi-
tém startovním poli neztratila. Byli to Václav Sedlák, 
Ondřej Sekanina, Jiří Zatloukal, Alois Kejík, David 
Pospíšil a Vsevolod Sakal,“ vyjmenoval zbytek výběru 
jednatel a jeden z trenérů Wrestlingu Čechovice 
Vojtěch Szilva.  (vs, spo)

V „Havlbrodu“ t>i medaile pro �echovice

Trio Lukáš Vávra, Jakub Vrba a Mat!j Vrba si z Vyso2iny 
odvezlo cenné kovy.  Foto: TJ Sokol 'echovice
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Tomáš
KALÁB

Je poněkud únavné si pokaždé 
říkat, že TEĎ už to musí přijít, ale 
po změnách v základní jedenáct-

ce a velmi slušných výkonech ve 
dvou obtížných zápasech předcho-
zího týdne v Karviné a Opavě tady 
opravdu jistá naděje byla. Týdenní 
příprava byla ze všech stran napros-
to zodpovědná a vrcholila v pátek 
individuálními rozbory u videa. Na 
nedostatcích z utkání s Opavou se 
poučili všichni aktéři, kteří v sobo-
tu krátce před šestnáctou hodinou 
nastoupili na hrací plochu stadionu 
Za Místním nádražím.
Sestava 1.SK doznala opět drob-
ných změn a byla na první pohled 
spíš defenzivně laděná. Do branky 
se po dvouzápasové pauze vrátil 
Kofroň, obrana nastoupila v no-
vém složení s Machynkem napravo 
a stoperskou dvojicí Rus - Schus-
ter. Sus však ze základní jedenáctky 
nevypadl, jen se posunul do středu 
zálohy spolu se Skwarczekem. „Po-
třebujeme vytvořit potřebný důraz 
ve středu hřiště,“ zdůvodnil změnu 
František Jura, přestože jsou oba 
borci defenzivními typy. Na pra-
vém kraji se osvědčil hbitý Hirsch, 
v útoku vedle Kroupy mladíček Pí-
chal. Největší otazník visel ještě v 
pátek v podvečer nad místem levé-

ho halfa, kde byli ve hře rychlostně 
disponovaný Štrombach či silově 
vybavený Nekuda. Nakonec zvítě-
zila první varianta.
Přestože obraz hry vyzníval od prv-
ních minut pozitivně a navíc získalo 
eskáčko brzy převahu jednoho muže 
v poli, když se po dvaceti minutách 
vyfauloval stoper Zukič, proměňo-
vání šancí opět vykopalo domácím 
obrazný hrobeček. „Šel jsem už 
sám na gólmana, soupeř mě rozho-
dil chycením za ruku, bohužel pro 
nás se to stálo kousek před hranicí 
šestnáctky,“ popsal situaci po zápase 
hlavní aktér David Píchal. Vyloučení 

bylo naprosto oprávněné, trestem 
však byl „jen“ přímý kop, který skon-
čil mimo tři brankové tyče.
Je jasné a přiznal to v pozápaso-
vém hodnocení i generální spor-
tovní manažer František Jura, že 
klub musí nastalou situaci řešit. 
Jestli se podobné úvahy objevily 
už v posledních týdnech, teď na-
braly konkrétních obrysů. Lze 
tedy připustit, že v dalším do-
mácím utkání proti Pardubicím, 
které má výkop tuto sobotu opět 
v 16 hodin, se na lavičce možná 
představí nový trenér. Bude to 
onen potřebný impuls?

�� V posledních třech zápasech jste 
se dostal do základní sestavy, takže 
spokojenost?
„Je to trochu slabá náplast na zklamání 
z našich výsledků. Výkony jsou nevý-

razné a výsledky k ničemu, takže těžko 
mohu mít ze zápasů dobrý pocit.“
�� Po zápasech v Karviné a Opavě 
to přitom vypadalo, že tým jde přece 
jen výkonnostně nahoru?
„Asi všichni jsme v šatně cítili, že jsme 
předváděli na severní Moravě solidní 
hru, prostě máme asi opravdu smůlu. 
Je neuvěřitelné, z čeho nedáme gól, 
naopak sami branku dostaneme takřka 
z ničeho.“
�� Utkání s Ústím bylo dobře ro-
zehráno, navíc jste měli výhodu 
jednoho hráče takřka celý zápas...

„No právě. Jenže to vypadalo, jako by 
to soupeře spíše posílilo, semknul se, 
jak to v takových případech bývá. Ale 
i tak jsme to měli zvládnout, gólových 
příležitostí jsme na to měli dost. Dva-
krát nám balón zastavili skoro až na 
čáře, prostě škoda...“ (povzdechne si)
�� Jak jste viděl obdrženou branku 
ze svého pohledu na hřišti?
„Celkem ojedinělý brejk, byla to střela 
z téměř nulového úhlu. Co k tomu víc 
říci... Nejsem si úplně jistý, co tomuto 
závěru předcházelo, asi to chtělo akci 
přerušit dřív.“
�� Na pravé straně spolupracujete 
s Martinem Hirschem, jak se vám 
s ním hraje?
„S Mácou si rozumíme výborně, je 
to běhavý typ hráče, který se poctivě 
vrací, takže z mé strany určitě spoko-
jenost. Ony jsou ty dva posty celkem 
snadno zaměnitelné, já jsem se také 

snažil o centrované balóny do šest-
náctky, takže je celkem jedno, jestli 
hraji za ním nebo před ním.“
�� Zmínil jste podporu útoku, jsou 
centry do šestnáctky ten kýžený re-
cept?
„Jsou, ale musí vycházet. Fakt nevím, 
jestli je trénovat ještě tři hodiny po tré-
ninku, aby se netrefil první hráč soupe-
ře a míč doletěl, kam má...“ (naštvaně)
�� Pardubice jsou v podobné situa-
ci po deseti kolech, jenže příliš opti-
mismu asi není na místě?
„Pokaždé říkáme, teď už se to 
musí zlomit a stejně se to stále 
nedaří... Dnes jsem tomu 
hodně věřil, zvlášť když 
Ústí nepředvedlo žádný ex-
tra výkon. Měli jsme jim dát 
v prvním poločase dva góly a bylo 
by po zápase. Je to prostě o kýženém 
vstřelení první branky.“

HRÁČ
                    VEČERNÍKU

PODLE

KAREL KROUPA
Ležel na trávníku a držel se za hlavu. Zase 

nějaké nepříjemné zranění? Ne, po bližším 
pohledu to bylo gesto naprostého zoufalství. 

Kapitán eskáčka měl před několika sekun-
dami na kopačce vyrovnání a možná 

i onen toužebně očekávaný zlom, byť 
bod by toho matematicky v tabulce 
příliš neřešil. Jenže když už není na 
blízku obránce nebo brankář soupeře, 

je tam zčista jasna vlastní hráč, od 
něhož se balón odrazí neznámo kam. Karel 
Kroupa se snaží jako kapitán ještě stále třímat 
zástavu i na potápějící se lodi. Po desátém kole 
však ze zvednutého praporu nad hladinou 
zbývá sotva pár centimetrů.

PROSTĚJOV Absolutní zmar? 

Není lepší příklad, než utká-

ní desátého kola FNL mezi 

Prostějovem a Ústím nad 

Labem, které bylo na progra-

mu v  sobotním odpoledni. 

Hosté hráli od dvacáté minuty 

v deseti a za celý první poločas 

se prakticky nedostali do pros-

tějovské šestnáctky. Statistiky 

střelby a rohových kopů vyzní-

vají jednoznačně pro domácí, 

ten nejdůležitější údaj je však 

zase obrácený. Eskáčko opět 

nebodovalo a pokud už hodně 

rychle nezabere, druhou ligu 

bude zřejmě jen dohrávat...

„Asi jsme dnes spadli na úplné dno... Už se od něho můžeme jenom odrazit, je 
otázka, jestli v tomto složení vůbec na tuto soutěž máme?! V kabině je to znát, 
krátce jsme to rozebírali a hlavy dole hovoří za vše. Já osobně jsem to v kariéře 
ještě nezažil, ponor do takového bahna. Všichni jsme si mysleli, že ten zlom teď ko-
nečně nastane, zklamání je o to větší. Utkání jsme měli rozehrané dobře, navíc šel 
soupeř do deseti, byť se někdy říká, že to tým spíše semkne, což byl trochu i případ 
Ústí. Problém je v tom, že jakýsi tlak, který jsme schopni vytvořit, nedokážeme 
přetavit v rychlý centr, průnikovou přihrávku, přečíslení jeden na jednoho, prostě 
v nějaký tah, kterým bychom soupeře překvapili. Nedokážeme kloudný centr, kol-
mou přihrávku, něco navíc, a bez toho je ofenzivní snažení strašně těžké. Loni 
v MSFL lítal do šestnáctky centr za centrem, soupeře jsme přehrávali. Teď hraje-
me jinou soutěž a pořádně to schytáváme. Přesto to nikdo v tomto týmu nemůže 
zabalit, protože jsme v klubu placeni a je to naše práce. Za týden proti Pardubi-
cím budeme zase hrát na doraz. Možná to vzhledem k výsledkům tak nevypadá, 
ale mužstvo se snaží, jenže to nestačí.“ Karel Kroupa
 útočník 1.SK Prostějov

OKÉNKO 
KAPITÁNA

aneb
pohledem Karla Kroupy

PROSTĚJOV Po zdravotních problémech a vysedávání na lavičce 

se obránce Lubomír Machynek (na snímku) opět dostal do základ-

ní sestavy. Tentokrát se objevil na pravém beku, kde v zápasech 

s těžkými soupeři uplatnil své defenzivní schopnosti. Trenéři po 

něm chtěli větší podporu útoku, o což se proti Ústí nad Labem po-

ctivě snažil. K vytouženému výsledku to ale nepomohlo a zklamání 

bylo na tomto hráči znát i v pozápasovém rozhovoru...

PROSTĚJOV Zatímco domácí si 
mohli vybírat s výjimkou Petržely 
základní jedenáctku z celého kád-
ru, ústecká „Arma“ přijela pouze 
se dvěma gólmany a deseti hráči 
do pole. Protočila nakonec úplně 
všechny, prvního při vynuceném 
střídání po vyloučení stopera 
a zbylé dva při taktických střídá-
ních v samém závěru zápasu. To 
už hosté bránili jednobrankový 
náskok a cenné tři body.

Tomáš Kaláb
Do první zajímavé šance se dostal 
v první desetiminutovce Hirsch, 
jehož střelu Tvrdoň zcela nepo-
kryl a byl z toho roh pro domácí. 
O chvíli později zatočil Schuster míč 
z hranice vápna těsně nad břevno. 

Ve dvacáté minutě mohl přijít 
zlom. Píchal zapnul na nejvyšší 
rychlost a Zukičovi nezbylo než 
použít záchrannou brzdu, naštěstí 
pro hosty ještě před šestnáctkou. 
Výsledkem bylo vyloučení a přímý 
kop, při němž sice Štrombach pro-
pálil zeď, netrefil ale bránu. Deset 
minut před přestávkou poslal míč do 
„ohně“ pěkným centrem Štrombach, 
Kroupa ani Hirsch ovšem míč neza-
sáhli. Ani Skwarczekova hlavička ne-
měla dostatečnou přesnost. 
Dvanáct minut po změně stran se 
po rohu dvakrát pokoušel prosadit 
Kroupa, hostující obrana byla vždy 
na místě. Poté v dobré pozici v šest-
náctce promáchl Pančochář, dvacet 
minut před koncem si po závaru 
našel míč střídající Nekuda, ale opět 
netrefil „zařízení“. O střelbu se po-
koušel i Sus, to se už ovšem blížila 
pohroma na druhé straně. Rychlý 
postup Kateřiňáka přes polovinu 
hřiště nikdo včas nezastavil, míč se 

na pravé straně dostal k Mouliso-
vi, který z těžkého úhlu překonal 
Kofroně - 0:1. 
Podaří se aspoň vyrovnat? Langer po 
zákroku Tvrdoně mířil z dorážky spíše 
do ragbyové branky, pak se nepocho-
pitelně připletl do cesty míči směřují-

címu z Kroupovy kopačky do odkryté 
ústecké branky... Otevřený prostor 
lákal „Armu“ k rychlým brejkům, ani 
Jindráček, ani Moulis ale úspěšní ne-
byli. A tak labutí písní Prostějova byla 
Machynkova střela po rohu pouze do 
klubka před ním stojících hráčů.

Po vítězství Třince a remíze Pardu-
bic se soupeři z konce tabulky rychle 
vzdalují a na sestupových místech 
se usadila dvojice moravských no-
váčků. Pohříchu Vítkovice aspoň 
dvakrát slavily vítězství...
Statistiky z utkání najdete na straně 26

1.SK Pv
FK UnL 0:1

František JURA - trenér 1. SK Prostìjov:
„Je to pro mě strašlivé zklamání... 
Utkání bylo dobře rozehrané, navíc 
jsme po dvaceti minutách získali po-
četní výhodu. Opět jsme si vypraco-
vali asi čtyři vyložené brankové šance, 
které jsme nebyli schopni využít. Za 
normálních okolností bych čekal vý-
sledek 3:0! V druhém poločase jsme 

se snažili hru oživit, ale výkon střídajících hráčů je pro 
mě osobně velkým zklamáním, takto se profesionálové 
ve druhé lize nechovají. Situaci budeme pochopitelně 
řešit ve vedení klubu a je nezbytné dát týmu nový im-
puls...“

Jiøí SKÁLA - trenér FK Ústí nad Labem:
„Po zisku tří bodů venku se zápas hodnotí 
vždy dobře, je ale potřeba přiznat, že se 
pro nás nevyvíjel vůbec dobře. Ve dvacáté 
minutě jsme inkasovali červenou kartu, 
takže způsob hry se musel okamžitě změ-
nit. Hráli jsme více z bloku, apelovali jsme 
na hráče, ať jsou trpěliví, že se určitě na-
skytne brejková situace. Opravdu přišla, 
dali jsme z ní branku a pak jsme to svou houževnatostí uhráli 
do vítězného konce. Pro domácí to samozřejmě byla velice 
nepříjemná situace, ale pro nás to je velice cenné vítězství. 
Domácí mají silové, vysoké hráče, vše se hraje přes výborně 
disponovaného Kroupu, ale podařilo se nám je ubránit.“

Pozápasové hodnocení trenérù

OBCHODNÍ PARTNEØÍ 1.SK PROSTÌJOV PRO SEZONU 2016/2017

U TOHOU TOHO

minuta zoufalství; Kroupa 
měl před sebou prázdnou 
branku, střela se ovšem odrazi-
la od spoluhráče

83
ZÁPASU
�íslo

Na eskáèko s lipami
Prostějov (tok) - Jak moc si cení vý-
konu prostějovských fotbalistů, uká-
zalo kouzlo nechtěného. Když jeden 
z fanoušků platil u pokladny drob-
nými, objevila se mezi mincemi také 
jedna lipa. Šlo o zřejmý pozůstatek 
z dovolené, jedná se totiž o setinu 
chorvatské kuny. Její hodnota je tak ve 
srovnání s korunami zanedbatelná...

Radìji tøi body!
Prostějov (tok) - František Jura měl 
v sobotu dvě želízka v ohni. Zvládnu-
tí zápasu s Ústím nad Labem a volbu 
do krajského zastupitelstva. První 
nevyšlo, druhé ano. Co bylo pro něj 
důležitější? „Přiznám se, že bych ra-
ději bral tři body než zvolení do kra-
je,“ přiznal bez zaváhání. Fotbalový 
srdcař se prostě nezapře!

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

Takhle dopadl p�ímý kop po vylou2ení ústeckého Zuki2e – mí2 ze Štrombachovy 
kopa2ky letí vedle ty2e.  Foto: Tomáš Kaláb
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Chystá se rošáda na trenérské lavičce?Chystá se rošáda na trenérské lavičce?
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P&esilovka z�stala nevyužita

„Návrat do základu je slabá náplast...,“ uznává obránce Lubomír Machynek
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OLŠANY U PROSTĚJOVA Nábo-
rová akce Fotbalové asociace České 
republiky s názvem Můj první gól láká 
již druhým rokem nejmenší děti na 
fotbalová hřiště. Jedno z mnoha po-
kračování, které rotuje po celé zemi, 
navštívilo v uplynulém týdnu i Olša-
ny u Prostějova. „Velice dobrá akce 
pro děti. Nejedná se o projekt jed-
noho konkrétního klubu, ale celého 
českého fotbalu,“ informoval Milan 
Elfmark, starosta Olšan u Prostějova.
 Zdeněk VYSLOUŽIL
Organizátoři se totiž potýkají s  nezá-
jmem okolních oddílů o spolupráci. 
Přitom myšlenka je taková, že FAČR 
chce přitáhnout děti k fotbalu celoploš-
ně. „Není to akce Sokola Olšany, ale 
Olomouckého krajského svazu, jenž 
zastupuje FAČR. Děti mají možnost 
si vyzkoušet své fotbalové dovednosti. 

Mnohé jsou na hřišti vůbec poprvé. Je 
vidět, že mají rezervy například v  ko-
ordinaci. Čím více takových akcí, tím 
lépe,“ objas|ňuje Elfmak, jenž se sám 
aktivně zapojil na jednom z  deseti 
stanovišť. 
Na olšanském hřišti bylo okolo 
dvou stovek dětí ze tří mateřských 
a tří základních škol.„Stovka při-
šla z  olšanské základky a školky, přes 
třicet dětí přijelo z  Bystročic a více 
než šedesát z Duban,“ prozradil Mi-

lan Elfmark. Do Olšan vážil cestu 
i předseda Olomouckého krajského 
svazu Stanislav Kaláb. „Můj první gól 
je životně důležitá akce pro celý fot-
bal. Když člověk vidí, jak se ty malinké 
děti snaží plnit úkoly, s jakým zaujetím, 
tak ho to těší. Volba padla na Olšany, 
protože je to jedna z regionálních bašt 
mládežnické kopané. Dělají zde super 
turnaj, kterého se účastní stovky dětí. 
Olšany tak byly logickou volbou,“ ko-
mentoval Stanislav Kaláb.

Další pokračování akce 
přilákalo do Olšan na dvě stovky dětí

Do spousty sout!ží se zapojily i d!ti p�edškolního v!ku.  Foto: Zden*k Vysloužil
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PROSTĚJOV Přestože původ-
ně figuroval na soupisce dru-
holigového Prostějova, začal 
se Michael Sečkář (na snímku) 
v průběhu září objevovat ve 
vyškovském dresu. Co jej při-
vedlo do třetiligového týmu 
a jaké budou jeho další fotba-
lové kroky, vysvětlil Večerníku 
v exkluzivním rozhovoru ještě 
před posledními dvěma du-
ely, v  nichž pomohl Vyškovu 
k upevnění prvního místa v  ta-
bulce MSFL.

pro Večerník 

Tomáš
KALÁB

exkluzivní
rozhovor

�� Jak se vlastně zrodilo vaše 
hostování ve Vyškově?
„V letní přípravě jsem byl 
zraněný, takže jsem ne-
byl stoprocentně při-
praven pro naskočení 
do zápasů druhé ligy. 
Proto jsem se s generálním 
sportovním manažerem Františ-
kem Jurou dohodl na hostování po 
zbytek podzimu a koncem prázd-
nin odešel do Vyškova, který o mě 
projevil zájem. V zimě bych se měl 
vrátit zpět do Prostějova. Potřebuji 
získat zkušenosti a být takříkajíc 
vyhraný.“
�� Důvodem byla tedy pravidel-
ná herní praxe, takže nastupujete 
v základní sestavě?
„Přesně tak, hraji pravidelně na 
krajích zálohy, buď napravo, nebo 
nalevo, střídáme se. Pokračuji tedy 
na postech, na něž jsem zvyklý 
z Prostějova.“

�� Máte docela střelecké úspě-
chy, jste u gólů. Drží se štěstí?
„V mém prvním utkání ve Vyško-
vě se mi hned podařilo vstřelit dvě 
branky proti Otrokovicím, což byl 
opravdu vydařený vstup. S rezer-
vou Sigmy jsem pak naskočil do 
druhého poločasu, abych oživil 
hru, pro- tože trenér 

byl nucen přizpůsobit 
taktiku vývoji utká-
ní. A vyšlo mi to, 
nahrál jsem 
na jedinou 
branku po 
standardní 
situaci. Po-
vedlo se mi pár 
akcí i v  dalších zá-
pasech, takže super.“ 
(úsměv)
�� Jaké jsou vaše dosa-
vadní dojmy 
z  celého 
týmu?

„Vyškov teď buduje nový omlazený 
tým, který má určitou perspektivu. 
Většina hráčů je o něco málo starší 
než já, jsou to ročníky 1994 a 1995, 
s nimiž se znám. Řekl bych, že 
tým šlape dobře. Vyškov momen-
tálně hraje na špici tabulky MSFL 
a měl by se tam udržet minimálně 
v podzimní části, protože potřebná 
kvalita v kádru je.“
�� Kdo je v současnosti vaším 
největším konkurentem?
„Čelo tabulky je hodně vyrovnané, 
jsou tam pouze malé bodové roz-

díly, kdy nás nejvíce stíhá re-
zerva Sigmy, Uničov a pak 

je silný střed tabulky. 
Takže konkurence 

je letos velká.“
�� Patřilo utká-

ní se Sigmou 
„B“ mezi ta 
nejobtížnější?
„Rezerva Sig-
my, která se-
stoupila, má 
v kádru vylo-

ženě mladíky 
ročníku 1997, kteří přešli 

z dorostu. Proti nám ale tře-
ba nastoupilo i několik hráčů 
prvního týmu. Hráli jsme 
proti nim takticky ze zabez-
pečené obrany, a přestože 
Sigma byla častěji na míči, 

zápas s ní jsme zvládli. 
Využili jsme šan-

ce a vyhráli.“

„V zim� se chci do Prost�jova vrátit,“
p>eje si záložník Michael Se�ká>

vého týmu
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vou Sigmy jsem pak naskočil do
druhého poločasu, abych oživil
hru, pro- tože trenér

byl nucen přizpůsobit
taktiku vývoji utká-
ní. A vyšlo mi to, 
nahrál jsem
na jedinou
branku po
standardní
situaci. Po-
vedlo se mi pár
akcí i v  dalších zá-
pasech, takže super.“
(úsměv)
�� Jaké jsou vaše dosa-
vadní dojmy 
z  celého
týmu?

tálně hraje na špici tabulky MSFL 
a měl by se tam udržet minimálně
v podzimní části, protože potřebná 
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„Rezerva Sig-
my, která se-
stoupila, má 
v kádru vylo-

ženě mladíky 
ročníku 1997, kteří přešli 

z dorostu. Proti nám ale tře-
ba nastoupilo i několik hráčů
prvního týmu. Hráli jsme 
proti nim takticky ze zabez-
pečené obrany, a přestože
Sigma byla častěji na míči,

zápas s ní jsme zvládli. 
Využili jsme šan-

ce a vyhráli.“

Foto: archív
M. Se�ká&e

zprávy od zeleného stolu...zprávy od zeleného stolu...
Sportovnì-technická komise OFS Prostìjov na svém zasedání dne 5. øíjna 2016 rozhodla:

1. II. třída - 9. kolo bez závad. 2. III. třída, skupina A – 9. kolo bez závad, až na: Utkání TJ Želeč – TJ Haná Nezamyslice B. Z důvodu výpadku systému 
IS FAČR nepotvrdil vedoucí hostujícího družstva zápis. Zápis uzavřen hlavním rozhodčím. R – Michal Dömisch. 3. III. třída, skupina B – 9. kolo bez 
závad. Změny termínů: Utkání 1. kola: TJ Biskupice – Jiskra Brodek u Konice. Původní termín NE 23. 10. 2016 od 14:30 hodin. Požadovaný termín SO 
22. 10. 2016 od 14:30 hodin. Dohoda oddílů. 4. OP dorost – 9. kolo bez závad, až na: Utkání TJ Haná Nezamyslice - TJ Smržice. AR2, asistent 2 je uve-
den MARTINÁK Miroslav ID 75050028. Porušení SŘ FAČR, ustanovení § 50 Nedostavení se delegovaného rozhodčího, odstavec 12., kdy oddílovým 
rozhodčím nesmí být příslušník družstva dle § 29, odstavec 1. STK ukládá oddílu TJ Smržice pořádkovou pokutu ve výši 150 Kč. Rozhodčí utkání Jaroslav 
Milar se předává k řešení do KR OFS Prostějov. 5. OP starší žáci – 9. kolo bez závad, až na: Utkání TJ Sokol Plumlov – TJ Sokol Klenovice na Hané. Trenér 
družstva hostů Tomáš Rozehnal ID 89070539 a vedoucí družstva hostů Roman Cibulka ID 73091124, jsou předvoláni na příští zasedání STK, které se 
koná ve středu 12. 10. 2016 od 16:00 hodin v sídle OFS Česká 17 Prostějov. Změny termínů: Utkání 2. kola: FC Kralice na Hané – Jiskra Brodek u Konice. 
Původní termín NE 9. 10. 2016 od 10:00 hodin. Požadovaný termín SO 8. 10. 2016 od 10:00 hodin. Dohoda oddílů. Poplatek 100 Kč Jiskra Brodek 
u Konice dle RS čl. 28. 6. OP mladší žáci – 9. kolo bez závad. 7. OS starší přípravky – bez závad. 8. OS mladší přípravky - bez závad. Změna pořadatele: 
Skupina 3 (Kralice n. H., SK PV „B", Olšany u PV, Vrahovice, Smržice „B“), se v NE 9. 10. 2016 nebude hrát na hřišti v Olšanech u PV, ale od 9.00 hodin na 
hřišti ve Vrahovicích. Dohoda oddílů. 9. Pohár OFS muži. Finálové utkání Sokol Konice – TJ Sokol Plumlov, se uskuteční ve čtvrtek 27. 10. 2016 na hřišti 
TJ Smržice. Začátek utkání stanoven na 15:30 hodin. 10. Změna názvu oddílu. VV FAČR schválil změnu názvu oddílu TJ Sokol Tištín ID 7130421. 
Původní název klubu: TJ Sokol Tištín. Nový název klubu: Tělovýchovná jednota Tištín, z. s. Změna názvu byla zaevidována v adresáři oddílů FAČR. Číslo 
oddílu zůstává stejné. STK bere na vědomí a schvaluje. Zapsal sekretář OFS Zdeněk Vysloužil, souhlasil předseda STK Roman Minx.Zapsal sekretář OFS Zdeněk Vysloužil, souhlasil předseda STK Roman Minx.

Disciplinární OFS Prostìjov na svém zasedání dne 6. øíjna 2016 rozhodla:Disciplinární OFS Prostìjov na svém zasedání dne 6. øíjna 2016 rozhodla:
24. Hon Martin ID 92090352 FC Ptení. Utkání TJ Sokol Zd&tín - FC Ptení 2. 10. 2016. P'estupek: wervená karta b&hem zápasu. Druhé na-24. Hon Martin ID 92090352 FC Ptení. Utkání TJ Sokol Zd&tín - FC Ptení 2. 10. 2016. P'estupek: wervená karta b&hem zápasu. Druhé na-
pomenutí b&hem utkání. Rozhodnutí DK: vinen disciplinárním p'e�inem. Trestá se zastavením závodní �innosti nepodmín&n& na 1 SU od 3. pomenutí b&hem utkání. Rozhodnutí DK: vinen disciplinárním p'e�inem. Trestá se zastavením závodní �innosti nepodmín&n& na 1 SU od 3. 
10. 2016. Dle §46.1 D|. 25. |ezá� Petr ID 88121848 FK N&m�ice nad Hanou B. Utkání FK N&m�ice nad Hanou B - Sokol Tištín 2. 10. 2016. 10. 2016. Dle §46.1 D|. 25. |ezá� Petr ID 88121848 FK N&m�ice nad Hanou B. Utkání FK N&m�ice nad Hanou B - Sokol Tištín 2. 10. 2016. 
P'estupek: wervená karta b&hem zápasu. Druhé napomenutí b&hem utkání. Rozhodnutí DK: vinen disciplinárním p'e�inem. Trestá se zastavením P'estupek: wervená karta b&hem zápasu. Druhé napomenutí b&hem utkání. Rozhodnutí DK: vinen disciplinárním p'e�inem. Trestá se zastavením 
závodní �innosti nepodmín&n& na 1 SU od 3. 10. 2016. Dle §46.1 D|. 26. Leskovec Martin ID 74071098 TJ Biskupice. Utkání TJ Sokol wechy závodní �innosti nepodmín&n& na 1 SU od 3. 10. 2016. Dle §46.1 D|. 26. Leskovec Martin ID 74071098 TJ Biskupice. Utkání TJ Sokol wechy 
pod Kosí'em - TJ Biskupice 2. 10. 2016. P'estupek: wervená karta b&hem zápasu. Rozhodnutí DK: vinen disciplinárním p'e�inem. Trestá se pod Kosí'em - TJ Biskupice 2. 10. 2016. P'estupek: wervená karta b&hem zápasu. Rozhodnutí DK: vinen disciplinárním p'e�inem. Trestá se 
zastavením závodní �innosti nepodmín&n& na 2 SU od 3. 10. 2016. Dle §45.1 D|. 27. Kova'ík Lukáš ID 86010396 TJ Biskupice. Utkání TJ zastavením závodní �innosti nepodmín&n& na 2 SU od 3. 10. 2016. Dle §45.1 D|. 27. Kova'ík Lukáš ID 86010396 TJ Biskupice. Utkání TJ 
Sokol wechy pod Kosí'em - TJ Biskupice 2. 10. 2016. P'estupek: wervená karta b&hem zápasu. Rozhodnutí DK: vinen disciplinárním p'e�inem. Sokol wechy pod Kosí'em - TJ Biskupice 2. 10. 2016. P'estupek: wervená karta b&hem zápasu. Rozhodnutí DK: vinen disciplinárním p'e�inem. 
Trestá se zastavením závodní �innosti nepodmín&n& na 2 SU od 3. 10. 2016. Dle §46.1 D|. 28. Kutný Petr ID 79111219 TJ Sokol Plumlov B. Trestá se zastavením závodní �innosti nepodmín&n& na 2 SU od 3. 10. 2016. Dle §46.1 D|. 28. Kutný Petr ID 79111219 TJ Sokol Plumlov B. 
Utkání TJ Sokol Plumlov B - TJ Sokol Kladky 18. 09. 2016. Žádost o prominutí zbytku trestu k 6. 10. 2016. Rozhodnutí DK: Žádosti se vyhovuje, Utkání TJ Sokol Plumlov B - TJ Sokol Kladky 18. 09. 2016. Žádost o prominutí zbytku trestu k 6. 10. 2016. Rozhodnutí DK: Žádosti se vyhovuje, 
�innost se uvol�uje od 6. 10. 2016. Dle §41 D| Proti rozhodnutí DK OFS je možno podat odvolání k VV OFS do sedmi dn/ ode dne doru�ení �innost se uvol�uje od 6. 10. 2016. Dle §41 D| Proti rozhodnutí DK OFS je možno podat odvolání k VV OFS do sedmi dn/ ode dne doru�ení 
(zve'ejn&ní na Ú'ední desce) tohoto rozhodnutí.  (zve'ejn&ní na Ú'ední desce) tohoto rozhodnutí.  Zapsal sekretá� OFS Zden�k Vysloužil, souhlasil p�edseda STK Roman Minx.Zapsal sekretá� OFS Zden�k Vysloužil, souhlasil p�edseda STK Roman Minx.



Stav p�ed výkopemStav p�ed výkopem

Trenér Radim Weisser neměl zda-
leka k dispozici kompletní sestavu. 
Absence útočníka Píchala dávala 
tušit, že s ním počítají trenéři „áčka“ 
pro sobotní zápas s Ústí nad Labem. 
Fit nebyl ani brankář Šarman, který 
se v  areálu objevil pouze v civilu. 
„Z posledního kola jsem si odnesl 
pošramocené koleno, takže si raději 
dávám pauzu. Není to ale nic vážné-
ho,“ ujistila exkluzivně pro Večerník 
gólmanská jednička. Mezi tyčemi 
tedy potřetí v sezóně dostal příleži-
tost Grepl, kterému kryl záda bran-
kář „U17“ Marek. Obrana ani záloha 
změn nedoznala, v útoku se před-
stavila dvojice Holub - Marčík. To 
hosté měli starosti poněkud jiné a na 
krátkou cestu jim při počtu dvanácti 
hráčů stačil pouze mikrobus.

Vývoj zápasuVývoj zápasu

Od úvodních minut nebylo pochyb 
o rozložení sil na hřišti. Pokud Vyškov-
ští po solidních výsledcích posledních 
kol snad přece jen pomýšleli na dobrý 
výsledek, jako šok na ně zapůsobila 
situace z šesté minuty, kdy si dezori-
entovaný Machálek vstřelil výstavního 
„vlastence“. Od té chvíle bylo pánem 
na hřišti jen jedno mužstvo a rychlé 
ofenzivní výpady zakončené centry 
do šestnáctky by měli kopírovat i jejich 
druholigoví kolegové. Po třetí brance 
došlo vcelku logicky k jakémusi uspo-
kojení, kdy se hra vyrovnala a pozornost 
a disciplína na domácí straně poně-
kud opadly. Jak nebezpečné zahrávání 
s ohněm to může být, předvedl ještě do 
přestávky Rozehnal korigující skóre. 
Druhý poločas byl i přes časté střídání 
v jednoznačné režii domácích, kteří 
postupně navyšovali skóre až na ko-
nečný sedmibrankový příděl. „Jako 
v Sarajevu,“ komentoval po závě-
rečném hvizdu příděl trefně jeden 
z diváků.

Zásadní okamžikyZásadní okamžiky

Už po pěti minutách hry odcentroval 
zleva nebezpečně Zapletal a nikým 
neatakovaný Machálek nedobrovol-
ně otevřel skóre zápasu - 1:0. Gólma-
na hostí s chutí prověřoval Marčík, 
který se po Holubově kolmici pro-
kličkoval až téměř k brankové čáře, 
odkud se přesto trefil, míč si do sítě 
ještě definitivně dopravil jeden z do-
bíhajících obránců - 2:0. Nádhernou 
souhru hrotové dvojice přinesla třetí 
branka. Centr zprava sklepl Holub 
pro Marčíka, který na penaltě napřá-
hl a Jozkovi nedal šanci - 3:0. I Holub 
se mohl zapsat do střelecké listiny, 
to by ovšem jeho hlavička nesměla 
jít těsně vedle tyče.  Jak se nevyplácí 
nedůslednost v obraně, se domácí 
přesvědčili deset minut před přestáv-
kou. Po ojedinělém rohu se do baló-

nu krásně položil Rozehnal a trefil 
přesně k  tyči - 3:1. Na druhé straně 
rozezvučel břevno po přímém kopu 
Zapletal. Při střelecké chuti byl i po 
změně stran Holub, gólman byl ale 
připraven. Řádně jej prověřil i Smékal 
s Marčíkem. Po hodině hry pokra-
čovala kanonáda. Dobrý pas a centr 
Marčíka zužitkoval hlavičkou nikým 
nekrytý Jašíček (4:1), po individuální 
akci se prosadil Zapletal (5:1), tentýž 
hráč zvýšil z penalty už na rovný půl-
tucet (6:1) a po rohu stanovil koneč-
né skóre Popelka - 7:1.

Osobnost utkáníOsobnost utkání

Díky ofenzivnímu fotbalu slízli po-
věstnou smetanu především útoční-
ci. A z nich určitě čerstvě šestnáctile-
tý Adam Marčík, který se zapsal 
hned dvakrát do střelecké listiny 
a dodal dalšímu průběhu utkání po-
třebný klid. Svou technikou i tahem 
na branku nenechává nikoho na po-
chybách, že z něj vyrůstá další adept 
pro posílení „A“ týmu eskáčka. 
A o to klubu jde především.

Zajímavost dueluZajímavost duelu

Trochu nezvykle působila téměř 
prázdná lavička hostí, okolo níž po-
stávalo několik členů realizačního 
týmu. O to více byl slyšet vyškovský 

kouč, který burcoval své svěřence 
k důstojnému výkonu. Bohužel pro 
něj však za stavu 5:1 své emoce poně-
kud nezvládl a po polemice s rozhod-
čím jej hlavní sudí vykázal z lavičky za 
zábradlí.

Atmosféra st�etnutíAtmosféra st�etnutí

Skromná návštěva vesměs rodin-
ných příslušníků příliš fotbalového 
prostředí nevytvořila, byť někteří 
rodiče dokáží být při sledování zápa-
su nadmíru emotivní. Ve studeném 
říjnovém dnu tak nejlepší atmosfé-
ru vytvořilo sluníčko, které zvítězilo 
nad mraky chvíli před výkopem. 
A domácí rozehřálo k opravdu bri-
lantnímu výkonu.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy
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7 :1

( 3 :1)

PROSTĚJOV

Žluté karty: 14. Rozehnal, 48. Jaroš, 73. Horváth, 89. Lukášek

Střídání: -

Rozhodčí: Cieslar – Dokoupil, Hubený Diváků: 20

Branky: 6. Machálek (vl.), 18., 20. Marčík, 67. Jašíček, 73.,
90. Zapletal, 85. Popelka

Střely na branku:              14

Grepl

Lukášek

Jaroš

Horváth

Rozehnal

Setínský

Machálek

Jozek

Hladký

Husár

Halouzka

Mach

Veselý

Popelka

Moštěk

Krátký

Smékal

Závodný

Zapletal

Škrabal

Holub

Marčík

Rohové kopy:  6
Žluté karty: -

Střídání: 46. Grulich za Veselého, 62. Jašíček za Holuba, 72. Hýbl za Škrabala, 74. Popovič za Zapletala

Střely mimo branku: 6 Střely na branku: 2
Rohové kopy:  3

Střely mimo branku: 2

Branky: 35. RozehnalVYŠKOV

Radim

WEISSER

Lubomír

KELUC

1.SK Prostějov U19

10. kolo Moravskoslezské dorostenecké ligy

MFK Vyškov U19

Tomáš KA LÁB
�� Nastoupil jste teprve potřetí 
v podzimní části, jak je těžké tak 
jednoznačné utkání odchytat 
a třeba nedostat branku?
„Člověk musí být soustředěný po 
celý zápas, protože celé utkání 
může být o jedné šanci, jedné chy-
bě, kterou musí zvládnout. To se mi 
bohužel nepovedlo, protože jsme 
vyrobili těžkou chybu v obraně.“
�� Čekali jste takový vývoj zápasu?
„Určitě ne, poslední zápasy se Vyš-
kovu povedly a my jsme čekali, že 
s námi začnou od začátku aktivně 
a bude to obtížný, víceméně vyrov-
naný zápas. Naštěstí pro nás se to 
nepotvrdilo a s výsledkem jsme ma-
ximálně spokojeni.“

�� Soupeři asi nepřidaly na psy-
chice dva v podstatě vlastní góly...
„Samozřejmě to se hned lépe hra-
je!“ (úsměv)
�� Máte teď našlápnuto na čelo ta-
bulky, jak vidíte zbytek podzimu?
„Je to tak, na čele jsou minimální 
bodové rozdíly, takže jsme si vy-
pracovali velmi dobrou pozici, s níž 
jsme samozřejmě spokojeni. V ka-
bině panuje velmi vřelá atmosféra, 
na trénincích všichni do jednoho 
pilně pracujeme, takže to je super 
a máme potřebný elán do dalších 
zápasů. Pokud budeme v nastoupe-
ném trendu pokračovat, mohla by 
podzimní bilance předčit předse-
zónní očekávání.“

PROSTĚJOV Když si nějaký 

tým dá v úvodních minutách 

prakticky dva vlastní góly, 

psychice to rozhodně nepři-

dá. A zvlášť v případě mlá-

dežnické kategorie. Přesně 

to se událo v desátém kole 

Moravskoslezské dorostenec-

ké ligy Vyškovu. Právě tento 

tým v mládežnickém areálu 

za Olympijskou ulicí přivítal 

domácí 1.SK Prostějov, který 

se tak rychle ujal až tříbranko-

vého náskoku. Ve druhém po-

ločase pátečního utkání se pak 

z toho zrodil pořádný debakl. 

Mladí Prostějované si notně 

vylepšili skóre a poskočili na 

druhé místo tabulky.

PROSTĚJOV Gólmanská „dvoj-
ka“ není pro nikoho zrovna 
vděčná role, o to větší motivace 
je, když se dostanete do branky. 
Sedmnáctiletému Radovanu 
Greplovi se taková šance na-
skytla v prostějovském týmu 
„U19“ v podzimní části potřetí 
a zápas si mohl skvěle užít. To 
by ovšem nesměl přijít rohový 
kop v 35. minutě, který mu po-
kazil čisté konto...

Radim WEISSER – 1.SK Prost�jov:
„Utkání sice skončilo jednoznačným výsledkem, ale vnímali jsme kvalitní výsledky soupeře v posledních dvou ko-
lech, kdy porazil Slovácko a s lídrem tabulky inkasoval až v poslední minutě. Proto jsem po hráčích chtěl, abychom 
k utkání přistoupili maximálně odpovědně. V utkání mně vadila jediná věc, a sice ona neuhlídaná standardní situace. 
Je to pouze o zodpovědnosti, byla to naše chyba a s kvalitnějším soupeřem se jedná o zbytečně darovaný gól. Chtěli 
jsme udržet tempo po celé utkání, přesto se nám tam objevila některá hlušší místa, ale soupeř nás prakticky nijak ne-
prověřil. Snad i proto trochu polevila koncentrace. Na závěr sezóny nás čekají kvalitní soupeři Frýdek-Místek, Líšeň 
a Třinec, takže tam bude potřeba prokázat kvalitu týmu.“

Lubomír KELUC – MFK Vyškov:
Trenér byl vykázán z lavičky a po zápase nebyl k zastižení.

Pozápasové hodnocení trenér�

Foto: archív R. Grepla

Michal Zapletal (vlevo s �íslem 15) práv! st�ílí šestý gól z penalty do vyškovské 
sít!. Foto: Tomáš Kaláb

EXKLUZIVNÍ REPORTÁŽ 
pro Večerník

Tomáš
KALÁB

FOTOGALERIE
klikni nawww.vecernikpv.cz

Pondělí 10. října 2016
www.vecernikpv.cz fotbal 35

STARŠÍ DOROSTENCI ESKÁČKA SMETLI VYŠKOV
Weisserův tým poskočil v MSDL na druhé místo!

„Musíte být soustředěn
celý zápas...,“ litoval po
zápase Radovan Grepl

sy
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TJ Sokol Brodek u Pv
TJ Sokol Olšany

Branky: 5. a 59. Typner, 89. Zatloukal – 
87. J. Pospíšil. Rozhodčí: Januš – Wei-
ser, Bašný. Žluté karty: 16. Šimeček, 
21. Ličman, 72. Soldán – 28. Svoboda, 
58. Elner. Diváků: 65. 
Brodek: Vystavěl – Juračka (70. Ko-
řínek), Doležel, Soldán, Zatloukal – 
Typner, Fialka, Matoušek – Rakáš (84. 
Smejkal), Šimeček, Ličman (86. Smej-
kal). Trenér: Ivo Vykopal. 
Olšany: Uhřík – Hloušek, K. Pospíšil, 
Hansl, L. Rokyta – Antoníček, Elner 
(67. Šenkyřík), Hemerka (77. Ječmeň), 
Posker (63. Řezníček) – A. Pospíšil, 
Svoboda (46. J. Pospíšil). Trenér: Petr 
Navrátil. 

Pohledem trenérů:
Ivo Vykopal: „Dnes si cením toho, že 
kluci proti houževnatému soupeři roli 
favorita ustáli. Výkonem jsme na mi-
nulý týden nenavázali, ale soupeř byl 
dobře zatažený a těžko jsme se do jeho 
obrany dostávali. Rozhodla bojovnost 
a vůle. Výhra byla upracovaná, vydřená. 
Mužstvo hrát chtělo, ale tolik se nedaři-
lo. Zvládli jsme to, což je hlavní.“ 
Petr Navrátil: „Soupeř prokázal kvalitu 
v útočné fázi. Myslím, že jsme herně ne-
propadli. Dokázali jsme si vytvořit i ně-
jaké šance, ale v závěru nás opět domácí 
zatlačili. Musím říci, že trenér Vykopal 
udělal s Brodkem kus práce, myslím, že 
půjdou v tabulce ještě výše. Fotbalově 
jsme nepropadli, nechyběla bojovnost, 
ale opět nás srazily laciné chyby.“

4:1
(2:1)

TJ Horní Štěpánov
FK Výšovice

Branky: 15. a 88. Gryc, 43. Ščudla, 48. 
z pen. Žondra - 20. Koukal. Rozhodčí: 
Peřina – Milar, Weiser. Žluté karty: ni-
kdo. Diváků: 80.   
Horní Štěpánov: Švancara – Červin-
ka, Sígl, Ščudla, Rychnovský – Fojt (62. 
Müller), Janíček, Deutsch, Žondra – Kli-
meš, Gryc. Trenér: Roman Šindelka.  
Výšovice: Pychora – Kozdas (46. 
Hýbl), J. Škop, Křivinka, M. Škop – 
Baterdene, Fildán, Koukal, Obručník 

– Krčmář, Olbert. Trenér: Michal 
Dudík.  

Pohledem trenérů:
Roman Šindelka: „Vyhráli jsme za-
slouženě, vývoj jsme měli celý zápas 
pod kontrolou. Za stavu 3:1 a po zra-
nění Jirky Fojta jsme se soustředili na 
udržení výsledku. Přidali jsme v závěru 
ještě další gól.“ 
Michal Dudík: „Domácí byli lepší, vytvo-
řili si více šancí. Hodně jich neproměnili, 
zvláště v prvním poločase. Soupeř byl kva-
litní, moc jsme mu konkurovat nemohli. 
Více do hry jsme se dostali až v závěru, ale 
alespoň kontaktní gól nepřišel.“

0:3
(0:1)

TJ Sokol Zdětín
TJ Haná Prostějov

Branky: 17. M. Trnavský, 51. Strouhal, 
86. Krupička. Rozhodčí: Němec - Vrá-
žel, Januš. Žluté karty: nikdo. Diváků: 
25.  
Zdětín: Menšík - Lenďák, Klusák, 
Zdráhal, Langer – Vyskočil (58. Volf), 
Kučera (13. Sokol), Řehulka (81. Ku-
čera II), Knápek – A. Keluc, Adam. 
Hrající trenér: Tomáš Kučera.
Haná: M. Kolář – Jančiar (59. D. Ho-
lomek), Ohlídal, Čermák, M. Trnavský 
– M. Holomek, Krupička, Hodulák, 
Strouhal (62. Gábor) – Zatloukal (80. 
Křížek), Světlík (70. Jiř. Novák). Tre-
nér: Daniel Kolář. 

Pohledem trenérů:
Tomáš Kučera: „Herně nejlepší sou-
peř, který u nás zatím hrál. Dali rychlý 
gól, my jsme se snažili s nimi co nejdéle 
držet krok. Nezbývá než Hané pogra-
tulovat k  zasloužené výhře. My jsme 
podali mnohem lepší výkon než v před-
chozích zápasech. Musíme se soustředit 
na pro nás důležitější boje.“
Daniel Kolář: „Zasloužené vítězství. 
Domácí nedali nějaké šance, ale po 
většinu zápasu jsme byli lepším týmem. 
Podali jsme lepší výkon než s Brodkem, 
tři body jsme brali oprávněně.“

4:0
(1:0)

FK Skalka 2011
TJ Sokol Otaslavice

Branky: 43. Maňák, 51. Spisar, 65. 
a 76. Mlčoch. Rozhodčí: Dömisch – 

Procházka, Pinkava (N). Žluté karty: 
57. Chytil, 75. Barnet – 12. Skalický, 44. 
Drmola, 51. Ruszó, 54. Hladík. Divá-
ků: 40.  
Skalka: A. Glouzar – Petržela (64. Ml-
čoch), Pinkava, Slamenec, Barnet – M. 
Glouzar, Dreksler (76. Kašík), Maňák 
(83. Hýžďal), Spisar (82. Dostalík) – 
Chytil, Karásek. Trenér: Stanislav Pre-
čan. 
Otaslavice: Orálek – Skalický (71. Za-
čal), Hrazdíra, Vogl, Ruszó (51. Rieger) 
– Frehar (46. Liška), Hladík, Drmola, 
Gerneš – M. Kaláb, Šubrt (71. Šatný). 
Trenér: Rudolf Valný. 

Pohledem trenérů:
Stanislav Prečan: „Myslím, že naše 
výhra byla zasloužená. Otaslavice mají 
pomalejší obranu, proto jsme vsadili 
na náběhy za obranu. Kluci plnili, co 
jsme si řekli. Rozhodnuto mohlo být už 
o poločase, ale vedli jsme jen o jeden 
gól. Ve druhém se podařilo náskok na-
výšit a bylo po zápase. Fantastický zápas 
dnes odehrál Petr Chytil, výborná byla 
obrana. Žolík Ondra Mlčoch pak dal 
dva góly. S  výsledkem i předvedenou 
hrou jsem spokojen.“ 
Rudolf Valný: „Hráli jsme nediscipli-
novaně, k zápasu jsme přistoupili hod-
ně namistrovaně. Hráči si asi mysleli, že 
se Skalka porazí sama. Nedokázali jsme 
si dát dva balony za sebou. Nevytvořili 
jsme si jedinou gólovou šanci. Zápas 
pro nás mohl skončit daleko větší po-
rážkou. Jediným pozitivem bylo, že se 
nás sešlo dost. Dostali jsme lekci.“ 

3:0
(1:0)

TJ Sokol Vícov
TJ Sokol Vrahovice

Branky: 21. Rozsíval, 76. Trnečka, 
81. Bartoš. Rozhodčí: P. Antoníček - 
Duda, Zatloukalová. Žluté karty: 10. 
Humpolíček, 57. Ježek, 64. Trnečka, 
77. Štěpánek – 15. Doležel, 25. Farný, 
64. Marek, 67. Závodský, 70. Vitásek. 
Diváků: 80.  
Vícov: Brabec – Ježek, Baránek, Hum-
políček, Chytil – Rozsíval (70. Jareš), 
Bartlík (80. Světlík), Ovčáček, Bartoš 
(85. Štuler) – Štěpánek, Trnečka (86. 
Pliska). Trenér: Karel Vlach.

Vrahovice: Pokorný – Marek (80. D. 
Kratochvíl), Doležel, Šmíd, Michalec 
– Prucek, M. Kratochvíl, Kučera, Zá-
vodský – Hájek (30. Vitásek), Farný. 
Trenér: Jan Řezníček.   

Pohledem trenérů:
Karel Vlach: „Vrahovice jsme překva-
pili aktivitou. Soupeř byl fotbalový, což 
nám vyhovovalo. Nepouštěli jsme je do 
šancí a zaslouženě zvítězili. S výkonem 
jsem naprosto spokojen, ještě jsme ne-
dali penaltu a dva samostatné nájezdy. 
Zasloužené tři body.“
Jan Řezníček: „Dnes nás porazil sou-
peř, jenž kvalitou na okres nemá, bohu-
žel byl ale tentokrát lepší než my! Vy-
robili jsme neskutečné chyby, domácí 
se na výhru ani moc nenadřeli. Strašně 
jsme jim to usnadnili. Nevymysleli jsme 
vůbec nic, jakoby nikdo ani nechtěl… 
Chtěli jsme hrát nahoře, ale když ne-
porazíme takového soupeře, nevím, co 
bychom tam dělali.“ 

0:1
(0:0)

FC Ptení
TJ Sokol Určice „B“

Branky: 56. Pospíšil. Rozhodčí: Za-
tloukal - Slabý, Horák. Žluté karty: 88. 
Kohout (P). Diváků: 75.  
Ptení: Hradil – Kohout, Hrabal, Ne-
vrla, Látal – Šmída, Dospiva, Holinka, 
S. Doležel – J. Sekanina, Musil (69. M. 
Doležel). Trenér: Roman Minx.  
Určice B: Pokorný - Ježek, Nakládal, 
Horák, Grulich – Berčák (88. Pavlů), 
Šťastný (63. Žáček), P. Mlčoch, Pospíšil 
(84. Muzikář) – Hanzelka, Mohelník 
(90. R. Mlčoch). Trenér: David Múd-
rý.

Pohledem trenérů:
Roman Minx: „Soupeř byl fotbalověj-
ší, ale nevytvořil si žádné ložené šance. 
My jsme je naopak měli, ale nepromě-
nili je. Štěstí nás asi opustilo… Musíme 
se teď koncentrovat na Hanou.“ 
David Múdrý: „Na začátku jsme trefili 
tyč, mohlo to být klidnější. Byli jsme 
více na míči, ale Ptení mělo minimálně 
dvě tutovky. Podržel nás Honza Pokor-
ný. Jakmile jsme dali gól, už jsme to ně-
jak dokopali. Fotbalové krásy ale zápas 
na tom terénu nepobral.“

OKRESNÍ P�EBOR pod lupou Ve�erníku
ww

JOSEF KLVÁÈEK
Čechovický kanonýr má lauf. O jeho střeleckých schopnostech se dobře ví. Jeden 
z nejzkušenějších plejerů čechovické fotbalové mateřinky však do letošního pod-
zimu vstoupil excelentně. Zatím nastřádal třináct přesných zásahů, z nichž hned 
pět vsítil v posledních zápasech a vévodí střeleckému pořadí celého okresu.

ŠAMPI   N
KOLA

TJ SOKOL OTASLAVICE
Nedělní vystoupení na klenovickém trávníku si Otaslavičtí rozhodně za rámeček 
nedají. S posledním týmem tabulky nedokázali vstřelit jediný gól, navíc čtyřikrát 
inkasovali. Do té doby hodně trápící se Skaloni tak mají konečně důvod k rados-
ti, svěřenci trenéra Valného pak hodně důvodů k zamyšlení...

SM   LÍK
KOLA

PROGNÓZA NA 11. KOLO
aneb Ve�erník p�edpovídá

TJ Sokol Vrahovice            TJ Horní Štìpánov
Hodně ošidný zápas. Vrahovičtí jsou schopni porazit koho-
koliv, stejně tak ale i komukoliv odevzdat všechny body. Ště-
pánov venku těží z dobré organizace hry, ale v závěrech mu 
dochází zpravidla dech.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Otaslavice            TJ Sokol Vícov
Podle tabulkového i výsledkového postavení jsou 
domácí jasnými favority. Vícovští však každému soupeři 
zle zatápějí, i když zpravidla nakonec prohrávají. Vy-
rovnaný boj nakonec zvládnou lépe domácí.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Olšany            TJ Sokol Zdìtín
Těžko odhadovat. Oba dva celky v  posledních týdnech 
žádnou oslnivou formou neoplývají. Mnohem potřebnější 
jsou však Olšanští a tříbodovému zisku podřídí úplně 
všechno. Body zůstanou doma.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Urèice „B“           TJ Sokol Èechovice „B“ 
Zajímavý souboj dvou fyzicky nadupaných týmů. Lze 
očekávat brankovou přestřelku a otevřený fotbal. Za delší 
konec nakonec budou tahat domácí, kteří mají přece jen 
nepatrně zkušenější kádr.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

FK Výšovice             TJ Sokol Brodek u Pv
Podle tabulkového postavení by měli být favorité domácí 
plejeři. Brodečtí však mají solidně poskládaný tým, který 
doplácí jen na kolísavé výkony. V  tomto případě se ale 
hosté zkoncentrují a zvítězí.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Pøemyslovice            FK Skalka 2011 
Souboj o všechno. Oba kluby jsou v  akutním sestu-
povém ohrožení. Aktuální forma mírně favorizuje 
zvedající se Skalku. Přemyslovičtí však podobné duely 
zvládají a hrát pro ně bude i domácí prostředí.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Haná Prostìjov             FC Ptení
Jednoznačná jednička. Haná v  posledním domácím vys-
toupení vybouchla, navíc výkonnostní rozdíl mezi oběma 
celky je propastný. Mnozí z hráčů Ptení také umělku prak-
ticky znají jen z televize…
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ČECHOVICE Nadřeli se, ale zvládli 
to. Fotbalisté čechovické rezervy vstu-
povali do duelu s  Přemyslovicemi 
v  pozici jasného favorita. Hostující 
soubor se však zvláště v  první půli 
předvedl ve velmi solidním světle. 
Spíše bojovný a upracovaný zápas na-
konec přece jenom domácí urvali ve 
svůj prospěch, ale nahrálo jim zranění 
přemyslovické jedničky Konečného, 
za kterého musel zaskočit Radek 
Spurný.

exkluzivní
pro Večerník

ZdeněkZdeněk
VYSLOUŽILVYSLOUŽIL

Otázkou dne bylo z  pohledu 
Přemyslovických, zda se jim podaří 
ubránit nejlepšího střelce soutěže Pepu 
Klváčka. Odpověď vyplývá ze zápisu - 
nepodařilo! Domácí snajper vstřelil dvě 
branky a byl nejvýraznější postavou ut-
kání. Hostující tým ale zahájil nebojácně 
a po zaváhání čechovické obrany se z ve-
doucí trefy radoval Lukáš Tyl - 0:1.  Ra-
dost hostujících bojovníků však neměla 

dlouhého trvání, ze značky pokutového 
kopu totiž srovnal Klváček - 1:1. Že 
má „Pepek“ nabito ostrými, dokázal 
o dalších šest minut později, kdy otočil ve 
prospěch svého celku - 2:1. Přemyslovičtí 
ale svou dotěrností a agresivitou dokázali 
narušovat pokusy soupeře o kombinační 
nadvládu. Po zisku míče podnikali rychlé 
protiútoky a v  závěru půle se dočkaly 
odměny v podobě vyrovnání Kořenkem 
– 2:2. 
Po změně stran se bojovalo spíše ve 
středu pole a dlouhé minuty se nic 
zvláštního ani v  jedné ze šestnáctek 
neudálo. Zlomovým momentem byl 
střet Kamila Konečného s  jedním 
z  útočících hráčů. Po výskoku na roh, 
se hostující gólman poroučel k  zemi. 
S bolestivou grimasou se posléze zvedl, 
ale za pár dalších minut musel kvůli točící 
se hlavě střídat! Mezi tři tyče tak musel 

hráč Radek Spurný, a přestože výraznější 
chybu neudělal, na sebevědomí to jeho 
spoluhráčům nepřidalo. Domácí cítící 
šanci přitlačili, ale hlavičky Němečka a 
Začala z  gólových pozic šly mimo. Na 
druhé straně mohl rozhodnout Cita, ale 

uzdravený Zelinka ho vychytal.  Sedm 
minut před koncem si pak krásně zaběhl 
za obranu Foret a pohodlným obstřelem 
Spurného vsítil vítězný gól - 3:2. Tentýž 
hráč pak dílo zkázy sympaticky hrajících 
Přemyslovic dokonal na konečných 4:2.

Martin HORÁK – Èechovice:
„Zase laxní vstup, čehož dobře hrající soupeř využil. Z kol-
mic za obranu nám vstřelili dva góly. V první půli se nám 
podařilo otočit, ale hra na jistotu v závěru se nevyplatila. 
Druhý poločas se tak začínalo od nuly. Došlo tam ke dvěma 
zraněním, doufám, že oba kluci budou v pohodě. S výsled-
kem jsem spokojený. Pavel Foret potvrdil svou formu z pos-
ledních zápasů. Pepa Klváček je střelec. Po zranění se nám 
vrátil Zelinka a chytil tři stoprocentní tutovky. Nehráli jsme 
podle představ, zaplaťpánbůh za tři body.“ (úsměv)

Josef LIŠKA – Pøemyslovice:
„Po třech porážkách v řadě jsme toužili bodovat. Vedli jsme, 
ale soupeř vývoj zápasu otočil. Krásným gólem jsme ještě 
dokázali vyrovnat. Ve druhé půli jsme měli patnáct minut 
převahu. Po zranění gólmana se v naší hře objevila nervoz-
ita. Góly mohl dát soupeř i my. V závěru domácí rozhodli 
dvěma góly. Byli jsme blízko bodům, kluky musím za bojo-
vnost pochválit. Po těch předchozích herně nevydařených 
zápasech to bylo mnohem lepší. Musíme však v takových 
výkonech pokračovat dál, Skalku je třeba porazit.“ 

Pozápasové hodnocení trenérù

So �ech
So Pfe

 4:2
(2:2)

10. KOLO - II. TŘÍDY PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU OFS V KOSTCE

servis připravil Zdeněk Vysloužil

Domácí úto2ník Jakub Wolker (ve žlutém), nebude na utkání s P�emyslovicemi vzpomínat 
v dobrém. S podez�ením na p�etržené vazy skon2il v nemocnici...    Foto: Zden*k Vysloužil

Trápení favorita, ale body z�staly doma:

ČECHOVICE PŘEMYSLOVICKÝ ODPOR ZLOMILY

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

POØADÍPOØADÍ
KANONÝRÙKANONÝRÙ

1. Josef KLVÁČEK (Čechovice B) 13 branek
2. Kristián KOUKAL (Výšovice) 10 branek 
3. Patrik GÁBOR (Haná Prostějov) 9 branek
4. Karel GRYC (Horní Štěpánov) 8 branek
4. Radovan SVĚTLÍK (Haná Prostějov) 8 branek
6. Jan TYPNER (Brodek u Pv) 7 branek
6. Martin VOGL (Otaslavice) 7 branek
6. Radovan CITA (Přemyslovice) 7 branek 
9. Roman ŠIMEČEK (Brodek u Pv) 5 branek
9. Roman RIEGER (Otaslavice) 5 branek
9. Pavel FARNÝ (Vrahovice) 5 branek
9. Petr HODULÁK (Haná Prostějov) 5 branek
13. Libor KLIMEŠ (Horní Štěpánov) 4 branky
13. Petr SOLDÁN (Brodek u Pv) 4 branky
13. Lukáš RYŠÁNEK (Výšovice) 4 branky
13. Marek ZATLOUKAL (Haná Prostějov) 4 branky
13. Jan SEKANINA (Ptení) 4 branky
13. Radek MAŇÁK (Skalka) 4 branky
19. Martin TYL (Přemyslovice) 3 branky, 19. Roman BERČÁK (Určice B) 3 branky, 
19. Pavel FORET (Čechovice B) 5 branek, 19. Jiří FOJT (Horní Štěpánov) 3 branky, 
19. Martin ŘEHULKA (Zdětín) 3 branky, 19. Jakub KVAPIL (Výšovice) 3 branky, 19. 
Adam POSPÍŠIL (Čechovice) 3 branky, 19. Jakub WOLKER (Čechovice) 3 branky, 19. 
Kamil ŽÁČEK (Určice B) 3 branky, 19. Přemysl MLČOCH (Určice B) 3 branky, 19. Da-
vid HRAZDÍRA (Otaslavice) 3 branky, 19. Vladimír KRAJÍČEK (Určice B) 3 branky.
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Úvod celého dopoledne v sokolov-
ně na Skálově náměstí obstaraly 
maximálně radostné chvíle u příle-

žitosti slavnostního ceremoniálu 
s předáním poháru i zlatých medailí 
rohovníkům DTJ za triumf právě 
v minulém ročníku elitní české sou-
těže. „Tohle bylo samozřejmě moc 
příjemné a s klukama jsme si to ur-
čitě užili. Jen škoda, že se nepřišlo 
podívat víc fanoušků,“ mísilo se 
v trenérovi našich rohovníků Petro-
vi Novotném dojetí s rozpaky.
Trofej i cenné kovy osobně předá-
val náměstek primátorky statutární-
ho města Prostějov Pavel Smetana. 
Načež odstartovala samotná bitva, 
která ještě v nedávné minulosti po-
každé představovala dlouho očeká-
vaný šlágr před diváky zaplněnou 
sokolovnou. Tentokrát však neza-
fungovalo ani jedno. Jak už bylo 
řečeno, příznivců dorazily jen slabé 
tři stovky a navíc viděly mnohem 
méně boxu, než je běžným zvykem. 
Hned začátek šel opravdu ráz na 
ráz.
Sotva začal vstupní střet mezi Vili-
amem Tankem a Jaroslavem Hria-
delem v šestapadesátce, okamžitě 
jej hostující borec vzdal. Následné 
dvě váhy musely být zrušeny, neboť 
domácí Lukáš Dekýš v šedesátce 
ani ústecký Erik Agateljan ve čtyři-
ašedesátce neměli protivníka. Pak 
konečně přišlo i šermování pěstmi, 
jenže Hanáci výsledkově strádali. 
René Molík jasně podlehl Davidu 
Kotrčovi a Jan Ardoň navzdory 
sympatické snaze nestačil na Vikto-
ra Agateljana, takže z vedení 4:0 rá-
zem byl nepříznivý stav 4:6! Ten ale 

prostějovští rohovníci naštěstí do-
kázali otočit. Nejprve Marek And-
rýsek vyrovnal pěkným vybodová-
ním Jana Klikara, poté domácímu 
mužstvu pomohla další neobsazená 
váhová kategorie a nakonec měl 
v závěrečné řežbě suprů štěstí Da-
niel Táborský, když po srážce hla-
vami s Tomášem Šálkem nemohl 
jeho sok pokračovat v utkání kvůli 
tržné ráně v obličeji. Tím pádem 
Dan vyhrál technickým k.o. a úřa-
dující mistři republiky tak ovládli 
celý zápas 10:6.
Prostějovského kouče ze všeho 
nejvíc těšily dva body do tabul-
ky. „Objektivně vzato dnes nešlo 
o moc atraktivní dopoledne, box 
teď všeobecně neprožívá zrovna 
zlaté časy... Doba je těžká a pro-
to jsem v tuto chvíli hlavně rád za 
vítězství, které nás udrželo ve hře 
o čelo soutěže. Nyní si po nároč-
ném programu se třemi zápasy bě-
hem jediného měsíce kluci odpo-
činou a příště vyrazíme až koncem 
listopadu do Bratislavy, kde zkusí-
me vyrovnaně bojovat s hodně sil-
ným výběrem tamního Ružinova. 
I jeden bod za remízu by na horké 
půdě favorita asi byl úspěchem,“ 
připustil kouč Novotný.

váhová kategorie do 56kg:
Viliam TankoViliam Tanko

Jaroslav HriadelJaroslav Hriadel
2:0 technickým k.o. v 1. kole

Hodnocení domácího kouče
Petra Novotného:

„Hostující borec sice nastoupil, 
ale hned po gongu úvodního kola 
letěl do ringu ručník, sundali mu 
rukavice a šlo tedy o vzdání zá-
pasu. Škoda, Viliam si tak neza-
boxoval.“

váhová kategorie do 60kg:
Lukáš DekýšLukáš Dekýš
neobsazenoneobsazeno
2:0 bez boje2:0 bez boje

Hodnocení domácího kouče
Petra Novotného:

„Ani Lukáš si nemohl zabojovat, 
což je na jednu stranu škoda, ale na 
stranu druhou to po tom náročném 
programu minulých týdnů zase tak 
moc nevadí.“

váhová kategorie do 64kg:
neobsazeno neobsazeno 

Erik AgateljanErik Agateljan
0:2 bez boje0:2 bez boje

Hodnocení domácího kouče
Petra Novotného:

„Ondra Schilder byl z předchozí-
ho utkání zraněný a nemohl na-
stoupit. Měli jsme připraveného 
Mirka Dostála, kdyby hosté váhu 
neobsadili, ale protože měli sil-

ného Erika Agateljana, tak jsme 
čtyřiašedesátku nakonec nechali 
volnou.“

váhová kategorie do 69kg:
René MolíkRené Molík

David Kotr�David Kotr�
0:2 technickým k.o. v 3. kole

Hodnocení domácího kouče
Petra Novotného:

„První kolo se René držel ještě 
dobře, ale potom začal odcházet 
fyzicky, naopak soupeř se postup-
ně rozjížděl a čím dál víc Rendu 
trefoval. Proto jsme zápas radši 
předčasně ukončili, zdraví je před-
nější.“

váhová kategorie do 75kg:
Jan Ardo�Jan Ardo�

Viktor AgateljanViktor Agateljan
0:2 na body0:2 na body

Hodnocení domácího kouče
Petra Novotného:

„Také zde proběhlo úvodní kolo 
z Honzovy strany solidně, jenže 
od druhého se začalo projevovat, 
jak mu šikovný a technický Vik-
tor Agateljan nesedí. Honza ještě 
nemá tolik zkušeností a možná až 
moc chtěl odčinit své předchozí 
porážky, což se promítlo do za-
sloužené prohry.“

váhová kategorie do 81kg:
Marek AndrýsekMarek Andrýsek

Jan KlikarJan Klikar
2:0 na body2:0 na body

Hodnocení domácího kouče
Petra Novotného:

„Hezké utkání, oba boxovali velice dobře. 
Marek byl aktivnější i přesnější a častěji 
zasahoval soupeře, jehož pokusy o vý-
pady nebyly tolik úspěšné. Z toho se po 
zásluze zrodilo vítězství našeho borce.“

váhová kategorie do 91kg:
Erik TlkanecErik Tlkanec
neobsazeno neobsazeno 
2:0 bez boje2:0 bez boje

Hodnocení domácího kouče
Petra Novotného:

„Další neobsazená váha ze strany Ústí, 
Erik si tudíž mohl taky oddechnout.“

váhová kategorie nad 91kg:
Daniel TáborskýDaniel Táborský

Tomáš ŠálekTomáš Šálek

Hodnocení domácího kouče
Petra Novotného:

„Dan byl o něco lepší a podle mě vedl, 
než se kluci ve druhém kole srazili hlava-
mi, což Tom Šálek odnesl roztrženým 
obočím. V duelu nemohl pokračovat 
a náš borec vyhrál technickým k.o.“

Pondělí 10. října 2016
www.vecernikpv.cz box/basketbal 39

DĚČÍN, PROSTĚJOV Ne-

zvykle rychlá byla nedělní 

předehrávka 3. kola extraligy 

mužů v boxu ČR 2016/2017 

mezi DTJ Prostějov a FIT GYM 

+ SKP Ústí nad Labem. Hned 

tři váhové kategorie nebyly 

z jedné či druhé strany ob-

sazeny a v jedné další došlo 

k okamžitému ukončení zá-

pasu, takže naplno proběhla 

vlastně jen čtyři jednot-

livá střetnutí. Podstatné je, 

že svěřenci trenéra Petra 

Novotného nakonec zvítězili 

10:6 a po úvodní vysoké porážce 

v Ostravě už podruhé za sebou 

vyhráli. Šance na obhajobu 

titulu tedy žije, jakkoliv bude 

samozřejmě v teprve rozjetém 

ročníku ještě hodně složitá...

DTJ PV
SKP ÚNL

10
  6

V nejt!žší váze se po technickém K.O. radoval z vít!zství prost!jovský Daniel Táborský (vpravo).  Foto: Josef Popelka

Stranu připravil: Petr Kozák. Texty: Marek Sonnevend

DO EXTRALIGOVÉDO EXTRALIGOVÉ
SEZÓNY 2016/2017SEZÓNY 2016/2017

PROST�JOVŠTÍ BOXE�I VSTUPUJÍPROST�JOVŠTÍ BOXE�I VSTUPUJÍ

BOXEŘI DTJ PŘEMOHLI ÚSTÍ
V bleskovém duelu se polovina soubojů vůbec 

neuskutečnila, Hanákům pomohlo oslabení soupeře

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

obchodní partne&iBC DTJ Prost�jov

Petr Novotný – DTJ Prostìjov
„Máme vydřené vítězství z ne moc atraktivního zápasu, ale i takové dva body 
do extraligové tabulky se počítají a mají svou cenu. Samozřejmě nám po-
mohly problémy Ústí, které v nekompletní sestavě absolvuje zatím všechny 
souboje tohoto ročníku soutěže. Není to dobrá vizitka českého boxu, zvlášť 
v případě takové bašty, jakou severočeský klub vždycky byl. My se držíme lépe, 
a přestože jsme po dvou předchozích utkáních rychle za sebou nebyli v plné 
síle, důležitou výhru se nám podařilo uhájit. A hlavně s tím jsem spokojený.“

Pozápasové hodnocení trenéra

PROSTĚJOV Na jaře se sice 
mladé prostějovské basketbalist-
ky propadly až do skupiny o udr-
žení, příslušnost mezi kadetskou 
elitou se jim přesto podařilo udr-
žet. Při pohledu na rozlosování 
nového ročníku ovšem budete 
marně hledat výběr TJ OP U17 
mezi účastníky extraligy i první 
ligy, důvodem je pokračující ne-
dostatek hráček. Neznamená to 
však konec této věkové kategorie 
na Hané, klub totiž spojil síly s Va-
losunem Brno, pod jehož hlavič-
kou se bude v prostějovské hale 
hrát.
„Iniciativa vzešla ze strany Valosu-
nu, jemuž se nepodařilo zachránit 
v nejvyšší soutěži. My i oni máme 
málo holek ročníků 2000 a 2001, tak 

se oddíly nakonec dohodly. Dostali 
jsme od nich nějakou částku, platí 
soutěž a hraje se pod jejich jménem, 
většina domácích zápasů se ale bude 
konat v Prostějově,“ objasnil Večer-
níku nový projekt kouč prostějov-
ských děvčat Željko Živkovič.
K dispozici má lehce přes desít-
ku hráček, přibližně dvě třetiny 
kádru tvoří právě Prostějovan-
ky. „Některé ambiciózní kluby nás 
obraly o dvě hráčky, Katka Frgalová 
bude hrát za Ostravu, Adéla Buřtová 
za Brno. Jsem ale rád, že extraliga zů-
stala na Moravě a budeme se snažit, 
aby to platilo i pro další roky,“ přeje 
si Živkovič.
Cíl je tak jasný - hlavně nesestoupit. 
„Děvčat je málo a začátek bude os-
trý. Na úvod jedeme do Strakonic 
a do Prahy, celkově nás zpočátku 
čeká spousta venkovních utkání. 
Snad je zvládáme, očekáváme ale 
těžký boj o udržení,“ upozornil lo-
divod s bohatou řádkou zkušeností 
i úspěchů.  (spo)

PROSTĚJOV Do své v pořa-
dí třetí druholigové sezóny 
v řadě vstoupily na konci září 
basketbalistky TJ OP Prostě-
jov. Mladý výběr kouče Željka 
Živkoviče měl o prvním hracím 
víkendu výhodu domácího pro-
středí a dokázal jí z poloviny 
využít, když si nejprve vysoko 
poradil s nováčkem z Benešova, 
poté však také poměrně výrazně 
podlehl Žďáru nad Sázavou.
„Stejně jako loni nám v  něm chy-
běly hráčky. Míša Krátká je zra-
něná, Dufková brala antibiotika, 
nebyla ani Kozáková a druhý zápas 
s  námi nemohla odehrát Fialová, 
protože šla na školu do Olomouce 
a hostuje v  první lize žen. Navíc 
Veronika Švécarová odjela do Ir-
ska,“ vyjmenoval citelné absence 
hlavní kouč prostějovských děvčat 
Željko Živkovič. Právě na poslední 
jmenovanou hodně spoléhal a sa-
motný talent absolvoval na Hané 
celou letní přípravu, v jejím závěru 

však zamířil na zelený ostrov. „Pře-
kvapila nás všechny, týden před 
sezónou se s přítelem vydala pryč 
a nevíme, jak dlouho tam zůstane. 
Dostala se přitom na školu do Olo-
mouce a počítali jsme s ní, nezbývá 
nám ale nic jiného, než se ji poku-
sit nahradit,“ zaskočila úspěšného 
kouče nečekaná zpráva.
S prvním soupeřem si i přesto do-
mácí výběr poradil, proti Benešovu 
tahal ve všech čtvrtinách za delší 
konec a rozdíl ve skóre se zastavil 
na rovných třiceti bodech. „Jsme 
rádi, že jsme první utkání zvládli. 
Úvodní čtvrtka byla ještě vyrovna-
ná, ale zápas jsme nakonec zvládli 
bez problémů. Holky hrály s  chutí 
a hodně nám pomohla Renata Fia-
lová, ovšem i tak nás bylo jen devět 
a vedle ní, Kalábové, Melkové a Ur-
bancové, která se po delší přestávce 
vrací k basketbalu, nastoupily pou-
ze juniorky,“ upozornil Živkovič.
Naopak o den později už bylo znát, 
že se Prostějov utkal s vyrovnaněj-

ším a zkušenějším soupeřem. A byl 
to Žďár, jemuž se dařilo neustále 
navyšovat náskok, až už měl deset 
minut před koncem dvacet bodů 
k dobru. Teprve v závěru „Oděvář-
ky“ alespoň kosmeticky stáhly své 
manko.
„Byli jsme hodně nervózní, pro-
hrávali jsme souboje a nedařila se 
nám ani střelba z  volných pozic, 
takže jsme museli pogratulovat 
soupeři. Nic se ale neděje, důležité 
je, aby holky byly zdravé a zapojily 
se do tréninku,“ přeje si trenér TJ 
OP.
Přáním pro nový ročník je tak 
pohybovat se uprostřed tabulky 
a ideálně se stejně jako v  minu-
lé sezóně probojovat do finálové 
skupiny usilující o průnik do vyšší 
soutěže. „Důležité je, aby v pořád-
ku byly ženy i holky ročníků 1998 
a 1999, pak nemám obavy a věřím, 
že se nám to podaří,“ těší se Željko 
Živkovič na další úspěšné období.. 
 (spo)

Basketbalistky na úvod
vyhrály i prohrály

Kadetky hrají
pod Valosunem

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

TJ OP Prostìjov
BC Benešov

69:39 (14:7, 21:16, 16:8, 18:8)
Sestava a body Prostějova: Fialová 
17, T. Frgalová 10, Šmeráková 10, 
Urbancová 4, Kalábová 8, Melková 
1, Semjonová 8, Poláčková 6, Nehe-
rová 5. Trenér: Željko Živkovič.

TJ OP Prostìjov
BK Žïár nad Sázavou

39:57 (9:13, 11:20, 4:11, 15:13)
Sestava a body Prostějova: T. Frga-
lová 13, Šmeráková 13, Urbancová, 
Kalábová 2, Melková 2, Semjonová 
9, Poláčková, Neherová. Trenér: 
Željko Živkovič.

Ostatní výsledky 1. a 2. kola:
Tišnov – Žďár nad Sázavou 51:45, 
Příbor – Poděbrady 52:79, Havířov 
– Nymburk „B“ 59:58, Tišnov – Be-
nešov 65:23, Příbor – Nymburk „B“ 
37:59, Havířov – Poděbrady 57:68.

Tabulka 2. ligy žen, sk. „B“:
1. Tišnov 2 2 0 116:68 4
2. Poděbrady 2 2 0 147:109 4
3. Žďár nad Sáz. 2 1 1 102:90 3
4. Havířov 2 1 1 116:126 3
5. Nymburk „B“ 2 1 1 117:96 3
6. Prostějov 2 1 1 108:96 3
7. Příbor 2 0 2 89:138 2
8. Benešov 2 0 2 62:134 2
9. Trutnov „B“ 0 0 0 0:0 0



PROSTĚJOV Před rokem ovládl 
juniorské mistrovství České repub-
liky a reprezentoval na světovém 
šampionátu této věkové kategorie. 
O letošním jaru zavítal do vzdáleného 
Mongolska na akademické mistrov-
ství světa, aby za pár měsíců později 
prokázal, že se úspěšně adaptoval 
do mužské kategorie, když hned při 
svém prvním šampionátu dospělých 
vystoupal na stupně vítězů. Navíc 
splnil „A“-limit do národního týmu 
ČR pro příští sezónu a mohl by tak 
odcestovat na vrchol příštího roku - 
mistrovství světa v dalekém Mexiku. 
Nejen o těchto úspěších se budoucí 
záchranář rozhovořil v obsáhlém roz-
hovoru s Večerníkem...

v rámci původního
interview
pro Večerník
se ptal

Evžen
HOLUB
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�� Jste čerstvým medailistou z ven-
kovního mistrovství republiky, jak si 
ceníte bronzu z Prahy?
„Byl to první šampionát, který jsem ofici-
álně střílel za muže, a proto jsem spoko-
jen, že jsem získal vůbec nějakou medaili. 
(úsměv) Zvláště poté, co loňský mistr 
republiky vypadl hned ve druhém kole, 
konkurence byla nabitá.“
�� Nehlodá vás aspoň trochu, že jste 
mohl dosáhnout třeba i na finále?
„Takové pocity přišly poté, co jsem 
prohrál semifinále... To jsem byl troš-
ku zklamaný, že mi nevyšla účast ve 
finále o zlato, ale rychle jsem to musel 
hodit za hlavu. Šel jsem totiž do sou-
těže o třetí místo a musel se naplno 
soustředit na souboj. Dal jsem do něj 
všechno a vyšlo to!“
�� Zmínil jste, že šlo o vaši premiéru 
mezi dospělými. Jde tento šampionát 
porovnat s mládežnickými akcemi?
„Co se týče konkurence, tak ta je mezi 
muži daleko větší, tudíž samotné rozdíly 
mezi střelci jsou daleko menší. V junio-
rech byla první dvě kola naprosto jedno-
značná, protože soupeři ještě nebyli tak 
dobří, ale mezi muži startuje třeba šede-
sát lidí a postupuje jich dvaatřicet, takže 
i ten poslední umí střílet natolik dobře, 
že není žádný propastný rozdíl. Takže 
souboje jsou mnohem vyrovnanější 
a obtížnější než v juniorské kategorii, 
musíte se plně soustředit a jít do všeho 
naplno. Nikdy nemáte jistotu.“
�� Vy osobně jste zažil jak dřívější eli-
minaci, tak nynější setové souboje. Co 
je vám bližší?

„Určitě setové souboje, které jsou mno-
hem zajímavější, přinášejí velice pouta-
vé bitvy jak pro diváky, tak i pro střelce. 
Když se vám totiž nepovede jeden šíp, 
což se může stát komukoliv, tak jedi-
ným prohraným setem neztratíte celý 
souboj. Naopak dřív se vám nevydařil 
jeden šíp, celý souboj se tím třeba roz-
hodl hned na začátku a už se nebylo na 
co dívat. Teď stále máte možnost otočit 
výsledek a dostřílet duel do vítězného 
konce, takže já tyto setové souboje 
mám velice rád a myslím si, že šlo o krok 
správným směrem.“
�� Absolvoval jste rovněž akade-
mické mistrovství světa v exotickém 
Mongolsku. Šlo zřejmě o cennou 
zkušenost...
„Velice zajímavou. Navštívili jsme skuteč-
ně exotičtější a pro mě trochu neznámou 
zemi, navíc se střílelo v patnácti stech me-
trech vysoko. Panoval tam sušší vzduch, 
takže celkově klimatické podmín-
ky i časový posun nám daly do-
cela zabrat, ale myslím si, že jsme 
se s tím poprali celkem dobře. 
Závod byl velice dobře zorga-
nizovaný, nenastal žádný větší 
problém, který by se musel řešit. 
Trošku nás jen potrápilo velice 
proměnlivé počasí. Jeden den třicet 
stupňů a sluníčko, druhý den pršelo 
a už jsme nevěděli, co na sebe 
obléknout. Zastříleli 
jsme ale dobré 
výsledky.“

�� Takže panuje spokojenost, nebo 
jak byste výsledky zhodnotil?
„Řekl bych to takhle. Na kvalifikaci do-
cela foukalo a nevyvedla se mi, jak jsem 
si představoval. Postupoval jsem z dolní 
části pavouku a hned na začátku nara-
zil na silnějšího soupeře, toho se mi ale 
podařilo přestřílet. Šli jsme na rozstřel, 
který jsem vyhrál. Postoupil jsem tak do 
druhého dne, v němž jsem narazil na ve-
lice dobrého střelce z Taiwanu, šestého 
z kvalifikace. Vedl jsem s ním velice 
vyrovnaný souboj a ke konci rozhodl 
jeden šíp, takže on bohužel vyhrál o je-
den jediný bodík - 27:28. Povedla se mi 
dobrá sada, mu bohužel ještě o něco víc. 
Ale prohrál jsem pouze jednobodovým 
rozdílem, takže spokojenost. Byl to velice 
zajímavý a celkově vyrovnaný souboj.“
�� Měli jste prostor i k poznávání pro 
Čechy pořád méně zná-

mé země?

„Vzhledem k tomu, že se jedná o vzdále-
nější lokalitu, tak tam letadla nelétají úpl-
ně každý den. Letěli jsme tudíž s před-
stihem a můžu říct, že je to země velice 
bohatá na historii. Jsem rád, že jsem tam 
byl, jinak bych se tam asi na dovolenou 
nevydal a nenavštívil ji. Prošli jsme si hlav-
ní město, navštívili muzeum a překvapila 
mě civilizovanost. Co jsem četl, tak tam 
žijí v jurtách, ale hotel v Ulánbátaru byl 
velice uspokojivý a pěkný, mají nádherné 
náměstí. Občas mi přišlo, že lidé kolem 
mají pocit, že jsme váleční dobyvatelé 

a jdeme je okrást... 
Někteří se k nám cho-
vali neadekvátně a moc 
nás tam nechtěli! Ale 
poznali jsme i pravý opak 
a lidi, kteří nás rádi viděli 
a provedli nás. Celkově to 
bylo pěkné, jak závod, tak 
i samotné město.“
�� Jednalo se o vaši dosud 
největší mezinárodní pro-
věrku?
„Loni jsem se účastnil 
juniorského mistrovství 
světa a řekl bych, že bylo 
na trochu vyšší úrovni. 
Účastnila se ho řada skvě-
lých reprezentantů z růz-
ných koutů světa, mimo 
jiné i čerstvých olympio-
niků z Ria de Janeira. To 
byl ještě o něco větší 
závod organizací a cel-
kově střeleckou úrov-
ní, ale nechtěl bych 
rozhodně říct, že aka-
demické mistrovství světa bylo špatnou 
soutěži, jen trochu jinou. Také obrovská 
zkušenost a jsem za ni rád.“
�� Nakousl jste olympiádu. Jak 
vzdálená je pro vás osobně?
„Do mužů jsem přecházel až letos, 
v olympijské sezóně, Sice se mi podaři-
lo dostat se do národního týmu, ale až 
jako čtvrtému v pořadí a o místenku jeli 
bojovat jen první tři, kvalifikace se navíc 
našemu týmu nepovedla, takže od nás 
na olympiádu nikdo nevycestoval. Ale 
Tokio 2020 je myslím celkem reálné 
a rozhodně se budu snažit dostat se tam.“
�� Předsedkyně oddílu paní 
Majarová se ale pochlubila, že 
pro příští rok jste se už dostal do 
„A“-týmu České republiky, takže 
budete moci objíždět velké akce...
„Ano, je tomu tak. Vždy se plní limity 
na následující rok, mně se to podařilo 
teď během léta, takže mám v plánu 
Světové poháry a doufám, že se mi 
podaří dostat i na mistrovství světa, 
které se koná v Mexiku. Na jaře se 
bude na našich kvalifikačních závo-

dech rozhodovat, kdo tam pojede, 
a myslím si, že mám velkou šancí.“
�� Dá se říct, že jste momentálně pro-
stějovskou jedničkou?
„V současné době jsem jediným repre-
zentantem v mužské kategorii v našem 
prostějovském oddílu. Je ale nutné pa-
matovat, že jeden střelec oddíl nedělá. 
Vždy záleží na tom, jak komu který 
závod sedne a týmové první lize, což 
je nejvyšší česká soutěž, je důležité, 
aby nám to všem vyšlo. Jeden člověk 
až tolik nezmůže, potřebujeme mít 

kvalitní tým, který aktuálně máme. 
Jsme sice mladý tým, ale podle počtu 
absolvovaných závodů již dostatečně 
zkušený. Nyní je to výborné, a když 
to právě takto bude i nadále fungovat, 
budu jen rád.“
�� Jaká je pozice české lukostřelby 
oproti světové konkurenci, v čem tře-
ba zaostává?
„Rozdíl vidím hlavně v tom, že nám 
chybí profesionalizace tohoto sportu 
a lukostřelba je pro lidi stále hlavně zá-
bavou. Střelci musí jít do školy, do práce 
a věnují se trénování ve svém volném 
čase, musejí si brát dovolenou na závo-
dy či výjezdy, ne vždy je to úplně snad-
né. Nevyskytuje se v této oblasti tolik 
peněz, lidé nejsou za střílení placeni, což 
přináší obrovský rozdíl oproti střelcům 
třeba z Ameriky, Korey, Nizozemska. 
Čas na přípravu, finanční rozpočty 
a jejich tréninkové centra jsou úplně 
o něčem jiném, než co máme tady 
u nás...“ (povzdechne si)
�� A vám se daří úspěšně kombino-
vat školu a lukostřelbu?
„V mezidobí to celkem jde, ve zkouš-
kovém ale musí jít lukostřelba trošku 
stranou, dokud nemám školu hotovou. 
Když ale jde vše v pohodě, tak není pro-
blém si občas zastřílet i mezi učením. 
Velký problém nastal, když se akade-
mické mistrovství světa konalo zrovna 
na začátku mého zkouškového období. 
To byl takový oříšek, nakonec se ale vše 
povedlo zvládnout.“
�� Zbývá volný čas i na něco jiného?
„To už moc ne. (smích) Jsem rád, že stí-
hám tyto dvě věci, jednou dvakrát za 
měsíc si jdu zahrát tenis, ale volna už 

fakt na nic moc nezbývá.“
�� Co studujete?
„Vyšší odbornou školu v Olomouci se 
zaměřením na záchranáře. Člověk se 
musí učit a mít každý den naplánovaný, 
dobře zorganizovaný a vědět, co se kdy 
děje, ale musím říct, že mi škola zatím 
vychází vstříc, když potřebuji.
�� Jak dlouho se vlastně věnujete lu-
kostřelbě?
„Asi až od čtrnácti let.“

�� Tak to jste začal poměrně pozdě...
„Je to tak. Vystřídal jsem spoustu spor-
tů, mimo jiné plavání a tenis, načež 
k lukostřelbě jsem se dostal víceméně 
náhodou. Byli jsme tehdy na dovolené 
v Itálii, kde jsme já i můj bratr zkoušeli 
střílet a celkem nám to šlo. Vrátili jsme se, 
spíš bratr se tomuto sportu chtěl začít vě-
novat závodně, já jsem šel s ním. On toho 
po pár měsících nechal, ale já jsem u toho 
zůstal až dodnes. Od prvního tréninku 
jsem věděl, že je to správný sport, které-
mu se chci věnovat.“ (úsměv)

�� Čím vás právě luk tak zaujal?
„Jde o zajímavý sport. Není to jako 
v jiných sportech, že zatnete zuby, je-
dete na sto procent a vydáte ze sebe 
veškerou energii. Tady se musíte umět 
uklidnit, zpomalit svůj srdeční tep, 
vydýchat se a soustředit se na výstřel. 
Musíte se zkoncentrovat, zapojit ty 
správné svaly. A pravdou je, že se ani 
tento sport neobejde bez velké fyzické 
přípravy, i když se na první pohled zdá, 
že k tomu nic nepotřebujete.“
�� Pravda, i jen napnutí luku dá asi 
trochu práce...
„To určitě. Začátečnické luky se nata-
hují silou zhruba dvaadvacet liber, tedy 
přibližně deset kilo, a závodní jsou už 
kolem čtyřiceti, pětačtyřiceti liber. Bě-
hem závodu padne dvaasedmdesát šípů 
v kvalifikaci a pak další ve vyřazovacích 
soubojích, takže samotné závody jsou 
náročné hlavně kvůli koncentraci na 
každý šíp. Hodně střílíte zejména na tré-
ninku, já většinou kolem dvou set šípů.“
�� Je pro vás lepší trénovat sám, nebo 
třeba ve dvojici?
„Jak kdy. Záleží, jakou mám náladu 
a chuť. (úsměv) Musím ale obecně říct, 
že spíše preferuji trénink s někým, kdy 
se můžeme hecovat, vzájemně zkoušet 
vyřazovací souboje, podpořit se, kouk-
nout na sebe a říct si, co kdo dělá špatně. 
Pro mě je to tak lepší.“
�� A co třeba počasí? Předpokládám, 
že sluníčko, vítr i déšť dokážou být 
hodně protivné...
„O to jsou závody zajímavější, venku se 
s podmínkami musíte srovnávat. Pro 
mě osobně je nejhorší vítr. Déšť a horko 
jsou taky nepříjemné, ale až takový vliv 
na výsledky nemají. Nicméně všichni 
na střelnici mají stejné povětrnostní 
podmínky, takže každý se s tím musí 
umět poprat a zvládnout to.“
�� Existuje vůbec ideální střelecké 
počasí?
„Jak pro koho. Někomu vyhovuje, 
když svítí, jinému, když je zataženo. 
Obecně se říká, že nejlepší je zataženo 
a bezvětří, já mám ale raději, když svítí 
sluníčko a je teplo.“

„Do mužů jsem přecházel až letos, 
v olympijské sezóně, takže Rio 

nehrozilo. Ale Tokio 2020 je reálné 
a rozhodně se budu o něj snažit...“

Pondělí 10. října 2016
www.vecernikpv.czrozhovor40
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MICHAL HLAHŮLEK

✓ narodil se 24. dubna 1995 v Prostějově
✓ mateřským oddílem je Lukostřelba Prostějov
✓ studuje VOŠ zdravotnická E. Pöttinga 
v Olomouci
✓ k jeho největším úspěchům patří 3. místo na 
MČR mužů (2016), 1. místo na MČR juniorů 

(2015), 3. místo na MČR juniorů (2014), 1. a 2. místo na Akademic-
kém MČR (2015 a 2016), účast na juniorském MS (2015) a na Aka-
demickém MS (2016).
zajímavost: za lukostřelecký trénink odstřílí 200 šípů, nachodí skoro 
5 kilometrů a natahá pravou rukou 3 992 kilogramů...

Prostějovský mladík Michal Hlahůlek posbíral domácí 
medaile a momentálně cílí na vrcholné světové akce

„LUKOSTŘELBA JE V ČESKU HLAVNĚ ZÁBAVOU...“

zemi, navíc se střílelo v patnácti stech me-
trech vysoko. Panoval tam sušší vzduch,
takže celkově klimatické podmín-
ky i časový posun nám daly do-
cela zabrat, ale myslím si, že jsme 
se s tím poprali celkem dobře.
Závod byl velice dobře zorga-
nizovaný, nenastal žádný větší
problém, který by se musel řešit.
Trošku nás jen potrápilo velice
proměnlivé počasí. Jeden den třicet
stupňů a sluníčko, druhý den pršelo
a už jsme nevěděli, co na sebe 
obléknout. Zastříleli
jsme ale dobré
výsledky.“

Čechy pořád méně zná-
mé země?

a jdeme jjeeeeeee okrást... 
Někteří se kkkkkkkk nnám cho-
vali neadekkvkvkvkvkvváátně a moc 
nás tam nnnnnnenenn chtěli! Ale
poznali jssmememmmmmm  i pravý opak 
a lidi, kteeřeřřřřřeřříííí í í nás rádi viděli
a provedddddddlilililililill nás. Celkově to
bylo pěkěkkkkkkkkkkkkkkkkkkknnnnnénnnn , jak závod, tak 
i samotntnnnnnnnnnnnnnnnnnnééééé é éééměsto.“
�� Jedddddnannnnnannnn lo se o vaši dosud
největttttšíšíšššššíšíšíšíšíšíšíší mezinárodní pro-
věrkuu?u??????u??
„Lonnii i i i jjsem se účastnil 
junioorororrrssskského mistrovství 
světtaaaa a aaa aaa řekl bych, že bylo 
na tttttrrrrrorochu vyšší úrovni.
Úččaasasasasasasasasaasaa ttnila se ho řada skvě-
lýcchchhhhhhhhhhhhhhh reprezentantů z růz-
nýýýýýýýchchchcchhccccc  koutů světa, mimo
jinénénénénénénénénnénéénnénénénnnnn  i čerstvých olympio-
nniiiiiiiiininikkkkkkůkůkkkkkk  z Ria de Janeira. To 
bybybybybybybybybyyll ještě o něco větší
zázázázázázáázázáázáááz vvod organizací a cel-
kokkkkkkkkkkokkkkkkkkkkk vě střeleckou úrov-
nnnnnínnnnn , ale nechtěl bych 
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�� Jak si užíváte skutečnost, 
že jste v ligovém kádru?
„Je to výborný pocit, i když 
jsem poskočil do úplně jiné 

kategorie. Maximálně jsem 
hrál třetí nejvyšší soutěž, liga 
je úplně něco jiného. Sna-
žím se, abych tým neoslabil, 

když se zvednu ze střídačky.“ 
(úsměv)
�� V čem je největší rozdíl 
mezi dorosteneckým a do-
spělým basketbalem?
„Úplně ve všem, největší asi 
v rychlosti. Mládežnický 
basket je o hodně pomalejší. 
Další rozdíly jsou v síle a po-
chopitelně i ve zkušenosti. My 
mladí se musíme snažit všech-
no oběhat a rychleji se unaví-
me. Postupně si zvykáme.“

�� Berete i jako zkušenost, 
když se přes vás prosadí 
hráč soupeře?
„Rozhodně. Takovým způso-
bem se člověk nejlépe naučí. 
Uvědomí si chybu a příště si 
dá větší pozor.“
�� Jak vnímáte povzbuzo-
vání starších spoluhráčů?
„Je to ohromná pomoc. Snaží se 
nás povzbuzovat, radí, co máme 
dělat, v čem se zlepšit, na co si dát 
pozor. Hodně to pomáhá.“

�� Nejsou někdy příliš 
kritičtí?
„To ne, nálada v kabi-
ně je výborná. Kluci si 
pamatují, že taky začí-
nali. (úsměv) Spíš chválí 
a povzbuzují. Jasně, že to 
nemůžeme flákat a mu-
síme se snažit, 
abychom si 
jejich pod-
poru za-
sloužili.“

„Výsledky jsou příjemné, ale roz-
hodně je nemůžeme přeceňovat. 
Až na Pardubice jsme nenarazili na 
nejsilnější ligové soupeře, ti nás te-
prve čekají. Je ale pochopitelně lepší, 
když do těchto náročných zápasů 
půjdeme s pozitivní bilancí. Výhry, 
které jsme získali, nám už nikdo ne-
vezme,“ prohlásil po pátém ligovém 
kole trenér prostějovských Orlů 
Zbyněk Choleva.
Na vítězné vlně se už veze pouze 
Nymburk, jednu porážku na svém 
kontě mají, vedle Prostějova, Par-
dubice a Opava. Poslední finalista 

z Děčína už ztratil dva zápasy. „Za-
tím jsme ale pouze na začátku, ne-
máme za sebou třeba utkání s Nym-
burkem,“ připomíná také Cholevův 
asistent David Hájek. V tomto střet-
nutí Orli pravděpodobně odejdou 
poraženi, a jejich náskok na sedmé 
místo se ztenčí.
Toto utkání ale čeká prostějovský 
tým až na konci první poloviny zá-
kladní části. Do té doby odehrají ještě 
pět utkání, dvě z toho v tomto týdnu. 
Nejprve jedou do Jindřichova Hrad-
ce na půdu posledního týmu tabulky. 
„Postavení Jihočechů nic neznamená, 
má ve svém středu několik kvalitních 
hráčů. Třeba silná Opava se tam tři 
čtvrtiny trápila. Musíme hrát naplno 
a s chutí. Pak můžeme uspět,“ brzdí 
euforii z posledních výsledků Choleva.

Na konci týdne přijede do Prostějova 
USK Praha. „Vysokoškoláci“ vstoupili 
do sezóny dobře a dokonce dokázali po-
razit Děčín. Naposledy v Opavě prohráli 

o jediný bod 71:72. „Jejich výsledky ho-
voří jasně. Přijede nepříjemný protivník, 
který má dobrou formu a bude se prát 
o výhru,“ uvědomuje si Choleva.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

exkluzivní zpravodajství

Stovku trefil 
Viktor Vašát

Prostějov (lv) - První body v Ko-
operativa NBL si do svého stře-
leckého deníčku mohl po utkání 
s Brnem zapsat mladý pivot Viktor 
Vašát. Na tento zápas bude vzpo-
mínat i proto, že právě jeho přesná 
střela po přihrávce Maksyma Ku-
lona pokořila hranici stovky. Pros-
tějovský pivot strávil na palubovce 
přes osm minut a získal i dva do-
skoky. První minuty v lize odehrál 
v předchozím domácím střetnutí 
proti Ústí nad Labem.

Mladí Orli 
èekají na výhru

Prostějov (lv) - Úvodní dva zá-
pasy v první lize mají za sebou 
hráči BCM Orli Prostějov. Tým, 
v němž se hanácké naděje chystají 
na přechod do prvního týmu, ab-
solvoval svoji premiéru v soutěži 
v utkání se Snakes Ostrava. Mladí 
Orli na soupeře nestačili od první 
minuty a prohráli 39:67. Lepším 
výkonem se prezentovali v duelu 
s rezervou Opavy. Po první čtvr-
tině ztráceli pouhých pět bodů 
a v poločase prohrávali přijatel-
ným rozdílem 28:37 a o porážce 
56:76 rozhodla až závěrečná dese-
timinutovka.

Boèi neslezl z kurtu
Prostějov (lv) - I v nové sezóně 
patři Jaromír Bohačík mezi hlavní 
tahouny USK Praha. Hráč, který 
je v sestavě vysokoškoláků na hos-
tování z Prostějova, je nejvytíže-
nější Sovou a druhým nejlepším 
střelcem s průměrem přes patnáct 
bodů. Z pohledu minutáže dosáhl 
v utkání proti Děčínu na absolutní 
maximum. Odehrál pětačtyřicet 
minut, tedy celý zápas i kompletní 
prodloužení a šestadvaceti body 
popravil posledního ligového fi-
nalistu. "Klíčový byl moment, kdy 
Jaromír Bohačík vzal na sebe odpo-
vědnost a přinesl tím sebedůvěru 
i spoluhráčům. Do tohoto momen-
tu jsme byli příliš sobečtí v obraně 
i útoku. Po oddechovém času hráči 
pochopili, že pokud chceme uspět, 
musíme pracovat jeden pro dru-
hého,“ ocenil ´Bočiho´ příspěvek 
k vítězství trenér USK Praha Mir-
sad Alilovič.

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

MAKSYM KULON
Šest bodů, sedm asistencí a pět doskočených míčů - zatím 
nejpovedenější vystoupení v prostějovském dresu nabídl 
v zápase proti Brnu fanouškům polský rozehrávač 
Maksym Kulon, který přišel do týmu těsně před začát-
kem sezóny. Díky tomu na něj trenér Zbyněk Choleva 
ukázal, když byl dotázán na hráče zápasu. „Je těžké 
vybrat nejlepšího hráče zápasu. Řekl bych celý tým, 
protože Pavel Slezák to skvěle nastartoval v první čtvrti-
ně, výborně hrál Čenda Tomanec a Lukáš Palyza, také 
Michal Norwa hraje s velkou chutí, Roman Marko má je-
denáct asistencí, dařilo se Petru Dokoupilovi, ale řeknu Max 
Kulon, protože se mu utkání povedlo po všech stránkách.“

 OREL OREL
  PODLEPODLE

  VEČERNÍKU

PROSTĚJOV Pořádnou lekci dali 
týmu Brna basketbalisté Prostějo-
va. Hosté přijeli povzbuzeni prv-
ním ligovým vítězstvím nad svi-
tavskými Tury, v hale Sportcentra 
DDM ale zcela vyhořeli. Orli hráli 
s obrovskou chutí a stylem start - 
cíl došli k vysokému vítězství. Sou-
peře porazili o čtyřiačtyřicet bodů. 
Na výsledku 112:68 se podílelo 
hned šest dvouciferných střelců.

Ladislav Valný
Orli nastoupili do sobotního utká-
ní pátého kola Kooperativy NBL 

v základní sestavě Tomanec, Nor-
wa, Palyza, Dokoupil a Marko. 
Od začátku tato sestava jasně přehrá-
vala moravského rivala, v 5. minutě 
to už bylo 10:0 a trenér Helbich si 
musel vzít time-out. To hostům na 
chvíli přineslo snížení na 10:6. Pak 
přišla velká chvíle Pavla Slezáka, 
který šel na hřiště z druhé vlny, ale 
za první čtvrtinu stihl čtyři trojky 
a svými dvanácti body přispěl 
k vedení Orlů 31:15. Do druhé čás-
ti hry vstoupili lépe hosté (4:0), pak 
ale z rychlého protiútoku Slezák 
přidal svůj čtrnáctý bod a Hanáci 
ve 14. minutě vedli rozdílem dvace-
ti bodů 39:19. Také Jan Tomanec se 
rozehrával ke skvělému výkonu, po 
jeho dvou trojkách přidal další Petr 

Dokoupil a svěřenci trenéra Zbyň-
ka Cholevy se mohli těšit z poloča-
sového vedení 57:24.
Brno na začátku druhého poloča-
su zabralo a třetí čtvrtinu drželo 
s Orly krok. Tento úsek domácí 
vyhráli pouze 29:27. Na víc se však 
soupeř domácí sestavy nezmohl. 
Až do konce zápasu už koncer-
tovali jen Hanáci a přinesli tak 
příznivcům vynikající basketba-
lový zážitek. Do utkání se zapo-
jili všichni domácí hráči, všichni 
i skórovali. Pět bodů přidal do spo-
lečné týmové kasy nadějný odcho-
vanec Adam Goga, trefil se i Viktor 
Vašát, který přišel před sezónou 
z prostějovského juniorského 
výběru.

CO ZAZN�LOCO ZAZN�LO  NA TISKOVCE...NA TISKOVCCCCCCCCCCCCCEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE...................................

Zbyn�k CHOLEVA - Orli Prost�jov:
„Velmi dobře jsme stříleli, dobře jsme si půjčovali balon a taky jsme dobře 
bránili. Na rozdíl od utkání s Ústím nám to vydrželo celý zápas. Jakoukoliv 
chybu hostů jsme potrestali přesnou střelou. Dobré je to i v tom, že se do 
rotace dostali i mladí hráči. Je těžké vybrat nejlepšího hráče zápasu, řekl 
bych celý tým. Tak nějak bych si to představoval ve všech následujících 
zápasech.“

Zoran HELBICH - mmcité Brno:
„Prostějov nastoupil do zápasu od první minuty velmi dominantně a my 
jsme se naprosto ztratili. Stydím se za výkon našich hráčů a oni by se taky 
měli stydět, protože ví za co, ale to je na interní analýzy. Gratuluji trenérovi 
domácích za výborně odvedený zápas, skvělé nasazení jejich hráčů a taky 
děkuji za výbornou atmosféru v prostějovské hale. Chci se touto cestou 
omluvit našim fanouškům a všem, kteří nás podporují na té naší cestě. Byla 
to ostuda a už se to nestane...“
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PROSTĚJOV První tři ligové starty od začátku se-

zóny nasbíral Adam Goga, jeden z klubových od-

chovanců v prostějovském dresu. Mládežnický 

reprezentant zatím na sebe nejvíce upozornil v du-

elu s Brnem, v němž odehrál téměř patnáct minut. 

„Jsem rád za každou minutu,“ vyznává se v interview 

s Večerníkem mladá naděje Orlů.

Prost!jovští Orli se drží v horních patrech tabulky.  Foto: archív Ve�erníku

Souboj obávaných st�elc� 
z dálky dopadl jednozna�n� pro 
prost�jovského ost�elova�e Pavla Slezáka, 
p�estože strávil na palubovce pouze n�co málo 
p�es patnáct minut. I taková porce mu sta�ila, aby 
prom�nil p�t ze šesti trojkových pokus�. Celko-
v� nast�ádal sedmnáct bod� a byl druhým nej-
lepším domácím st�elcem. Naproti tomu Zachrla 
odehrál tém�� sedmadvacet minut a osmkrát se 
dostal do zakon�ení. Prom�nil ovšem pouze dv� 
st�ely a nast�ádal sedm bodík�. V p�edchozích 
�ty�ech zápasech se p�itom ve t�ech p�ípadech 
dostal na dvouciferné �íslo. Na Hané ale nevy-
zrál na dob�e bránící sestavu Orl�. Jednozna�né 
to bylo i v souhrnné užite�nosti, kdy Slezák na-

bral t�iadvacet bod�, Zachrla pouhé �ty�i...

99Pavel
SLEZÁK
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OSTRAVA První vítězství na pa-
lubovce soupeře urvali basket-
balisté Prostějova už ve čtvrtém 
kole Kooperativa NBL. V ost-
ravské hale, kde si vylámala zuby 
i nebezpečná Opava, přehráli Orli 
Novou huť, když dokázali ubránit 
americké posily severomoravské-
ho celku. Opět zářil rozehrávač 
Roman Marko, který táhl spolu-
hráče za vítězstvím 79:73.
Orli měli dobrý začátek a dostali se 
do vedení 6:2. Pak sice Ostravané 

srovnali na 11:11, následovala ale 
pasáž, v níž domácí často chybovali 
při střelbě z dálky a po neúspěšné-
ho doskoku dovolili soupeři skó-
rovat po rychlých brejcích. Této 
možnosti využívala především dvo-
jice Marko Palyza. Výsledkem byla 
šňůra deseti bodů v řadě a přes mír-
nou korekci soupeře vedli Orli po 
deseti minutách 23:18. Nová huť se 
snažila vylepšit svoji bilanci, což se 
jí dařilo díky americké trojici Smi-
th, Guercy, Sevlie. V 18 minutě se 
dokonce dostala do vedení 31:30, 
následovala ale série nepovede-
ných přihrávek a svěřenci Zbyňka 
Cholevy touto nabídkou nepohrd-
li. Rychle výsledek opět překlopili 

na svoji stranu a v poločase vedli 
34:39.
Po obrátce Orli ještě přidali 
a náskok natáhli na dvouciferný 
rozdíl. Ke střelcům ze střední vzdá-
lenosti se přidali i pivoti. Z vyme-
zeného území zaznamenali hosté 
čtyřiatřicet bodů a tento příspěvek 
pomohl k vedení 64:51 po třiceti 
minutách. V poslední desetiminu-
tovce se ještě Ostrava herně zvedla 
a snažila se utkání zdramatizovat. 
Stáhla svojí ztrátu na pětibodový 
rozdíl a zdálo se, že bude drama. 
Jenže v tu chvíli dal Marko klíčo-
vou trojku a uklidnil svůj tým, který 
si závěrečné okamžiky důležitého 
střetnutí zkušeně pohlídal. (lv)
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79 Dušan MEDVECKÝ - NH Ostrava:

„My jsme se druhý zápas hledali v útoku, což je ale normální u týmu, který je 
tak krátce spolu. Když jsme šli přes Prostějov na nějaké tři body, tak jsme měli 
náskok navýšit, ale místo toho jsme zbytečnými ztrátami pouštěli soupeře do 
protiútoků. Nemohli jsme se trefit zvenku, bylo to křečovité a mohli jsme pro-
hrávat i o více bodů. Ve druhém poločase jsme chtěli bojovat, ale Prostějov si to 
zkušeně pohlídal.“

Zbyn�k CHOLEVA - Orli Prost�jov:
„Ostrava hraje doma dobře, což potvrdila v minulém domácím zápase s Opa-
vou, a tak jsme sem jeli s velkým respektem a to se asi vyplatilo. Nová huť má užší 
rotaci než my a v některých momentech to bylo vidět. Především na doskoku jí 
chyběly síly. Chyba trošku byla, že když jsme se dostali na větší odskok od soupe-
ře, tak jsme ho ztratili našimi ztrátami. Za průběh zápas jsem celkem rád, i když 
mě mrzí ty ztráty a neproměněné trojkové pokusy.“

CO ZAZN�LOCO ZAZN�LO  NA TISKOVCE...NA TISKOVCCCCCCCCCCCCCCCEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE......................................

V Tatranu rozhodla o vítězi třetí čtvrtina

Brno zlomil �ty>mi trojkami v první �tvrtin� Slezák

„Snažím se tým neoslabovat,“ usmívá se Goga
sou někdy příliš

nálada v kabi-
ýborná. Kluci si
í, že taky začí-
směv) Spíš chválí 
buzují. Jasně, že to
me flákat a mu-
se snažit,

m si 
d-

a-
Foto: archív Ve2erníku

PRVNÍ ČTVRTINA PŘIBLÍŽILA POSTUP 
 DO HORNÍ ŠESTKY

PROSTĚJOV První čtvrtinu základní části sezóny zvládli basket-

balisté Prostějova výborně. V pěti zápasech dokázali čtyřikrát 

zvítězit a prohráli pouze v Pardubicích. Díky tomu se dostali už 

na třetí místo v průběžné tabulce a bojují o účast ve skupině 

o první až šesté místo v nadstavbové části Kooperativa NBL.
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Oba nadcházející soupeři se v posled-
ních letech utkávají hodně často, několi-
krát na sebe narazili například ve čtvrtfi-
nále play-off - včetně minulého ročníku. 
Vékáčko coby jasný favorit svému papí-
rově slabšímu protivníkovi ještě nikdy 
nepodlehlo, naopak jej většinou poráží 
výrazným poměrem. Ovšem tentokrát 
nemusí být obvyklý outsider předem 
odsouzen k žádnému debaklu.

Svůj mladičký hráčský kádr totiž 
Sokol během letní pauzy vyztu-
žil dvěma zkušenými plejerkami z 
Olomouce, když na nahrávku přišla 
Soňa Nováková a na univerzál Jana 
Napolitano Šenková. Zbytek štern-
berského družstva sice dál tvoří pře-
vážně omladina, ovšem s posíleným 
kolektivem taženým zmíněnými 
oporami se trenér TJ Martin Hroch 
jistě pokusí hned v zahajovacím děj-
ství na půdě obhájkyň titulu o něco 
zajímavého. Určitě herně a třeba i 
výsledkově.
Na týmu VK AGEL naopak je, aby i 
po citelném přebudování mančaftu 
oproti loňsku potvrdil při zápasové 

premiéře roli jednoznačně favorizo-
vaného celku, který nechce připustit 
žádné zbytečné komplikace. „Dlou-
ho nám v přípravě chyběly tři hráčky, 
ale na to se nelze vymlouvat. Je naší 
povinností bez ohledu na okolnosti 
zvládnout první utkání extraligové 
soutěže co nejlépe, fanouškům před-
vést kvalitní volejbal a dobrou hrou 
udělat posun na naší postupné cestě 
ke zvyšování výkonnostní úrovně,“ 
vyložil nový kouč prostějovské druži-
ny Peter Goga.
Vše by mělo dle předpokladů dospět k 
očekávaně hladkému triumfu domá-
cích 3:0. Bude to tak, nebo se zrodí dílčí 
překvapení?
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Prostějov (son) - Poslední přípravný 
duel volejbalových Agelek na novou 
sezónu 2016/2017, který Večerník 
minule avizoval, se stane skutečností. 
Ženy VK Prostějov jej sehrají v úterý 
11. října od 17.30 hodin na hřišti TJ 
Ostrava. „S tamním trenérem Zdeň-
kem Pommerem oba působíme 
u české reprezentace, a proto nebyl 
problém se na vzájemném přáteláku 
domluvit. Pro nás je stěžejní, že v da-
ném termínu konečně nastoupíme 
kompletní, totéž platí pro ostravský 
celek,“ vyložil sportovní manažer 
a nový kouč vékáčka Peter Goga.
Za hanácké družstvo již budou k 
dispozici členka národního výběru 
ČR Veronika Trnková, kubánské 
posily Sulian Matienzo a Heidy Ro-
driguez i uzdravená Barbora Gam-
bová. Navíc se v sestavě objeví ještě 
jedno nové jméno Emonts, což je 
příjmení vdané Laury Weihenmaier.
„Ostrava skončila v minulém roční-
ku extraligy třetí a udržela skoro celý 
kádr pohromadě, tím pádem nás jako 
kvalitní soupeř dostatečně prověří. 
O víkendu dostaly všechny hráčky 
volno, aby si pořádně odpočinuly, 
a úterní přátelák je ideální generál-
kou na následný vstup do ligy v pá-
tek doma proti Šternberku,“ připojil 
Goga. 
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Prostějov (son) - Sympatických šest 
bodů ze stejného počtu střetnutí v úvo-
du 1. ligy kadetek 2016/17 získaly star-
ší žákyně VK AGEL Prostějov, které 
druhou nejvyšší soutěž ČR ve věkové 
kategorii U17 tradičně hrají pod hlavič-
kou kadetského béčka oddílu. Zmíně-
ný bodový půltucet připsaly Hanačky 
na své konto hned v zahajovacím děj-
ství, když dvakrát zvítězily v Novém 
Jičíně. Duely tam skončily z pohledu 
domácího celku 0:3 (-14, -20, -18) a 
1:3 (-21, -15, 20, -15). Po vynikajícím 
startu nebyly mladé Agelky daleko k 
dílčímu úspěchu ani ve druhém dvou-
kole na hřišti Frýdlantu nad Ostravicí, 
kde však nakonec po boji vyhrál sou-
peř 3:1 (-21, 14, 19, 21) a 3:0 (22, 17, 
29). Následně přivítaly naděje vékáčka 
silnou Olomouc a favoritovi podlehly 
jasněji 0:3 (-25, -11, -8) a 0:3 (-12, -23, 
-15). „Holky ale v dosavadních zápa-
sech ukázaly, že ligu kadetek navzdory 
svému nižšímu věku klidně mohou 
hrát. S celým týmem se mi velice dobře 
pracuje, děvčata dělají pokroky a věřím, 
že naše společná cesta k něčemu po-
vede. Musíme jít trpělivě postupnými 
kroky,“ sdělila trenérka starších žákyň 
VK Solange Soares.
1. liga kadetek ČR, skupina „C“ - 
pořadí po 6. kole: 1. Olomouc 18, 2. 
Uherské Hradiště 18, 3. Frýdlant 12, 
4. Prostějov B 6, 5. Junior Brno 0, 6. 
Nový Jičín 0. 
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exkluzivní
zpravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

A cíl zní jasně: nepodcenit posílený Šternberk

PROSTĚJOV Obrovská marodka 
zasáhla v minulém týdnu mládež-
nické volejbalistky VK AGEL Pro-
stějov hrající extraligové soutěže 
ČR 2016/2017, přesto dokázaly bě-
hem druhého zápasového víkendu 
opět významně bodovat. Juniorky 
dokonce naplno, když stoprocent-
ně splnily roli favoritek v Hradci 
Králové a průběžně vedou základní 
skupinu B. Neztratily se ani kadetky 
jedním důležitým vítězstvím v Pře-
rově, po němž jsou zatím třetí.
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TJ Slavia Hradec Králové - VK AGEL 
Prostějov 1:3 (-18, 27, -17, -22) a 0:3 
(-18, -12, -19)
Sestava Prostějova: Zatloukalová, Wei-
denthalerová, Kociánová, Baláková, Str-
nadlová, Boudová, libero Slavíková.
Hodnocení trenéra Jaroslava Matěje: 
„Měli jsme tolik zraněných či nemoc-
ných hráček, že jsme oba duely v Hradci 
absolvovali jen v sedmi lidech bez střídá-
ní. Přesto to holky zvládly velice dobře. 

Soupeře jsme zaskočili servisem, a to 
opravdu hodně moc. Domácí se nepro-
sazovali útokem, my jsme dobře bránili 
a celkově byli v pohodě. Pokud se nám 
dařilo nedělat zbytečné chyby, měli jsme 
herně navrch a ztratili jediný set v úvod-
ním střetnutí. Jinak tým odvedl kvalitní 
výkon, dá se říct přesně takový, jaký po-
třeboval. V natolik oslabeném složení 
zaslouží děvčata ocenění za koncentro-
vanou práci i pochvalu za to, že těžkou si-
tuaci zvládla s plným bodovým ziskem.“
Pořadí extraligy juniorek ČR, sku-
piny „B“ po 4. kole: 1. Prostějov 11, 
2. Ostrava 6, 3. Přerov 5, 4. Hradec 
Králové 4, 5. Brno 3, 6. Šternberk 1.
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Volejbal Přerov - VK AGEL Prostějov 
3:0 (21, 23, 14) a 0:3 (-20, -11, -21)
Sestava v prvním utkání: Dvo-
řáčková, Svobodová, Brodzianská, 
Marvanová, Hradilová, Světlíková, li-
bero Kocourková. Střídaly: Kabilková, 
Hůsková, Bolcárová, Masná. Sestava v 

druhém utkání: Dvořáčková, Svobo-
dová, Hůsková, Marvanová, Hradilová, 
Světlíková, libero Bolcárová.
Hodnocení trenéra Jaroslava Matěje: 
„Vstupní zápas jsme odehráli velmi 
špatně. Soupeř na nás nastoupil výbor-
ným podáním, my jsme se trápili na 
přihrávce i ve všem ostatním. Přesto 
byl úvodní set vyrovnaný a ztratili jsme 
ho až v koncovce, ve druhém jsme pro 
změnu dotáhli z 24:18 na 24:23 a pak 
po oddechovém čase zkazili servis. Třetí 
sada už byla úplně mizerná, dopadlo to 
zaslouženou porážkou. Následně jsme 
si všechno vyříkali a odvetu vzaly holky 
za správný konec. Byly ve všem lepší, po 
zásluze hladce zvítězily. Tyhle tři body 
mají po nepovedeném prvním střetnu-
tí svou cenu v boji o horní nadstavbu, 
zvlášť při početné marodce. Pořád ale 
musíme pracovat na všem včetně větší 
komunikace na hřišti.“
Pořadí extraligy kadetek ČR, skupiny 
„B“ po 4. kole: 1. Brno 12, 2. Šternberk 
12, 3. Prostějov 9, 4. Přerov 3, 5. Ostrava 
0, 6. Frýdek-Místek 0.    (son)

PROSTĚJOV Pro volejbalové Agelky odstartuje nová soutěžní 

sezóna v pátek 14. října od 17.00 hodin. Právě v tento den a čas 

totiž sehrají úvodní duel UNIQA extraligy žen ČR 2016/2017 

doma proti TJ Sokol Šternberk, dějištěm střetnutí tradičně je 

hala Sportcentra DDM Prostějov.

Mladé hráčky bodovaly
i přes zdravotní kalvárii

SZAMOTULY, PROSTĚJOV Necelé dva 
týdny před startem UNIQA extraligy ČR 
a přesně měsíc před úvodním duelem kvali-
fikace do nového ročníku evropské Cham-
pions League se volejbalistkám VK AGEL 
Prostějov moc nevydařil přípravný turnaj 
v polských Szamotulech. Na silně obsaze-
ném Amica Cupu 2016 prohrály o před-
minulém víkendu všechny tři zápasy, ten 
poslední nedělní s domácí Wroclaví 0:3. 
Na víc než konečné čtvrté místo při mezi-
národní akci to logicky nestačilo.
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Jak známo, české mistryně se pořád musejí 
obejít bez reprezentantky ČR Veroniky Trn-
kové a dvou Kubánek. Kromě toho do za-
hajovacího duelu v Polsku nenastoupila ani 
kapitánka Mareike Hindriksen. „Po dopoled-
ním tréninku v den utkání říkala, že ji trochu 
bolí záda a tím pádem by večer nemohla hrát 
úplně naplno zejména při obraně v poli. Ne-
chtěli jsme nic riskovat a radši nechali Marei-
ke na lavičce, do dalších zápasů by vzhledem 
k okamžitě nasazené intenzivní léčbě měla být 
pravděpodobně k dispozici,“ prozradil hlavní 
kouč žen vékáčka Peter Goga. Do střetnutí tak 
naskočila druhá nahrávačka Veronika Tinklo-
vá. „A svou roli zvládla velice dobře,“ ocenil 
Goga. Přesto prostějovské družstvo vstoupilo 

do střetnutí hladce ztracenou úvodní sadou 
16:25. „Do stavu okolo deseti bodů to však 
bylo vyrovnané. Až potom nám uteklo jedno 
postavení, ve kterém soupeř udělal dlouhou 
bodovou šňůru a jeho nápor jsme už nezasta-
vili,“ popisoval trenér. Následně pokračoval 
rovnocenný boj. „Od druhého setu jsme hráli 
víceméně to, co si představujeme. Schwerin 
sice výborně bránil, tudíž jsme se hůř prosazo-
vali útokem, ale jinak nebyl výkon týmu vůbec 
špatný. Navzdory konečné porážce jsem viděl 
pokroky v organizaci hry i v individuálních vý-
konech,“ nehodnotil Goga výsledek 1:3 nijak 
negativně.
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Také s druhým protivníkem na szamotulském 
turnaji se Agelky v minulosti utkaly v evropské 
Champions League (se Schwerinem před tře-
mi roky, s Lodží už dokonce před šesti lety). 
Budowlani od té doby neustále patří do širší 
špičky polské ligy a tím pádem má sílu, kterou 
nyní vékáčko pocítilo na vlastní kůži. Domá-
cí tým od začátku až do konce tahal za delší 
konec herního provazu, zatímco hostující ko-
lektiv bez reprezentantky Trnkové, dvou Ku-
bánek i hlavního kouče Gogy (musel do Jab-
lonce za národním výběrem ČR) marně hledal 
cokoliv, čím by zastavil trvalý nápor soka. Až 
se zrodil prostějovský debakl. „Soupeř výbor-

ně podával a my jsme se hodně trápili na při-
hrávce. Následně se nám nedařilo prosazovat 
proti vysoké obraně Lodže, jež za celý zápas 
měla jedenáct bodových bloků. Pod tlakem 
jsme se nemohli opřít ani o další herní činnosti 
a po celkově slabém výkonu zaslouženě hladce 
podlehli,“ objektivně zhodnotil druhý trenér 
VK Lubomír Petráš. Na sobotním duelu složi-
tě hledal aspoň něco pozitivního. „Snad jen to, 
že mohla nastoupit první nahrávačka Mareike 
Hindriksen a její potíže se zády tak nejsou váž-
nější. Jinak to bylo utkání, v němž se nic nedaří 
a pomoct může jedině častější střídání. To však 
v současném užším složení nešlo, i proto jsme 
nenašli žádnou cestu, jak se dostat z krize na-
horu. Nezbývá než nepovedený zápas hodit 
za hlavu a soustředit se na další souboj proti 
Wroclawi, který chceme odehrát mnohem 
lépe,“ řekl Petráš.
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Ani do třetice českému souboru nevyšel 
vstup do střetnutí, tentokrát podlehl v úvod-
ním setu hladce 13:25. Od druhé sady však 
dění na palubovce vyrovnal a byl medailistovi 
polské ligy rovnocenným protivníkem. Kon-
covky však lépe zvládl Impel, jasnou porážku 
se vékáčku nepodařilo odvrátit. „Bohužel 
bez tří chybějících členek kádru jsme na tak 
kvalitním turnaji nebyli konkurenceschopní. 

Všem soupeřům chyběla maximálně jed-
na hráčka, v čemž spočívala jejich výhoda. 
Každopádně Amica Cup byl výborně zorga-
nizovaný a pro nás je směrem do budoucna 
určitě velkým přínosem, že jsme jej navzdory 
třem porážkám mohli absolvovat,“ nijak nelá-
teřil kouč Agelek Peter Goga. „Silní soupeři 
nás neustále dostávali pod tlak a museli jsme 
pořád řešit složité situace, což se nám už brzy 
může jedině hodit. Navíc jsme si ověřili, že 
při dobré přihrávce umíme i proti tak kva-
litním týmům hrát vyrovnaně. Jenže příjem 
nám v Polsku většinu času nešel, tím pádem 
jsme se pak tolik neprosazovali útokem přes 
zformovanou a vysokou obranu na síti. Po-
třebujeme lepší přihrávku, abychom mohli 
v útočné fázi produkovat náš rychlý volejbal 
a tím častěji bodovat,“ nadhodil Goga.
Právě na nedostatcích, jež Szamotuly odha-
lily, se teď bude na trénincích žen VK maxi-
málně pracovat. „Po výsledkové stránce jsme 
sice nyní dopadli špatně, ale naše vystoupení 
v Szamotulech bych rozhodně nezatracoval. 
Dalo nám spoustu cenných poznatků a víme, 
na čem makat, abychom se zlepšovali. Navíc 
v posledním utkání s Wroclaví odehrála jeden 
a půl setu Barbora Gambová, jejíž návrat do 
zápasového zatížení je velmi dobrou zprávou,“ 
uzavřel Goga.
Statistický servis z  utkání VK AGEL, další 
výsledky a konečné pořadí turnaje najdete na 
straně 27
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PROSTĚJOV Baráž. Tohle krátké 
slovo mnoho sportovců přímo děsí, 
ale volejbalistky České republiky z 
něj teď žádné trauma nemají. Na-
opak, mnohdy obávané barážové 
peklo úspěšně zvládly, když v po-
slední fázi kvalifikace Mistrovství 
Evropy žen 2017 vyřadily Sloven-
sko a tím postoupily na kontinen-
tální šampionát v příštím roce.
Na splnění role mírných favoritek do-
konale zadělaly v prvním vzájemném 
střetnutí, když v Jablonci nad Nisou SR 
nemilosrdně smetly 3:0 (14, 20, 15). 
Rivalky přitom zničily neuvěřitelnými 
čtyřiadvaceti vítěznými bloky (!), z ni-
chž plných sedm zaznamenala jediná 
hráčka VK AGEL Prostějov v sestavě 
ČR Veronika Trnková. Ta přidala ještě 
dva vítězné útoky a dvě esa, celkem tedy 
výborných jedenáct bodů!
Odveta v Popradu však pořád skýtala 
nemalé nebezpečí obratu, neboť Češ-
ky potřebovaly k potvrzení průniku 
na ME získat alespoň dvě sady, jinak 
hrozil rozhodující zlatý set. To se jim 

po obrovském boji povedlo, když 
vstupní část urvaly 28:26 a třetí dějství 
25:23. To stačilo a následné otočení 
výsledku na 3:2 ve prospěch soupeře 
už nemohlo na úlevné radosti našeho 
národního výběru včetně jeho Team 
Managera Petera Gogy (sportovního 
manažera a kouče vékáčka) nic změ-
nit. Prostějovská blokařka Trnková si 
přitom znovu vedla dost solidně, 
během tří absolvovaných setů 
dosáhla šesti bodů a pak mohla v 
klidu vystřídat. „Nebyl to vůbec 
snadný zápas, ale jeli jsme si pro po-
stup a ten máme. Za což jsme všichni 
moc rádi,“ oddechl si trenér Zdeněk 
Pommer, který se před baráží posunul 
z pozice asistenta na místo hlavního 
lodivoda místo odstoupivšího Alexan-
dera Waibla. 

Oddíl VK AGEL má z postupu sa-
mozřejmě také radost tím víc, že 
k němu výraznou 
měrou při-
spěli i dva 
č l e n o v é 
hanácké-
ho klubu.   
 (son)

Česko postoupilo na ME,Trnková se ZASKVĚLA
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1. zápas: Česko – Slovensko 3:0 (14, 20, 15): Veronika Trnková 11 bodů 
(2 útoky při úspěšnosti 25 % + 7 bloků + 2 esa).
2. zápas: Slovensko – Česko 3:2 (-26, 19, -23, 22, 10): Veronika Trnková 6 
bodů (3 útoky při úspěšnosti 33 % + 3 bloky). 

Tři prohry, jediný získaný set a poslední místo...
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KOSTELEC NA HANÉ Senzační tažení pokračuje! Před sezónou 

podceňovaný Kostelec si v neděli připsal čtvrtou výhru v řadě 

a je jediným druholigovým týmem bez porážky. Po trojici těs-

ných jednobrankových triumfů se tentokrát Kostelečtí nervovat 

nemuseli. Herně nesourodého soupeře po vlažnějším vstupu 

postupně přehráli a výsledkem byla bezproblémová pětigólová 

výhra. „V průběhu druhé půle už byla na mužstvu vidět pohoda,“ 

komentoval domácí kouč Jiří Grepl a se širokým úsměvem dodal: 

„Máme osm bodů ze čtyř zápasů, kdo by to před sezónou řekl?“  

Do souboje s  tradičním napajedel-
ským rivalem vstupovali kostelečtí 
plejeři v  roli favorita. Netýkalo se 

to jen tabulkového postavení, ale 
i  kádrového složení. Domácí po-
strádali pouze Jirku Vymětala, jinak 
byli kompletní. U  hostů byla situ-
ace komplikovanější. „Obejít jsme 
se museli bez čtyř hráčů. Dva jsou 
zranění, jeden měl svatbu a brankář 
chytá ve Zlíně,“ prozradil napajedel-
ský kormidelník Lukačovič.  
První desetiminutovka však pozděj-
šímu průběhu vůbec nenasvědčo-
vala. Fatra se prezentovala rychlou 
házenou a skálopevnou obranou. Po 
devíti minutách svítil stav 0:3 a byl 
zcela zasloužený. Dlouhé čekání na 
první trefu ukončil až proměněným 
trhákem Smékal - 1:3. 

Tato trefa domácí tým nakopla, za 
pět minut bylo srovnáno na 4:4 a po 
několika velmi dobrých zákrocích 
brankáře Mayera se skóre otočilo 
(8:6), do poločasu pak získali Koste-
lečtí tříbrankový náskok – 12:9. 

Nastartovaný domácí soubor si pře-
nesl pohodu ze závěru první půle 
i  do druhého dějství. Postupně se 
utrhl na šest gólů (20:14) a soupeř 
rezignoval. Na plac se tak mohli do-
stat všichni, a to i v jiných zápasech 

méně vytížení hráči. V poklidu se tak 
dohrála poslední desetiminutovka, 
ve které se v závěru podařilo hostům 
zkorigovat na přijatelný pětibranko-
vý rozdíl - 29:25. 
V  dalším kole zajíždějí Kosteleč-
tí do Telnice, kde se jim tradičně 
příliš nedaří. Utkání se hraje tuto 

neděli 16. října od 16:00 hodin. 
„Nepříjemné prostředí nafukovač-
ky, které nám nesedí. Nemám ale co 
ztratit, můžeme jen získat,“ konstato-
val Jiří Grepl. 

Statistiky z utkání i výsledkový 
servis 2. ligy s tabulkou najdete na 

straně 27

KOSTELEC VÁLÍ a VEDE druholigovou tabulku!

So KOS
FS NAP 29:24

exkluzivní
reportáž
pro Večerník
Zdeněk 
VYSLOUŽIL

Jiøí GREPL
 Kostelec na Hané:

„Úvod nám absolutně nevyšel, možná 
jsme soupeře trochu podcenili. Ten 
začátek se na nás podepsal, i když jsme 
skóre otočili, utrhnout jsme se nedoká-
zali. Upustili jsme od kombinační hry 
a začali se prosazovat jeden na jednoho. 
To byla chyba, jakmile jsme se vrátili ke 
kombinaci, šlo to. Prosadil se na křídle 
Jindra Prášil a jeho branky nám ohrom-
ně pomohly. Neřekl bych, že jsme byli 
znatelně lepším týmem, Napajedla ne-
odehrála špatný zápas. Na naší straně 
byla ovšem větší pohoda.“ 

Lubomír LUKAÈOVIÈ
Napajedla:

„Výhoda Kostelce je v sehrané a ustá-
lené sestavě. My se každý týden trápí-
me se složením. Domácí měli rychlejší 
všechny spojky, což rozhodlo v útočné 
fázi. V obraně má zase Kostelec oproti 
našim mladíkům zkušenější chlapy. 
Domácí byli lepším týmem. Nám se 
dařilo v úvodu, kdy nás držel gólman. 
Jakmile se mu přestalo dařit, už to bylo 
horší. V dané sestavě ale není porážka 
o pět branek nějaká ostuda. Se ziskem 
bodů jsme moc nepočítali nepočítali, 
věděli jsme, jak na tom jsme.“ 

Pozápasové hodnocení trenérù
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BYLI  JSME

U TOHO

FOTO & VIDEO 
GALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

PEKING, PROSTĚJOV Už šestnáct 
zápasů v řadě vyhrála ve čtyřhře Lu-
cie Šafářová s Bethanií Mattekovou-
-Sandsovou. Česko-americká dvoji-
ce v Pekingu získala třetí titul v řadě 
a  navázala na triumfy z  US Open 
a Wu-chanu. Ve finále pár porazil tur-
najové jedničky z  Francie Caroline 
Garciaovou a Kristinu Mladenovico-
vou dvakrát 6:4. 

„Je to úžasné, na kurtu nám to jde téměř 
samo. Užíváme si každý zápas,“ smála se 
Šafářová, která se společně s  Matteko-
vou-Sandsovou představí i  na turnaji 
mistryň v Singapuru. „Vůbec bychom se 
nezlobily, kdyby ta série ještě chvíli vydr-
žela,“ poznamenala s úsměvem prostě-
jovská tenistka.
Bronzová olympijská medailistka 
z  Ria de Janeiro Šafářová společně 

s  Mattekovou-Sandsovou vyhrály 
už šestnáctý zápas v  řadě a  vylepšily 
si finálovou bilanci na 8:1. Šafářová 
slaví svou dvanáctou deblovou tro-
fej, Američanka již dvaadvacátou. 
„S Bethanií si výborně rozumíme. Při 
hře i mimo kurt. Výsledky to potvrzu-
jí. Naše spolupráce je úspěšná, mys-
lím, že budeme pokračovat,“ uvedla 
Šafářová. (lv)

ŠAFÁŘOVÁ SLAVÍ 
třetí deblový titul v řadě

PEKING, PROSTĚJOV Hned ve 
dvou soutěžích se Karolína Plíšková 
představí na Turnaji mistryň v Singa-
puru, který se bude hrát od 23. do 30. 
října. Prostějovská tenistka díky vý-
sledkům v Pekingu bude bojovat ve 
dvouhře a společně s Němkou Julií 
Görgesovou si zahraje i čtyřhru.
„Zatím to byl úžasný rok a to nejlepší 
je zajistit si účast na finále WTA. Dou-
fám, že v  Singapuru uvidím hodně 
fanoušků a  že mnoho dalších bude 
po světě sledovat mé zápasy. Držte mi 
palce - jsem nadšená, že tam poprvé 

v  životě pojedu,“ prohlásila Plíšková 
pro web WTA.
Tenistce premiérovou účast zajistilo 
především finále na US Open a výhry 
na turnajích v Nottinghamu a Cincin-
nati. „Hodně se toho povedlo. Třeba mě 
letos ještě nějaký úspěch čeká,“ pozna-
menala tenistka.
Český tenis bude mít v Singapuru sil-
né zastoupení. Ve čtyřhře totiž bude 
startovat Lucie Šafářová po boku 
Američanky Bethanie Mattekové-
-Sandsové a také pár Andrea Hlaváč-
ková, Lucie Hradecká.  (lv)

TOKIO, PROSTĚJOV Na 
turnajové vítězství v  Šen-če-
nu nedokázal navázat Tomáš 
Berdych, který stále bojuje 
o účast na londýnském Turnaji 
mistrů. V  Tokiu vypadl hned 
po úvodním utkání, když pro-
hrál ve třech setech s Müllerem 
z  Lucemburska. Český tenista 
v dramatické koncovce prohrál 
první sadu, i když odvrátil dva 
setboly a pak už se nedostal do 
zápasu.
„Měl jsem v  první sadě šance. 
V jedné hře jsem při servisu sou-
peře vedl 40:0, ale nedotáhl jsem 
to do konce. Od té doby hrál sou-
peř mnohem lépe," všiml si Ber-
dych, který byl v průběhu druhé 
sady za stavu 0:3 přímo na kurtu 

ošetřovaný. „Na začátku druhého 
setu mi tělo začalo naznačovat, 
že jsem toho v  posledních týd-
nech odehrál trochu moc," po-
znamenal Berdych. V  žebříčku 
pro Londýn zůstává na prvním 
nepostupovém místě se 335 
body na osmého Rakušana Do-
minika Thiema.
V  Tokiu vypadl ve druhém kole 
také Jiří Veselý. Prostějovský tenis-
ta po vítězství nad Andersonem 
z  Jihoafrické republiky nestačil 
na Belgičana Goffina. Ve druhém 
setu 52. hráč světového žebříčku 
vedl 4:2 a měl brejkbol, ale náskok 
neudržel a za hodinu a tři čtvrtě ka-
pituloval při pátém mečbolu.  (lv)

Výsledkový servis najdete 
na straně 27

PLÍŠKOVÁ si poprvé 
zahraje 	�)+�<��'��)�^��
A hned v singlu i v deblu

Kvitová se stala hráčkou 
Měsíce, pak ovšem vypadla
PEKING, PROSTĚJOV Nejlepší 
hráčkou světa byla za měsíc září 
tenisovými fanoušky zvolena pro-
stějovská tenistka Petra Kvitová. 
Přednost dostala před Dánkou 
Caroline Wozniackou a  Japon-
kou Naomi Ósakaovou. Ani to ale 
prostějovské tenistce na turnaji 
v Pekingu nepomohlo. S turnajem 
se rozloučila ve čtvrtfinále, což 
znamená, že nemá šanci postoupit 
na singapurský Turnaj mistryň. 
„Nedá se nic dělat. Budu mít čas uspo-
řádat si svoje věci, abych mohla jít do 
příští sezóny s čistým štítem. Po ní se 
třeba do Singapuru dostanu,“ uvedla 
Kvitová, která mezi nejlepší osmičkou 
nechyběla v posledních čtyřech letech. 

V Pekingu ve třetím kole ukázala, že je 
skvělou hráčkou, když z kurtu smetla 
světovou čtyřku Španělku Mugu-
ruzaovou, které dovolila pouze pět 
her. Přesto již po utkání cítila únavu. 
„I rakety a boty už jsou unavené a po-
třebují si odpočinout," povídala po 
zápase. V  dalším kole pak nestačila 
na Američanku Keysovou. „Odehrála 
jsem devět zápasů ve dvanácti dnech 
a tělo už to cítilo," uznala Kvitová.
Přes čtvrtfinálové vyřazení se te-
nistka vrátí do první světové desít-
ky. V novém žebříčku WTA uzavírá 
Top Ten. „V posledních měsících jsem 
toho odehrála hodně, postup jsem si 
zasloužila,“ nechala se slyšet hráčka TK 
Agrofert.    (lv)
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KUŘIM, PROSTĚJOV Hned tři 
venkovní zápasy za úvodní čtyři 
kola museli zvládnout házenkáři 
Sokola II Prostějov. A jejich zatím 
poslední souboj dopadl velice po-
dobně jako ten vůbec premiérový 
- v Telnici padli o dvanáct branek 
a v Kuřimi „jen“ o jedenáct. Se 
dvěma body se tak nacházejí mezi 
nejhoršími týmy celé druholigové 
soutěže.
„Špatné, hrůza a děs, těžko se mi k 
tomu vyjadřuje. Naprosto jsme vy-
hořeli v obranné činnosti, nedoká-
zali jsme zachytit rychlý přechod a 
nedařila se nám ani postavená obra-
na, vůbec nic nefungovalo. Výsledek 
hovoří za vše, bylo to fiasko,“ soukal 
ze sebe zklamaný kouč Sokola II Sva-
topluk Ordelt.

Zhruba čtvrtinu zápasu nenasvědčo-
valo nic, že se strhne takové vraždění 
neviňátek, pak ale jako když utne a 
domácí si vytvořili osmibrankový 
náskok, o který už nepřišli. „Soupeř 
sice vedl od začátku, dlouho se to ale 
tahalo. V patnácté minutě platil stav 
11:10, pak to bylo ještě 12:11. Násled-
ně jsme deset minut neskórovali a bylo 
to 19:11. Do přestávky jsme se ještě 
dotáhli na pět branek, pod tento rozdíl 
jsme se už ovšem nedostali a nebylo co 
řešit,“ konstatoval zklamaně.
Také v Kuřimi se hrálo v nafuko-
vací hale, která Prostějovu stejně 
jako v Telnici nesedí, oba zápasy 
tak dopadly podobně. „Bylo to úpl-
ně strašné. Dostat skoro čtyřicet 
branek je opravdu hodně, zvlášť 
od Kuřimi, s níž máme spíše pozi-
tivní bilanci. Očekával jsem sice, že 
to bude těžké, že ale až tak, to roz-
hodně ne. Jsem hodně zklamaný, 
nicméně jeli jsme si pro vítězství,“ 
přiznal Ordelt.

Na defenzivní práci se podle něj vý-
razně projevily i hráčské absence, kvůli 
povinnostem v extraligové Litovli 
scházel Jiří Kozlovský, zranění nepusti-
lo do hry Jakuba Rašku a kvůli práci se 
musel na poslední chvíli omluvit Filip 
Mikulka. „Kluci bojovali a nevzdali 
to, jenže chyběly nám právě tři pilíře 
obrany. I tak to ovšem ostatní měli 
zvládnout, což se nepovedlo. V útoku 
to bylo až na nějaké chybičky a nepřes-
nosti dobré, vzadu ale slabší,“ hodnotil.
Spravit chuť si tak budou chtít pro-
stějovští házenkáři v neděli odpo-
ledne. Od šestnácti hodin přivítají 
celek Maloměřic a utkají se tak s pro-
tivníkem, který má přesně opačnou 
bilanci tří výher a jediné porážky. 
„Bude to vlastně skutečná domácí 
premiéra. Čeká nás těžký soupeř, 
chtěl bych ale zabodovat a napravit 
porážku z venku. Pokusíme se o to,“ 
zavelel Svatopluk Ordelt.  (jim)
 Statistiky z  utkání 
 najdete na straně 27
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PROSTĚJOV Jako poslední zá-
chranné lano přisoudil los soutěže 
tonoucímu eskáčku fotbalisty Par-
dubic. Jde totiž o tým, který se od 
počátku sezóny trápil kvůli potížím 
s  kádrem a pohybuje se těsně na hra-
nici sestupového pásma. Navíc pri-
ority klubu jsou trochu jinde než v  
konkrétním umístění „A“ týmu, sou-
středí se na žákovskou akademii a 
modernizaci klubové infrastruktury.
Perníkáři měli v  minulé sezóně problé-
my v  ofenzivě, proto se ji snažili posílit 
a do týmu přivedli na roční hostování z  
Mladé Boleslavi Tomáše Ladru, který 

reprezentuje v   mládežnické kategorii 
do 20 let. Do týmu se vrátil také Jihoko-
rejec Daewon Kim. Ze začátku sezóny 
byly problémy v  defenzivě kvůli dlou-
hodobému zranění některých stabil-
ních hráčů základní sestavy. „Očekávám 
nejtěžší ročník FNL za poslední čtyři 
sezóny,“ prohlásil před sezónou trenér 
Jiří Krejčí.
A začátek sezóny dal jeho předpovědi 
za pravdu. Vstup do soutěže obstarala 
těžká porážka 0:3 ve Varnsdorfu, poté 
sice fotbalisté z  města perníku porazili 
doma 2:1 žižkovskou Viktorku a remi-
zovali na Sigmě, pak však přišla série 

porážek proložená bezgólovými remí-
zami. Není divu, že nadcházejícímu 
soupeři eskáčka patří čtrnáctá příčka za 
sedm získaných bodů.
V   domácím celku by měl již naplno 
trénovat Šteigl, začít se zátěží by měl 
také poslední hráč na marodce Petr-
žela. Je otázkou, kdo dostane důvěru v  
základní sestavě a také kdo tuto sestavu 
vůbec poskládá. Lze totiž předpokládat, 
že onen nový impulz, o němž se zmínil 
František Jura, bude znamenat změnu 
na trenérském postu. Večerník bude 
dění v  klubu po celý týden samozřejmě 
sledovat.  (tok)

Uždibne si eskáčko z  pardubického perníku?



exkluzivní 
zpravodajství
pro Večerník

Zdeněk
VYSLOUŽIL

Zimní období je pro nohejbalisty 
časem skladby kádru na další sezónu. 
A před rokem se na trenéra a jednate-
le oddílu Richarda Beneše řítila jedna 
jobovka za druhou. S aktivním hra-
ním sekly hned tři letité opory. „Starší 
a zkušení hráči Procházka, Husařík 
a Klaudy se rozhodli, že už nechtějí být 
součástí ligového kádru. Jednalo se 
o velký problém, protože náš kádr 
už před jejich odchodem nebyl po-
četný. Navíc se skládal jen ze samých 
nezkušených mladíků,“ pokrčil ra-
meny Richard Beneš. V té době mu 
dobře na duši nebylo...
 

Trefa s posilami

Velezkušenému nohejbalovému ší-
brovi se však podařilo díry v kádru 
skvěle zacelit. Pravým majstrštykem 
se ukázalo angažování Petra Zemán-
ka, borce s  mnohaletými extraligo-
vými zkušenostmi. „Petr Zemánek 
z Rozvízu Ivanovice byl tím TOP 
hráčem, kterého družstvo potřebo-
valo. Dále se mi podařilo domluvit 
s hráči Frýdku-Místku Maršálkem, 
Miterou a Gubčem, kteří s naším 
týmem absolvovali i část zimní pří-
pravy,“ pochvaloval si Beneš. Právě 
v osobě Zemánka získal talentovaný 
soubor toho pravého lídra, vedle kte-
rého rostla výkonnost všech ostat-
ních. „Petr se stal kapitánem a mou 
prodlouženou rukou na kurtu. Šel 
příkladem nejen výkonností, ale 
svým zápalem pro hru, kdy pro něj 
nebyl ztracený jediný míč. Napří-
klad na trénincích se hrálo na sto 
procent a nikdo nechtěl prohrát,“ po-
tvrdil lodivod.

Slibná skladba

Sokol I tak šel do nové sezóny s 
velkým očekáváním. Na soupis-
ce figurovalo jedenáct hráčů: Petr 
Zemánek, Jan Matkulčík, Marián 
Příhoda, Tomáš Roba, Jan Valen-
ta, Radek Omelka, Lukáš Wiesner, 
Jakub Ftačník, Michal Gubčo, Da-
vid Maršálek a Patrik Mittera. „
V předsezónních tipech jsem se držel 
při zemi. V kádru jsme měli několik vy-
soce kvalitních hráčů, ale přece jenom 

s výjimkou Zemánka prakticky bez 
zkušeností s  ligovým nohejbalem,“ 
mírnil trenér optimismus.
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rozjezd

Prostějovští ovšem vstoupili na 
prvoligovou scénu doslova jako 
uragán. Na úvodní dvě výhry na-
vázaly dvě remízy a následovaly 
další dva skalpy, které stály oprav-
du za to - Hanáci totiž porazili fa-
vorizovaný Český Brod a následně 
i Zruč-Senec! „Mužstvo překypovalo 
bojovností, odhodláním a obrovskou 
chutí něco dokázat. Mnohé zápasy 
jsme urvali i se štěstím, na naší radosti 
to ovšem pranic neměnilo,“ usmíval 
se Richard Beneš. Jeho výběr si tím 
vydobyl takový kredit, že byl konku-
renty oakmžitě považován za černého 
koně sezóny. 
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Vystřízlivění a tvrdý dopad na zem byly 
nakonec mnohem horší, než se dalo 
předpokládat. Reprezentanti Sokola 
I nezískali ve druhé části jediný bod! 
„Bohužel se naplnily nejčernější 
představy. S tím, že nebudeme vy-
hrávat donekonečna, jsem počítal. 
Že to bude ale tak špatné, mě nena-
padlo ani v nejhorším snu,“ lamen-
toval Beneš. Sestava se mu doslova 
rozpadala pod rukama. Nejprve se 
zranil Petr Zemánek, následovali 
ho Kuba Ftačník a Marián Příhoda. 
Pracovní povinnosti pak neodvolily 
pravidelnou účast Lukáši Wiesnerovi 
a Radku Omelkovi. „Rozpadla se 
nám kvalitní a osvědčená osa týmu. 
Propadli jsme se z první až na pátou 
pozici a ve druhé půli VŮBEC nebo-
dovali..,“ neskrýval smutek kormidel-
ník prostějovských nohejbalistů.  

Play-off nevyšlo

Po zpackaném závěru základní části 
vkládal tým naděje k vyřazovacím 
bojům. Sokol I měl velké odhodlání 
nepříznivou sérii zlomit a vráti se na 
vítěznou vlnu, leč smůla se ovšem 
držela Hanáků nadále. Soupeřem 
v prvním kole se stala rezerva extra-
ligových Čakovic, která na rozdíl od 
Sokola I právě ve druhé části vyhrá-
vala jeden zápas za druhým. „Soupeř 
chytil formu a my navíc postrádali stá-
le Zemánka,“ posteskl si Beneš. V prv-
ním utkání na půdě Čakovic podlehli 
Prostějovští 1:5 a naděje na postup 

byly prakticky pryč. Se sezónou se 
pak rozloučili domácí porážkou 3:5. 
„V odvetě kluci ovšem podali i přes 
oslabení bojovný a velmi solidní vý-
kon. Skončili letošní ročník alespoň 
se zdviženou hlavou,“ komentoval 
poslední vystoupení Beneš. „Jestliže 
bych měl hodnotit celou sezónu, ur-
čitě převažují pozitiva nad negativy. 
Věřím, že pokud by hráči nastupova-
li i ve druhé polovině soutěže kom-
pletní, rozhodně bychom se pobili 
o postup do finále celé soutěže. Přesto 
získané zkušenosti zejména mladých 
členů družstva jsou pro další sezóny 
k nezaplacení a pomohou hráčům 
k dalšímu růstu,“ shrnul trenér. 
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do budoucna

Prostějovský nohejbal přežil druhou
 a tradičně nejtěžší sezónu ve vyšší sou-
těži se ctí. Záchranářské starosti byly 
zažehnány již v první polovině ročníku 
a o lepší konečný výsledek tým připra-
vily výše popsané okolnosti, z nichž 
vyčnívají především zdravotní trable. 
„Příští sezónu bude nutné stabilizovat 
stávající kádr a bude nutné jej posílit, 
abychom se vyhnuli podobným potí-
žím, jaké nás potkaly letos. Chtěl bych 
opět stavět především na vlastních od-
chovancích a prostějovských hráčích, 
kteří z různých důvodů letos nebyli 
členy ligového týmu. V tomto směru 
jdu celou svou trenérskou kariéru 
a jen velmi nerad bych měl v týmu více 
hostujících než vlastních odchovan-
ců. Možná se tímto vymykám jiným 
prostějovským sportům, ale jsem toho 
názoru, že tato cesta je jediná správná,“ 
uzavřel zamyšlení nad nedávno ukon-
čenou sezónou Richard Beneš.

2. kolo: TJ Sokol I Prostějov - PKS okna Žďár nad Sázavou 6:1
8. kolo: TJ Sokol I Prostějov - TJ AVIA Čakovice „B“ 6:4
3. kolo: SK Start Praha - TJ Sokol I Prostějov 5:5
4. kolo: TJ Sokol I Prostějov - TJ Sokol Horažďovice VYNK Hapon 5:5
5. kolo: TJ Sokol I Prostějov - TJ SLAVOJ Český Brod 6:2
6. kolo: AC Zruč-Senec 2004 - TJ Sokol I Prostějov 3:6
7. kolo: TJ Sokol I Prostějov - TJ Spartak MSEM Přerov 6:1
1. kolo: TJ AVIA Čakovice „B“ - TJ Sokol I Prostějov 6:4
9. kolo: PKS okna Žďár nad Sázavou - TJ Sokol I Prostějov 6:3
10. kolo: TJ Sokol I Prostějov - SK Start Praha 2:6
11. kolo: TJ Sokol Horažďovice VYNK Hapon - TJ Sokol I Prostějov 6:2
12. kolo: TJ SLAVOJ Český Brod - TJ Sokol I Prostějov 6:0
13. kolo: TJ Sokol I Prostějov - AC Zruč-Senec 2004 3:6
14. kolo: TJ Spartak MSEM Přerov - TJ Sokol I Prostějov 6:2

PLAY OFF
1. zápas: TJ AVIA Čakovice „B“ - TJ Sokol I Prostějov 5:1
2. zápas: TJ Sokol I Prostějov - TJ AVIA Čakovice „B“ 3:5

VÝSLEDKY TJ SOKOL I PROSTĚJOV

Pondělí 10. října 2016
www.vecernikpv.czsportovní téma48

PROSTĚJOV Jako den a noc! Nohejbalisté Sokola I Prostějov měli letos našlápnuto k historické-

mu úspěchu. Ve své druhé prvoligové sezóně totiž zvládli přímo excelentním způsobem její prv-

ní polovinu, kdy ze čtrnácti možných bodů získali dvanáct, přičemž ani jednou neprohráli! Avšak 

neskutečná marodka, kdy postupně odpadávala jedna opora za druhou, předznamenala zcela 

opačnou sérii. Prostějovští ve druhé části ročníku nezískali jediný bod a propadli se na páté místo! 

Z této pozice pak šli i do play-off, ale na vítěznou vlnu se nevrátili. Další dvě porážky znamenaly 

trpký konec původně slibně rozjetého ročníku...
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....
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Nebýt abnormální marodky, mohlo se na Hané slavit mnohem více...

Oddíl nohejbalu TJ Sokol I 

Prostějov hledá nové talenty. 

Tréninky jsou každý pátek od 

15:30-16:30 hodin na kurtu 

u sokolovny. Nábor je určen 

pro chlapce ročníku narození 

2006-2007.  Kontakt: 
Richard Beneš TF: 736 536 930

Tradičně nejvyšší ambice mají nohejbalisté Sokola I v kategoriích mlá-
deže. Letos sice nestartují v dlouhodobé ligové dorostenecké soutěži, 
protože jádro mužského týmu tvoří právě věkem ještě dorostenci, ale 
v ostatních soutěžích jméno Sokola I nechybí. Dorostenci startují v dlou-
hodobé soutěži hrané pod názvem 
Pohár českého nohejbalového sva-
zu dorostu a po čtyřech bodovaných 
turnajích jsou na pěkném druhém 
místě. Zbývá jim už odehrát pouze 
závěrečný turnaj v Českých Budě-
jovicích. „Máme velkou naději, že 
obsadí některou medailovou pozici. 
Další týmy již mají velkou bodovou 
ztrátu,“ pousmál se Beneš.
Velmi dobře si počínali i na repub-
likovém mistrovství. „Ve dvojicích 
obsadili čtvrté místo, v trojicích se 
pak probojovali až do finále a ke 
zlatu jim chyběl jediný míč. Kluci 
hráli se zdravotním omezením a 
dosáhli na skvělý úspěch,“ hodnotil 
kouč, jehož dorosteneckou sestavu 
tvoří Jan Matkulčík, Jakub Ftačník, 
Marián Příhoda, Jiří Spáčil a Ondřej 
Pospíšil.

Mládež ještě neskončila

KONEČNÁ TABULKA 1. LIGY NOHELBALU
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BILANCE DOMA
TJ Sokol I Prostìjov

BILANCE VENKU
 TJ Sokol I Prostìjov
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